
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2015
20 - Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Hlavný monitorovateľ: Mgr. Zuzana Donková, sekcia financovania a rozpočtu

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2015 Upravený rozpočet
k 31.12.2015

Skutočnosť do
31.12.2015

Štátny rozpočet 1 492 815 383 1 655 162 157 1 655 015 695

-> prostriedky kapitoly 1 043 645 292 1 035 357 592 1 035 212 936

-> prostriedky EÚ 370 292 680 539 933 503 539 931 966

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 78 877 411 79 109 524 79 109 256

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 0 92 449 92 449

 - Rozpočet kapitoly 1 492 815 383 1 424 632 204 1 424 485 761

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 043 645 292 1 035 357 592 1 035 212 936

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 pís. e zákona č. 523/2004 Z. z.) 370 292 680 357 327 627 357 326 108

 - Prostriedky EÚ – z 2. programového obdobia 2007 - 2013 301 692 144 357 327 627 357 326 108

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 - 2020 68 600 536 0 0

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 78 877 411 31 946 985 31 946 717

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 2. programového obdobia 2007 - 2013 52 979 804 31 946 985 31 946 717

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 25 897 607 0 0

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 229 768 416 229 768 397

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov - Pros triedky Európskej únie (podľa § 2 pís. e zákona č. 523/2004 Z. 0 182 605 877 182 605 858

 - Prostriedky EÚ – z 2. programového obdobia 2007 - 2013 0 182 605 877 182 605 858

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 47 162 539 47 162 539

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 2. programového obdobi a 2007 - 2013 0 47 162 539 47 162 539

 - Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 92 449 92 449

 - Zahraničné granty a prostriedky poskytnuté na základe medzinárodných zmlúv (§ 22 ods. 4 zákona č. 0 669 088 669 088

 - Zahraničné granty 0 669 088 669 088

 - Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 669 088 669 088

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2015 Upravený rozpočet
k 31.12.2015

Skutočnosť do
31.12.2015

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 1 655 015 6951 655 162 1571 492 815 383

Tvorba a implementácia politíkA  021 21 561 993 28 914 896 28 885 450

 - Koordinácia, tvorba a implementácia politíka)  02101 19 136 48519 151 55511 556 419

 - Zabezpečenie medzinárodnej spolupráce pre vrcholové riadenie programovb)  02102 7 168 6027 182 9777 352 785

 - Štrukturálne fondy1.  0210201 2 007 210 2 908 666 2 908 646

 - Medzinárodná spolupráca a centrálne služby na jej podporu2.  0210202 254 881 167 408 153 613

 - Zabezpečenie mobilít a záväzkov v oblasti vzdelávania3.  0210203 5 090 694 4 106 903 4 106 343

 - Informačné zabezpečenie vrcholového riadenia programovc)  02103 2 076 8012 076 8012 098 658

 - Usmernenie a koordinácia v oblasti ďalšieho vzdelávaniad)  02104 503 562503 562554 131

Národný program rozvoja športu v SRB  026 46 378 861 38 903 446 38 903 446

 - Šport na školách a rekreačný športa)  02601 654 000654 000600 000

 - Štátna športová reprezentácia a rozvoj športových odvetvíb)  02602 21 580 95621 580 95622 936 398

 - Športovo-talentovaná mládežc)  02603 7 663 0007 663 0006 700 000

 - Materiálno-technický rozvoj športud)  02604 5 686 0005 686 00014 400 000

 - Koordinácia projektov, prierezové činnosti a podpora priamo riadených organizáciíe)  02605 3 319 4903 319 4901 742 463

Vysokoškolské vzdelávanie a veda, sociálna podpora študentov vysokých škôlC  077 453 056 504 452 735 786 452 735 785

 - Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenie prevádzky vysokých škôla)  07711 240 323 670240 323 670242 812 762

 - Vysokoškolská veda a technikab)  07712 148 642 000148 642 000143 502 721

 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj1.  0771201 131 602 721 136 758 266 136 758 266
 - Úlohy základného výskumu na vysokých školách iniciované riešiteľmi (grantová agentúra
VEGA)2.  0771202 9 400 000 9 385 681 9 385 681

 - Úlohy výskumu a vývoja na vysokých školách pre rozvoj školstva (grantová agentúra
KEGA)3.  0771205 2 500 000 2 498 053 2 498 053

 - Rozvoj vysokého školstvac)  07713 1 585 6221 585 6222 264 158

 - Usmerňovanie, koordinácia a podpora aktivít v oblasti vysokého školstvad)  07714 6 986 9946 986 9947 342 647
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Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2015 Upravený rozpočet
k 31.12.2015

Skutočnosť do
31.12.2015

Por.
č.

Kód
programu

 - Sociálna podpora študentov vysokých škôle)  07715 55 197 49955 197 49957 134 216

 - Sociálne štipendiá1.  0771501 25 400 000 23 100 294 23 100 294

 - Motivačné štipendiá2.  0771502 8 878 115 8 095 245 8 095 245
 - Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov a
pastoračných centier3.  0771503 22 856 101 24 001 960 24 001 960

Národný program výchovy, vzdelávania a mládežeD  078 473 639 797 462 162 386 462 075 437

 - Rozvoj regionálneho školstvaa)  07812 6 434 3786 434 3786 681 002

 - Usmerňovanie a transformácia regionálneho školstvab)  07813 33 582 29733 668 86230 014 352

 - Informatizačné zabezpečenie regionálneho školstvac)  07815 981 122981 122986 411

 - Profesijný rozvoj pedagogických a odborných zamestnancov v kariernom systémed)  07816 6 826 5746 826 9563 392 748

 - Zabezpečenie inšpekčnej činnosti regionálneho školstvae)  07817 4 407 9184 407 9184 119 986

 - Podpora detí a mládežef)  07818 4 037 9444 037 9443 459 861

 - Starostlivosť o pedagogického zamestnanca a odborného zamestnancag)  0781B 50 000

 - Vakcíny proti hepatitíde typu A a B - MŠVVaŠ SR1.  0781B03 50 000

 - Poskytovanie výchovy a vzdelávania v základných a stredných školách a zabezpečenieh)  0781F 405 419 298405 419 298424 447 849

 - Zabezpečenie miestnej štátnej správy v regionálnom školstve  - MŠVVaŠ SRi)  0781G 385 908385 908487 588

Operačný program Výskum a vývojE  0AE 236 385 983 458 424 237 458 424 237

 - Infraštruktúra výskumu a vývojaa)  0AE01 111 037 250111 037 25014 981 371

 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja1.  0AE0101 14 789 279 89 798 609 89 798 609

 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja v Bratislavskom kraji2.  0AE0102 192 092 21 238 641 21 238 641

 - Podpora výskumu a vývojab)  0AE02 295 347 471295 347 471189 454 756
 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a
podpora nadregionálnej spolupráce1.  0AE0201 1 462 608 2 774 287 2 774 287

 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe2.  0AE0202 97 129 225 194 087 275 194 087 275
 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a
podpora nadregionálnej spolupráce v Bratislavskom kraji3.  0AE0203 1 902 791 15 885 425 15 885 425

 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe v
Bratislavskom kraji4.  0AE0204 88 960 132 82 600 485 82 600 485

 - Infraštruktúra vysokých škôlc)  0AE03 40 970 18840 970 18828 823 125
 - Budovanie infraštruktúry vysokých škôl a modernizácia ich vnútorného vybavenia za
účelom zlepšenia podmienok vzdelávacieho procesu1.  0AE0301 28 823 125 40 970 188 40 970 188

 - Technická pomoc pre ciele Konvergencia a Regionálna konkurencieschopnosť ad)  0AE04 11 069 32811 069 3283 126 731

 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia1.  0AE0401 2 331 737 8 087 491 8 087 491

 - Technická pomoc pre cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť2.  0AE0402 794 994 2 981 837 2 981 837

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Národný program rozvoja vedy a techniky 06K

Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývojaF  06K11 26 286 141 26 390 385 26 386 860
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Koordinácia prierezových aktivít štátnej vednej a technickej politikyG  06K12 11 696 814 13 898 604 13 898 604
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Operačný program Vzdelávanie 0AA

Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy v školstve a ďalšieho vzdelávaniaH  0AA01 96 838 260 115 631 841 115 631 663
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

 - Premena tradičnej školy na modernú1.  0AA0101 36 772 935 52 433 058 52 433 057

 - Vysoké školy a výskum a vývoj ako motory rozvoja vedomostnej spoločnosti2.  0AA0102 31 270 464 22 586 259 22 586 259

 - Podpora ďalšieho vzdelávania3.  0AA0103 28 794 861 40 612 524 40 612 346

Podpora vzdelávania osôb s osobitnými vzdelávacími potrebamiI  0AA03 16 965 964 23 772 216 23 772 124
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít1.  0AA0301 12 480 720 20 266 154 20 266 062

 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne osôb s osobitými vzdelávacími potrebami2.  0AA0302 4 485 244 3 506 062 3 506 062

Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť pre Bratislavský krajJ  0AA04 2 916 079 6 226 250 6 224 717
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

 - Premena tradičnej školy na modernú pre Bratislavský kraj1.  0AA0401 848 773 2 635 739 2 634 224
 - Zvyšovanie konkurencieschopnosti Bratislavského kraja prostredníctvom rozvoja
vysokoškolského a ďalšieho vzdelávania2.  0AA0402 2 067 306 3 590 512 3 590 493

Technická pomoc  – MŠVVaŠ SRK  0AA05 1 565 662 1 758 894 1 758 894
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia1.  0AA0501 1 565 662 1 758 894 1 758 894

Operačný program Výskum a inovácie 0EA

Operačný program Výskum a inovácie – MŠVVaŠ SRL  0EA01 66 732 807
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR
 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií (špecifické ciele 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1) - MŠVVaŠ
SR1.  0EA0101 49 628 923

 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií v Bratislavskom kraji (špecifické ciele 2.1.1, 2.2.1) -2.  0EA0102 13 188 205
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Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2015 Upravený rozpočet
k 31.12.2015

Skutočnosť do
31.12.2015

Por.
č.

Kód
programu

MŠVVaŠ SR2.  0EA0102 13 188 205

 - Technická pomoc3.  0EA0103 3 915 679

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Oficiálna rozvojová pomoc - MŠVVaŠ SR (ODA)M  05T08 1 883 167 1 883 167 1 866 130
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

OP Ľudské zdroje 2014-2020 - MŠVVaŠ SRN  06G1R 27 765 336
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Vzdelávanie  (prioritná os 1)1.  06G1R01 27 765 336

Hospodárska mobilizácia MŠVVaŠ SRO  06H07 5 297
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Príspevky SR do MO - MŠVVaŠ SRP  0970A 9 096 718 11 146 718 11 146 718
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

1.1Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni MF SR -Q  0A90V 0 13 229 588 13 229 588
Gestor: Úrad vlády SR

 - Elektronizácia vzdelávacieho systému regionálneho školstva1.  0A90V01 0 1 740 970 1 740 970

 - Digitálne učivo na dosah2.  0A90V02 0 2 530 812 2 530 812

 - Rezortný informačný systém3.  0A90V03 0 8 957 807 8 957 807

MŠVVaŠ SR - Protidrogová politikaR  0AR02 40 000 9 016 8 998
Gestor: Úrad vlády SR

SK PRES 2016 - MŠVVaŠ SRS  0D403 0 74 726 67 043
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

021 - Tvorba a implementácia politík

Kvalitné a efektívne vrcholové riadenie a koordinácia programov na úrovni úradu MŠVVaŠ SR.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 21 561 993 28 914 896 28 885 450
21 561 993Spolu 28 914 896 28 885 450

Každoročne zabezpečiť  splnenie úloh vyplývajúcich z programového vyhlásenia vlády stanovených v pláne hlavných úloh ministerstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 sa cieľ plnil na 60 %. Programové vyhlásenie vlády SR na obdobie rokov 2012-2016 bolo schválené uznesením NR SR č. 24 dňa 15.5.2012. Ministerstvo
školstva, vedy, výskumu a športu SR (ďalej len „MŠVVaŠ SR) zapracovalo úlohy z Programového vyhlásenia vlády SR na obdobie 2012-2016 do plánu hlavných úloh
MŠVVaŠ SR na rok 2015. Do plánu hlavných úloh MŠVVaŠ SR na rok 2015 bolo zaradených 5 úloh.
Z toho  boli splnené 3 úlohy a 2 úlohy majú zmenu termínu plnenia presunutú na rok 2016 a 2017 (Návrh zákona, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 172/2005 Z. z. o
organizácii štátnej podpory výskumu a vývoja a o doplnení zákona č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy v znení neskorších
predpisov so zmenou termínu do 30.6.2016 a Návrh zákona o financovaní škôl a školských zariadení so zmenou termínu do 30.6.2017).
Splnené boli nasledujúce úlohy: Národná správa o napĺňaní Európskej stratégie pre mládež v rokoch 2013 – 2015 v SR, Zákon o športe, Koncepcia práce so športovo
talentovanou mládežou na roky 2015 – 2020.

Zdroj získavania údajov:
Plán hlavných úloh MŠVVaŠ SR.
Úlohy sa kontrolovali priebežne počas celého kalendárneho roku 2014 pri tvorbe programov porád vedenia ministerstva, gremiálnych porád ministra, predkladaní a
schvaľovaní materiálov na rokovanie vlády SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - % splnených úlohVýsledku

%

100 100

60

2012 2013

100

66,7

100

60

100

75

100 100

Komentár k programovej časti:
Vykonávanie všetkých činností ministerstva, ktoré nie je možné rozdeliť medzi jednotlivé vecné programy. Patria sem aktivity ministra, štátnych tajomníkov a vedúceho
služobného úradu, finančné, personálne, informačné, právne, legislatívne a prevádzkové zabezpečenie vrcholového riadenia programov, zabezpečenie medzinárodnej
spolupráce pre vrcholové riadenie programov a Európskej integrácie, zabezpečenie informačnej podpory vrcholového riadenia  v pôsobnosti ministerstva, ako i ďalšie
vzdelávanie. Z programu sú  hradené mzdy a odvody do poistných fondov všetkých zamestnancov vlastného úradu MŠVVaŠ SR.
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Mgr. H. Dikáczová, kancelária ministra

Mgr. P.  Krauspe, riaditeľ kancelárie ministra

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02101 - Koordinácia, tvorba a implementácia politík

Kvalitné a efektívne personálne, finančné, informačné, právne, legislatívne a prevádzkové zabezpečenie pre vrcholové riadenie a tvorba a implementácia politík na úrovni
úradu MŠVVaŠ SR.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 11 556 419 19 151 555 19 136 485
11 556 419Spolu 19 151 555 19 136 485

Každoročne zabezpečovať implementáciu modelu CAF.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V súlade s Uznesením vlády SR č. 606 k Národnému programu kvality Slovenskej republiky na roky 2013 – 2016 ministerstvo v roku 2015 pokračovalo v implementácii
modelu CAF. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady osobného úradu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - Implementácia modelu CAFVýstupu

logická

áno áno

nie

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečovať informačný chod úradu MŠVVaŠ SR a PRO.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Informačný chod úradu MŠVVaŠ SR a priamo riadených organizácií (ďalej len „PRO“) prebiehal počas celého roka 2015 bez chýb. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia informatiky – správcovia systémov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie informačného chodu úradu MŠVVaŠ SR a PROVýsledku

logická hodnota

áno áno

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť rozvoj Dátového centra .
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Rozvoj Dátového centra  v roku 2015 bol zabezpečený podpísaním novej maintenanceovej zmluvy, ktorou sa pokrýva na ďalšie obdobie chod Dátového centra. Cieľ bol
splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie rozvoja Dátového centraVýsledku

logická hodnota

áno áno

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Vykonávanie všetkých činností ministerstva, ktoré nie je možné rozdeliť medzi jednotlivé vecné programy: aktivity ministra, štátnych tajomníkov a vedúceho služobného úradu,
finančné, personálne, informačné, právne, legislatívne a prevádzkové zabezpečenie vrcholového riadenia programov.

PhDr.RNDr. V.Blaho, CSc., osobný úrad/ Ing. M. Török, sekcia informatiky

Mgr. E. Sedláčková, zastupujúca riaditelka osobného úradu/Ing. M. Janáček, GR sekcie informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02102 - Zabezpečenie medzinárodnej spolupráce pre vrcholové riadenie programov

Kvalitný a efektívny systém medzinárodnej spolupráce pre potreby vrcholového riadenia a koordinácie programov na úrovni úradu MŠVVaŠ SR.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 352 785 7 182 977 7 168 602
7 352 785Spolu 7 182 977 7 168 602

Komentár k programovej časti:
Vykonávanie aktivít v oblasti medzinárodnej spolupráce pre potreby vrcholového riadenia a úloh v oblasti medzinárodnej spolupráce a európskej integrácie vyplývajúcich z
plánu hlavných úloh ministerstva.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0210201 - Štrukturálne fondy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 007 210 2 908 666 2 908 646
2 007 210Spolu 2 908 666 2 908 646

Do roku 2015 finančne administrovať 18 národných projektov v rámci Operačného programu Vzdelávanie a Operačného programu Výskum a Vývoj programového
obdobia 2007-2013.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V rámci operačného programu Výskum a vývoj (ďalej len „OPVaV“) sa cieľ začal plniť prostredníctvom zverejňovania priamych zadaní/písomných vyzvaní na
predkladanie národných projektov priebežne od roku 2008. Od roku 2012 zverejnil riadiaci orgán (ďalej len „RO“) aj priebežné výzvy na dopytovo - orientované projekty –
vybudovanie univerzitných vedeckých parkov a výskumných centier. K 31.12.2015 RO OPVaV implementoval 17 národných projektov.
V rámci operačného programu Vzdelávanie (ďalej len „OPV“) bolo k 31.12.2015 administrovaných celkovo 35 národných projektov (z toho bolo 10 zrkadlových národných
projektov za oba Ciele: Konvergencia a Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť a 15 národných projektov len za Cieľ Konvergencia). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Interná evidencia RO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet administrovaných národných projektovVýsledku

ks

27

2012 2013

18

47

18

52

18

45

18

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie implementácie, monitorovania, hodnotenia finančného riadenia ESF a EFDF.
Mgr. M. Černáková, Mgr. J. Lapínová, Mgr. D. Petrasová, Ing. M. Petrášová - SŠFEÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0210202 - Medzinárodná spolupráca a centrálne služby na jej podporu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 254 881 167 408 153 613
254 881Spolu 167 408 153 613

Každoročne zvyšovať návštevnosť web stránky www.studyin.sk.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Návštevnosť stránky www.studyin.sk v roku 2015 bola sledovaná systémom  Google Analytics. Návštevnosť stránky ovplyvňujú najmä dva faktory: propagácia www
stránky a aktuálnosť informácií na www stránke. V uvedenom období systém zaznamenal 19 905 návštev.

Zdroj získavania údajov:
Správca web stránky, ktorá sleduje počet záujemcov z jednotlivých krajín sveta o štúdium na Slovensku.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet návštevníkov web stránkyVýsledku

ks

12 000

34 056

2012 2013

5 300

31 363

8 000

19 905

10 000

24 643

5 500 12 000

Komentár k programovej časti:

Plnenie programu bilaterálnej a multilaterálnej spolupráce v oblasti vzdelávania, uskutočňovanie expertných rokovaní s partnerskými ministerstvami v oblasti medzinárodnej
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spolupráce, plnenie záväzkov vyplývajúcich z členstva v medzinárodných organizáciách. Propagácia slovenského vysokého školstva v zahraničí.
Ing. M. Kupková, sekcia medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

PhDr. M. Moška, GR sekcie medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0210203 - Zabezpečenie mobilít a záväzkov v oblasti vzdelávania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 090 694 4 106 903 4 106 343
5 090 694Spolu 4 106 903 4 106 343

Každoročne podporiť štúdium slovenského jazyka na zahraničných univerzitách a výučbu slovenského jazyka na zahraničných školách s vyučovacím jazykom
slovenským.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
MŠVVaŠ SR každoročne podporuje výučbu slovenského jazyka a kultúry na univerzitách a školách s vyučovaním slovenského jazyka v zahraničí. V akademickom roku
2014/2015 pôsobilo 23 lektorov slovenského jazyka a kultúry MŠVVaŠ SR v 15 krajinách sveta a 13 učiteľov slovenského jazyka a akademických predmetov MŠVVaŠ
SR na školách s vyučovaním slovenského jazyka v zahraničí v Maďarsku (6), Rumunsku (2) a na Ukrajine (5). Okrem uvedeného sa výučba slovenského jazyka
podporuje aj poskytovaním štipendií na Letnú školu slovenského jazyka Studia Academica Slovaca FF UK v Bratislave v počte 120 študentov ako aj štipendií na program
Slovakistické štúdiá, ktoré zabezpečuje Studia Academica Slovaca – centrum pre slovenčinu ako cudzí jazyk FF UK v Bratislave v počte 30 študentov. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Správy o činnosti lektorov slovenského jazyka a kultúry MŠVVaŠ SR pôsobiacich v zahraničí, ako aj správy o činnosti učiteľov slovenského jazyka a akademických
predmetov MŠVVaŠ SR, ktorí pôsobia na základných a stredných školách s vyučovaním slovenského jazyka v zahraničí.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet študentov študujúcich SJ na zahr. univerzitách a zahr. školách s vyuč. jazykom slovenskýmVýsledku

počet

1 500

1 931

2012 2013

1 620

1 614

1 780

1 733

1 500

1 428

1 780 1 500

Komentár k programovej časti:
Finančné naplnenie medzinárodných zmluvných dokumentov, z ktorých táto povinnosť pre MŠVVaŠ SR vyplýva - pokrytie výdavkov na lektorov a učiteľov slovenského jazyka
v zahraničí, vyslanie štipendistov na študijné pobyty, zabezpečenie krajanskej problematiky.

Mgr. V. Guthová, sekcia medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

PhDr. M. Moška, GR sekcie medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02103 - Informačné zabezpečenie vrcholového riadenia programov

Kvalitný centrálny zber a spracovanie rezortných  údajov prostredníctvom Rezortného informačného systému.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 098 658 2 076 801 2 076 801
2 098 658Spolu 2 076 801 2 076 801

Každoročne zabezpečiť operacionalizáciu štatistických výstupov, štatistických zisťovaní a spravovaných databáz do efektívnych a bezprostredne použiteľných výstupov a
podkladov.

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Za obdobie od 1. 1. do 31. 12. 2015 bolo spracovaných 22 kompletov školských štatistických výkazov a 5 príloh k výkazom, 2  komplety hospodárskych výkazov za rok
2014 a 2 komplety hospodárskych výkazov za I. až III. kvartál 2015 v oddelení štatistiky a služieb. K jednotlivým sadám sumárov boli spracované aj analytické tabuľky
podľa požiadaviek MŠVVaŠ SR.
Zabezpečený bol aj zber a spracovanie údajov Škol (MŠVVŠ SR) 5-01 – Výkaz o školských zariadeniach výchovného poradenstva a prevencie (IS EvuPP) k 31.8.2015
(anonymizovaná databáza).
Okrem štatistických výkazov o školách a školských zariadeniach bol zabezpečený zber a spracovanie údajov za ďalšie vzdelávanie Výkaz Dalv (MŠVVaŠ SR) 1-01. V
roku 2015 okrem školských výkazov boli spracované aj dva výkazy za oblasť mládeže, konkrétne Výkaz o občianskych združeniach detí a mládeže Mlad (MŠVVaŠ SR)
1-01 a Výkaz o informačných centrách mladých Mlad (MŠVVaŠ SR) 2-01. Za oblasť športu boli realizované zbery údajov za centrá talentovanej mládeže Šport (MŠVVaŠ
SR) 1-01 (aplikácia) a vzdelávacie zariadenia v oblasti telesnej kultúry Škol (MŠVVaŠ SR) 32-01 (excelovské hárky). Spolu bolo spracovaných 31 výkazov a realizované
spracovanie a vyhodnotenie údajov, vrátane spracovania prehľadov, informačných a analytických výstupov, kvantitatívnych štúdií a vývojových trendov.
Cieľ sa ďalej zabezpečoval spracovaním štatistických ročeniek a ich odovzdaním podľa plánu Oddelenia štatistiky a služieb, spracovaním prehľadov za jednotlivé druhy
škôl, spracovaním analytických výstupov za oblasť mládeže, športu, regionálneho školstva  a vysokého školstva,  plnením mimoriadnych úloh, spracovaním operatívnych
a neštandardných výstupov (celkovo bolo vypracovaných 408 výstupov, prehľadov a podkladov pre rôzne inštitúcie) ako aj spracovávaním ďalších prehľadov a
materiálov.
Centrum vedecko-technických informácií SR (ďalej len „CVTI SR“)  zabezpečovalo účasť na stretnutí pracovnej skupiny OECD – INES, na stretnutí pracovnej skupiny
projektu OECD - INES  WP a na stretnutí pracovnej skupiny OECD - INES - LSO.
Spracované boli podklady do tabuliek UOE za SR podľa ISCEDu 2011 a medzinárodnej metodiky pre tvorbu medzinárodných databáz a viacero ďalších podkladov a
zisťovaní. Verifikované boli údaje pre publikáciu Education at Glance 2015 (ďalej len „EAG“) vydávanú každoročne OECD.
Zabezpečená bola verifikácia trendových údajov. Ďalej bola zabezpečená tvorba a príprava UOE dát za finančný rok 2013 do publikácie EAG 2016, za všetky druhy
vzdelávania, všetky rezorty, podľa medzinárodného členenia vzdelávacích programov podľa novej metodiky na ISCED 2011. Ďalej boli prebrané aktivity spojené so
zberom a spracovaním údajov pre EAG 2015. Zároveň boli prerokované nové indikátory vychádzajúce z údajov získaných v rámci medzinárodného projektu PIAAC.
Pripravovali sa trendové dáta o vzdelávaní pre UNICEF. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
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Podklady CVTI SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - percento spracovaných štatistických a analytických podkladov a výstupovVýsledku

%

100 100

100

2012 2013

100

100

100

100

100

100

100 100

Zabezpečiť prevádzku Dátového centra (inštitucionalizácia prevádzky, prevádzka technológií, implementácia aplikácií a registrov, zabezpečenie podpory používateľov).
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bolo v rámci podpory používateľov vybavených 10 316 prichádzajúcich hovorov a 2 628 odchádzajúcich hovorov. Vybavených bolo 6 986 emailov pre všetky
nasadené projekty v Dátovom centre (mimo emailových kampaní/ obosielok). Celkový počet riešených incidentov bol spolu 19 930.
Nosnými projektmi pre rok 2015 boli RIAM, podpora Edičného portálu,  zbery údajov pre RIS, ktoré si vyžiadali najväčší podiel pracovného času a tomu zodpovedajúci
počet incidentov. Ďalšie projekty: EVŠRŠ (Elektronizácia vzdelávacieho systému regionálneho školstva), Planéta vedomostí (Digitálny vzdelávací obsah), RIRŠ – NOD“ -
anitivírus pre školy, podpora Metodicko – pedagogického centra pri tvorbe kont v AD a resety hesiel používateľov, DUD, podpora Licenčného portálu (MS School and
Campus Agreement + MS Enrollment For Educations Solutions), projektu „Digitalizácia“ (Moderné vzdelávanie – digitálne vzdelávanie pre všeobecno-vzdelávacie
predmety.
Prevádzka Dátového centra je zabezpečovaná zmluvami na podporu DC I. etapa aj DC II. etapa ako aj servisnou zmluvou. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet riešených incidentov v rámci podpory užívateľovVýsledku

počet

10 000

17 617

2012 2013

5 000

19 068

8 000

19 930

8 000

13 774

8 000 10 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - prevádzka Dátového centraEfektivity

logická hodnota

áno

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zautomatizovať zber a spracovanie komplexnej štatistiky v rezorte školstva prostredníctvom Rezortného informačného systému.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 z 27 výkazov typu Škol zberaných klasickým spôsobom s ročnou periodicitou boli prostredníctvom RISu vykonané zbery jednotkových osobných údajov pre
4 výkazy, čo je 14,8 %. Jednalo sa o výkazy pre MŠ, ZŠ, SŠ a špeciálne školy, ktorými je pokrytá celá predškolská a školská dochádzka. Cieľ sa plní zatiaľ v malej miere.

Zdroj získavania údajov:
Zoznam výkazov typu Škol (MŠVVŠ SR) (http://www.uips.sk/zber-udajov/vykazy-typu-skol-ms-sr) a Metodický pokyn pre aktualizáciu rezortných údajov do Centrálneho
registra ku koncu každého mesiaca šk. r. 2015/2016 (http://www.minedu.sk/data/files/4867.pdf).

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - percento náhrady štátnych štatistických výkazov elektronickou formou v rámci RIS-uVýsledku

%

2012 2013

7

30

14,8

70 75

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie rezortného informačného systému (RIS)- budovanie technickej infraštruktúry siete regionálneho školstva, vývoj softvéru pre RIS  a jeho zavádzanie do praxe,
tvorba medzinárodných štatistík v rámci programu UNESCO, OECD, Eurostat a ukazovateľov v školstve v rámci projektu OECD/INES

Ing. M. Török- SI/ RNDr. J. Ertl, OSRÚ/ RNDr. M. Slovíková, CSc.,CVTI SR

Ing. M. Janáček, GR SI/ RNDr. J. Ertl. riaditeľOSRÚ/Prof. RNDr. J. Turňa, CSc., GR CVTI SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02104 - Usmernenie a koordinácia v oblasti ďalšieho vzdelávania

Kvalitný a fungujúci systém v oblasti ďalšieho vzdelávania.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 554 131 503 562 503 562
554 131Spolu 503 562 503 562

Zvyšovať každoročne počet kontrol akreditovaných vzdelávacích ustanovizní.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bolo vykonaných 56 kontrol. Kontroly boli zamerané na akreditované vzdelávacie programy a skúšky na overenie odbornej spôsobilosti. Vzdelávacie
inštitúcie, ktorých akreditované vzdelávacie programy boli predmetom kontroly, dodržiavajú podmienky, za ktorých bolo vydané potvrdenie o akreditácii, vzdelávanie sa
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realizuje v súlade so vzdelávacím projektom a s tými lektormi, ktorí boli schválení Akreditačnou komisiou pre ďalšie vzdelávanie. V roku 2015 boli odňaté dve potvrdenia
o akreditácii. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Správa o hodnotení kvality akreditovaných vzdelávacích programov a oprávnených vzdelávacích inštitúcií za rok 2015.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet realizovaných kontrol akreditovaných vzdelávacích ustanovizníVýsledku

ks

57

53

2012 2013

50

55

54

56

55

53

53 56

Vytvoriť systém kariérového poradenstva pre dospelých.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V rámci implementácie národného projektu Ďalšie vzdelávanie a poradenstvo pre dospelých ako nástroj lepšej uplatniteľnosti na trhu práce bolo vytvorených 25
poradenských centier pre dospelých, kde pracovalo a poskytovalo komplexné poradenské služby pre dospelých 57 tútorov. Hlavným poslaním poradenských centier pre
dospelých bolo podporovanie občanov v osobnostnom rozvoji a uplatnení sa na trhu práce.
Informácie o týchto poradenských centrách nie sú prepojené s Informačným systémom ďalšieho vzdelávania, ale nachádzajú sa na samostatnej stránke národného
projektu CVANU (http://www.cvanu.sk/home/).

Zdroj získavania údajov:
Správa o stave implementácie úloh vyplývajúcich zo Stratégie celoživotného vzdelávania 2011 (vzatá na vedomie vládou SR dňa 13.01.2016, 193/2016, bod programu j.:
http://www.rokovania.sk/Rokovanie.aspx/BodRokovaniaDetail?idMaterial=25263)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - vytvorenie  systému  kariérového poradenstva pre dospelýchVýstupu

logická hodnota áno/nie

2012 2013

áno

áno

Komentár k programovej časti:
Usmerňovanie a koordinácia pri rozvoji a skvalitnení ďalšieho (neformálneho) vzdelávania a vytváranie legislatívnych predpokladov pre jeho rozvoj v systéme celoživotného
vzdelávania v kontexte stratégie celoživotného vzdelávania.

Mgr. V. Hlinka, Ing. I. Pathóová, Mgr. M. Deneš - odbor celoživotného vzdelávania

Mgr. M. Korkošová, riaditeľka odboru celoživotného vzdelávania

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

026 - Národný program rozvoja športu v SR

Optimálne podmienky pre rozvoj športu v rôznych formách a úrovniach a úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 46 378 861 38 903 446 38 903 446
131E   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2014 (nevyčerpané prostriedky z r. 2014) 0 0 0
13T1   -  Európsky sociálny fond 0

46 378 861Spolu 38 903 446 38 903 446

Komentár k programovej časti:
Propagácia a sprístupňovanie športu čo najširšiemu okruhu osôb, predovšetkým deťom a mládeži, podpora aktivít pre výber a rozvoj športovo talentovaných jedincov,
zabezpečenie úspešnej športovej reprezentácie Slovenskej republiky, podpora medzinárodnej spolupráce v športe, podpora múzejnej, edičnej, osvetovej, informačnej a
analytickej činnosti v športe.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02601 - Šport na školách a rekreačný šport

Aktívne využitie voľného času detí, mládeže a dospelých prostredníctvom športových aktivít vedúcich k vytváraniu zdravého životného štýlu.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 600 000 654 000 654 000
600 000Spolu 654 000 654 000

Motivovať čo najviac žiakov a študentov na základných, stredných a vysokých školách k pravidelnému pohybu a aktívnemu životnému štýlu organizovaním a podporou
školských športových súťaží, podujatí a aktivít.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
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Školské športové súťaže slúžia ako prostriedok na propagáciu zdravého životného štýlu formou športu a pohybových aktivít, ako aj  prostriedok na propagáciu škôl.
MŠVVaŠ SR vyhlasuje pre každý školský rok Zoznam školských športových súťaží žiakov, osobitne pre základné a osobitne pre stredné školy. Pre školský rok
2014/2015 bolo vyhlásených 26 školských športových súťaží pre základné školy a 19 športových súťaží pre stredné školy. Išlo o postupové súťaže v individuálnych aj
kolektívnych športoch, o ktoré je medzi žiakmi najväčší záujem. Školské športové súťaže žiakov sa organizovali v spolupráci so Slovenskou asociáciou športu na školách
a národnými športovými zväzmi v SR. O počte zapojených škôl v jednotlivých športoch poskytuje výstupy informačný systém. Podľa údajov z informačného systému sa v
roku 2015 uskutočnili všetky školské športové súťaže, vyhlásené MŠVVaŠ SR, t. j. v počte 45. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Informačný systém – portál školského športu, kde boli údaje vkladané priebežne podľa toho, ako sa školy do súťaží prihlásili

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet  uskutočnených školských športových súťažíVýsledku

počet

45 45

2012 2013

45

45 45

Komentár k programovej časti:
Rozvíjanie tých foriem telesných aktivít a športu, ktoré svojimi prostriedkami prispievajú k regenerácii telesných a duševných síl a k upevňovaniu zdravia ľudí, u ktorých nie je
prioritou dosahovanie maximálneho výkonu. Podpora projektov zameraných na zapojenie čo najviac detí, žiakov a študentov do vykonávania pohybovej aktivity. Zámerom je
organizovať školské športové súťaže a aktivity, ktorých vyhlasovateľom je Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR, v spolupráci s národnými športovými zväzmi v
SR, Slovenským olympijským výborom a Slovenskou asociáciou športu na školách. Tieto súťaže a aktivity prezentovať prostredníctvom informačného portálu školského
športu motivačným spôsobom, ktorý vedie k aktívnemu životnému štýlu.

Ing. A. Mickovičová, sekcia štátnej starostlivosti o šport a mládež

Ing. L. Čambal, GR sekcie štátnej starostlivosti o šport a mládež

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02602 - Štátna športová reprezentácia a rozvoj športových odvetví

Úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky a podpora rozvoja športových odvetví na Slovensku.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 22 936 398 21 580 956 21 580 956
22 936 398Spolu 21 580 956 21 580 956

 Každoročne získavať medailové umiestnenia na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 reprezentanti SR získali na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach celkom 391 medailových umiestnení. Dosiahnuté výsledky boli overované
zisťovaním na oficiálnych internetových stránkach medzinárodných športových federácií. Cieľ bol splnený.
V roku 2015 sa olympijské a paralympijské hry nekonali.

Zdroj získavania údajov:
Žiadosti o poskytnutie dotácie z prostriedkov štátneho rozpočtu na realizáciu projektov v oblasti športu na rok 2016, ktorých súčasťou je aj prehľad dosiahnutých
umiestnení na MS, ME, MSJ, MEJ, SU, OHM, EPYG a EYOF v rôznych vekových kategóriách za rok 2015.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - Počet medailových umiestnení športovcami SR na najvýznamnejších podujatiach (napr. MS, ME)Výsledku

počet umiestnení

300

309

2012 2013

300

436

300

391

300

308

300 300

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

D - Počet umiestnení do 8. miesta športovcami na OH a PHVýsledku

počet umiestnení

2012 2013

27

14 25

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie športovej prípravy reprezentantov SR vrátane ich účasti na vrcholových športových podujatiach, zabezpečenie športovej prípravy vybraných vrcholových
športovcov,  zabezpečenie ocenenia športovcov za dosiahnuté výsledky na vrcholových športových podujatiach, organizovanie významných športových podujatí v SR,
podpora rozvoja športových odvetví.

Mgr. D. Ťažký, sekcia štátnej starostlivosti o šport a mládež

Ing. L. Čambal, GR sekcie štátnej starostlivosti o šport a mládež

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02603 - Športovo-talentovaná mládež

Príprava športovo talentovanej mládeže na úspešnú reprezentáciu Slovenskej republiky v kategórii dospelých.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 700 000 7 663 000 7 663 000
6 700 000Spolu 7 663 000 7 663 000

Každoročne získavať v individuálnych športoch medailové umiestnenia na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 reprezentanti SR v mládežníckych kategóriách získali na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach celkom 157 medailových umiestnení, z toho
131 v individuálnych neolympijských športoch a 26 v individuálnych olympijských športoch. Dosiahnuté výsledky boli overované zisťovaním na oficiálnych internetových
stránkach medzinárodných športových federácií. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Žiadosti o poskytnutie dotácie z prostriedkov štátneho rozpočtu na realizáciu projektov v oblasti športu na rok 2016, ktorých súčasťou je aj prehľad dosiahnutých
umiestnení na OHM, EYOF, EPYG, MSJ a MEJ v rôznych vekových kategóriách za rok 2015.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet medailových umiestnení v individuálnych neolympijských športochVýsledku

počet umiestnení

70

2012 2013

50

117

40

131

65

114

50 70

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - počet medailových umiestnení v individuálnych olympijských športochVýsledku

počet umiestnení

8

2012 2013

6

25

6

26

7

13

6 8

Každoročne získavať v kolektívnych športoch  umiestnenia do 8. miesta na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 v kolektívnych olympijských športoch boli získané dve umiestnenia do 8. miesta  a v kolektívnych neolympijských športoch bolo získané jedno umiestnenie
do 8. miesta. Dosiahnuté výsledky boli overované zisťovaním na oficiálnych internetových stránkach medzinárodných športových federácií. Cieľ bol čiastočne splnený.

Zdroj získavania údajov:
Žiadosti o poskytnutie dotácie z prostriedkov štátneho rozpočtu na realizáciu projektov v oblasti športu na rok 2016, ktorých súčasťou je aj prehľad dosiahnutých
umiestnení na OHM, EYOF, EPYG, MSJ a MEJ v rôznych vekových kategóriách za rok 2015.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet umiestnení do 8. miesta v kolektívnych olympijských športochVýsledku

počet umiestnení

3

2012 2013

2

1

2

2

2

3

2 2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - počet umiestnení do 8. miesta v kolektívnych neolympijských športochVýsledku

počet umiestnení

2

2012 2013

2

6

2

1

2

1

2 2

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie výberu a prípravy športových talentov, podpora útvarov talentovanej mládeže a zabezpečenie športovej prípravy reprezentantov SR v mládežníckych
kategóriách vrátane kategórie do 23 rokov.

Mgr. D. Ťažký, sekcia štátnej starostlivosti o šport a mládež

Ing. L. Čambal, GR sekcie štátnej starostlivosti o šport a mládež

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02604 - Materiálno-technický rozvoj športu

Kvalitná infraštruktúra športovísk.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 14 400 000 5 686 000 5 686 000
131E   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2014 (nevyčerpané prostriedky z r. 2014) 0 0 0

14 400 000Spolu 5 686 000 5 686 000
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V každom roku v rokoch 2013 - 2022 zahájiť rekonštrukciu, modernizáciu a budovanie minimálne 2 futbalových štadiónov, schválených uznesením vlády SR č. 115 z 27.
februára 2013.

Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V súlade s uznesením vlády Slovenskej republiky č. 115 z 27. februára 2013 boli v roku 2015 zahájené dve investičné akcie  – výstavba/modernizácia/rekonštrukcia
futbalových štadiónov v Ružomberku a v Podbrezovej. Ide o nasledovné akcie:
1. Výstavba a technické zhodnotenie futbalového štadióna v Ružomberku s dotáciou v sume                   1 000 000 €, dokončenie je naplánované na jún 2016.
2.  Výstavba a technické zhodnotenie futbalového štadióna v Podbrezovej s dotáciou v sume 240 000 €, stavebné práce boli ukončené v novembri 2015.
Účelom dotácie boli výhradne tie časti stavby, ktoré tvoria nevyhnutnú súčasť štadiónu podľa príslušnej kategórie Smernice UEFA (futbalový štadión MFK Ružomberok
podľa noriem kategórie 3/2, futbalový štadión v Podbrezovej podľa noriem kategórie 2). MŠVVaŠ SR uzatvorilo zmluvu o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu s
nasledovnými prijímateľmi: Mestský futbalový klub a.s. Ružomberok a Železiarne Podbrezová a.s. Prijímatelia dotácie sa zaviazali spolufinancovať účel dotácie vo výške
najmenej 40% z vyúčtovanej sumy. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Žiadosti o poskytnutie dotácie na úlohy v oblasti športu v roku 2015. Podklady zaslané prijímateľmi dotácie k 31.12.2015 sekcii štátnej starostlivosti o šport a mládež.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet  futbalových štadiónov so zahájenou rekonštrukciou, modernizáciou a budovanímVýstupu

počet

2 2

2012 2013

3

2

2

22 2

Komentár k programovej časti:
Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športových objektov a zariadení a nákup športového materiálu, výstroja a technických zariadení pre potreby športových
reprezentantov SR, športovo talentovanej mládeže a športovej infraštruktúry medzinárodného významu.

Ing. J. Gregoríková, sekcia štátnej starostlivosti o šport a mládež

Ing. L. Čambal, GR sekcie štátnej starostlivosti o šport a mládež

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

02605 - Koordinácia projektov, prierezové činnosti a podpora priamo riadených organizácií

Aktívna medzinárodná spolupráca a efektívny systém vzdelávania v športe.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 742 463 3 319 490 3 319 490
13T1   -  Európsky sociálny fond 0

1 742 463Spolu 3 319 490 3 319 490

Získavať medailové umiestnenia na najvýznamnejších svetových a európskych podujatiach športovcami zaradenými v Národnom športovom centre.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 získali športovci zaradení v Národnom  športovom centre (ďalej len „NŠC“) na vrcholných podujatiach spolu 17 cenných pódiových umiestnení. O
najvýraznejšie výsledky sa zaslúžili: Jakub Grigar, ktorý  na MSJ v Brazílii získal titul majstra sveta a  podobne  aj Marko Mirgorocký a Michaela Haššová. Jana Dukátová
zabodovala na ME v hliadke 3xK1 titulom majsterky Európy. Na SZU pódiové umiestnenie získala Zuzana Stromková, ktorá sa v akrobatickom lyžovaní, v disciplíne
slopestyle, umiestnila na 2. mieste, a Paulína Fialková v biatlone v troch disciplínach v rýchlostných pretekoch získala zlatú medailu, v stíhacích pretekoch striebornú a do
kompletu vo vytrvalostných pretekoch získala bronz. Na MS v akrobatickom lyžovaní, v disciplíne slopestyle, získala Zuzana Stromková bronzovú medailu. Klaudia
Medlová získala bronzovú medailu na MS v snowboarde. Na I. európskych hrách získal Viliam Tanko bronzovú medailu. Ľadový hokej, ako jediný kolektívny šport, získal
na MS 20 v Kanade bronzovú medailu. Jakub Grigar na MEJ v hliadkach 3xK1 získal 1. miesto, Marko Mirgorocký dominoval v C1 ziskom titulu majstra Európy a
Michaela Haššová dominovala v K1 3. miestom a v hliadke 3xK1 titulom majsterky Európy. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Z podkladov zasielaných zástupcami športových zväzov, ktorí ich predkladajú NŠC  priebežne po ukončení jednotlivých akcií. Údaje boli vyhodnocované na ročných
oponentúrach jednotlivých športových odvetví a zároveň boli výsledky overené aj zodpovednými zamestnancami športového oddelenia NŠC na medzinárodných
stránkach športových federácií.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - Počet  medailových umiestnení dosiahnutých športovcami zaradenými v NŠC na MS, MEVýsledku

počet

10 10

20

2012 2013

5

7

5

17

7

21

5 10

Každoročne zabezpečiť úlohy spojené s medzinárodnou spoluprácou a diplomatické aktivity v súvislosti s plnením uzavretých medzinárodných zmlúv a z nich
vyplývajúcich záväzkov.

Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
V roku  2015 bolo zrealizovaných 18 aktivít spojených s medzinárodnou spoluprácou a s uzatvorenými medzinárodnými zmluvami, ktoré sa v najväčšej miere realizovali v
rámci zahraničných pracovných ciest. Išlo predovšetkým o aktivity a úlohy realizované odborníkmi v športe, ktoré vyplývajú z multilaterálnych zmlúv, ratifikovaných SR. V
najväčšom rozsahu sa uskutočnené aktivity týkali záležitostí EÚ, dve z nich Rady Európy a jedna vyplývala z Medzinárodného (UNESCO) dohovoru proti dopingu. Počet
týchto aktivít v roku 2015 mierne stúpol oproti plánovanému počtu, predovšetkým z dôvodu naštartovania intenzívnejšej prípravy Predsedníctva SR v Rade EÚ – 2016.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Archív sekcie štátnej starostlivosti o šport a mládež. Informácie o uvedených aktivitách sú k dispozícii aj na oficiálnych internetových stránkach organizátorov aktivít.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet zrealizovaných diplomatických aktivít a aktivít vyplývajúcich z uzatvorených medzinár. zmlúvVýsledku

počet

9 9

2012 2013

13

12

18

13

10

9 14

Každoročne podporovať úlohy v súvislosti s ďalším vzdelávaním odborníkov v športe a realizovať aktivity z nich vyplývajúce.
Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bolo podporených 20 predmetných aktivít, čo zodpovedá počtu plánovaných podporených aktivít. Išlo predovšetkým o vzdelávacie aktivity, zamerané na
prehĺbenie vedomostí odborníkov v športe. Na ich realizácii sa podieľali sekcia štátnej starostlivosti o šport a mládež MŠVVaŠ SR, Antidopingová agentúra SR (ďalej len
„ADA SR“) a Národné športové centrum (ďalej len „NŠC“). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie štátnej starostlivosti o šport a mládež pre oblasť športu a údaje z priebežného hodnotenia plnenia úloh kontraktu uzavretého s  ADA SR a s NŠC v roku
2015.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet podporených propagačných, publikačných a vzdelávacích aktivít v oblasti športuVýsledku

počet

20 20

2012 2013

20

20

20

20

21

20 20

Vykonávaním testov športovcov napomôcť k aplikácii nulovej tolerancie k užívaniu dopingu športovcami Slovenskej republiky.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 vykonala ADA SR celkom 432 plných testov, ktoré boli analyzované v akreditovanom laboratóriu. Poverujúca autorita ADA SR vykonala z počtu 432 testov
celkovo 229 testov, zostávajúci počet 203 testov bolo vyžiadaných a vykonaných v spolupráci s národnými  a medzinárodnými športovými  organizáciami. ADA SR
uplatňuje nulovú toleranciu k užívaniu zakázaných látok z hľadiska dopingového účinku. Z odobratých testov ADA SR 229 vyplýva prezencia 8 porušení antidopingových
pravidiel u slovenských športovcov, čo predstavuje 3,5 %.
Okrem uvedených analýz boli vykonané testy na prítomnosť alkoholu v počte 169 a skríningové multi testy v počte 100,  ktoré boli zamerané na zakázané látky skupín
S6,  Stimulanciá, S7 Narkotiká a S8 Kanabinoidy. Prekročenie plánu bolo spôsobené väčším počtom objednaných dopingových kontrol, ktoré boli uskutočnené na konci
roka 2015. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Zo štatistiky ADA SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet vykonaných testov športovcovVýsledku

počet

400

618

2012 2013

600

387

300

432

400

411

300 400

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie plnenia úloh v súvislosti s ďalším vzdelávaním odborníkov v športe a realizácia aktivít z nich vyplývajúcich, ako sú publikačné a propagačné aktivity,
organizovanie pracovných porád, komisií, národných a medzinárodných konferencií, seminárov a workshopov. Zabezpečenie plnenia úloh spojených s medzinárodnou
spoluprácou, predovšetkým v súvislosti s členstvom SR v medzinárodných organizáciách, Európskej Únii a Rade Európy a realizácia aktivít z nich vyplývajúcich.
Zabezpečenie úloh a diplomatických aktivít súvisiacich s plnením uzavretých medzinárodných zmlúv a z nich vyplývajúcich záväzkov. Zabezpečenie činnosti Národného
športového centra a Antidopingovej agentúry SR.

PaedDr. R. Petriska - NŠC/Bc. S. Širokay-Antidopingová agentúra SR/Mgr. L. Babiaková -SŠSŠM

Ing. B. Čavajda, riaditeľ NŠC/Mgr. Ž. Csáderová, PhD., riaditeľka ADA SR/Ing. L. Čambal, GR SŠSŠM

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

077 - Vysokoškolské vzdelávanie a veda, sociálna podpora študentov vysokých škôl

Efektívny vysokoškolský systém umožňujúci prístup ku kvalitnému  vysokoškolskému vzdelávaniu všetkým občanom, ktorí oň prejavia záujem a preukážu potrebné
schopnosti a ktorý tvorí základ výskumno-vývojového potenciálu Slovenska.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 453 056 504 452 568 322 452 568 321
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 167 464 167 464
72c   -  Od iných subjektov, napr. formou dotácie alebo grantu 0

453 056 504Spolu 452 735 786 452 735 785

Komentár k programovej časti:

Realizácia všetkých aktivít v oblasti vysokého školstva financovaných zo štátneho rozpočtu, vrátane systému sociálnej podpory študentov.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07711 - Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenie prevádzky vysokých škôl

Efektívny vysokoškolský systém poskytujúci vysokoškolské vzdelávanie a kvalitné ďalšie vzdelávanie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 242 812 762 240 323 670 240 323 670
242 812 762Spolu 240 323 670 240 323 670

Zvyšovať každoročne percentuálny podiel zahraničných študentov na verejných vysokých školách.
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
K 31. 10. 2015 bolo na verejných vysokých školách v študijných programoch prvého stupňa a študijných programoch druhého stupňa v dennej forme 110 669 študentov,
z toho 5 092 cudzincov, čo predstavuje podiel 4,6 %. Kontinuálny nárast počtu zahraničných študentov preukazuje narastajúci záujem cudzincov o štúdium v SR. Cieľ bol
splnený.

Zdroj získavania údajov:
Štatistická databáza CVTI SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - % podiel zahraničných študentov na celkovom počte študentov VVŠ v dennej forme štúdiaVýsledku

%

5,0

3,2

2012 2013

2,0

4,2

3,9

4,6

4,2

3,6

2,5 4,8

Do roku 2020 zabezpečiť podiel absolventov vysokých škôl vo veku 30 až 34 rokov na rovnakej vekovej skupine na úrovni 40 %.
Cieľ 17:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2015 zatiaľ nie sú k dispozícií. Najnovšie zverejnené údaje sú za rok 2014.

Zdroj získavania údajov:
http://ec.europa.eu/europe2020/europe-2020-in-your-country/slovensko/progress-towards-2020-targets/index_en.htm

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - podiel absolventov vysokoškolského štúdia vo veku 30 až 34 rokov na rovnakej vekovej úrovniVýsledku

% na 1000 obyvateľov

38,5 39

23,7

2012 2013

35

26,9

37 37,5

26,9

36 38

Zabezpečiť, aby v jednotlivých rokoch najmenej pätnásť absolventov vysokoškolského štúdia bolo z oblasti matematiky, vedy a techniky na 1000 obyvateľov vo veku 20-
29 rokov.

Cieľ 18:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2013, 2014 a 2015 zatiaľ nie sú k dispozícií nakoľko EUROSTAT zverejňuje údaje s ročným až trojročným oneskorením. Najnovšie zverejnené údaje sú za
rok 2012.

Zdroj získavania údajov:
Štatistická databáza EUROSTAT, školstvo, databázy, nefinančné indikátory vzdelávania, absolventi terciárneho vzdelávania, tabuľka TC02_10.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet absolventov vysokoškol. štúdia z oblasti matematiky, VaT na 1000 obyv. vo veku 20-29 r.Výsledku

počet na 1000 obyv.

15

17,9

2012 2013

10,3 15 1512,0 15

Každoročne zabezpečiť vysielanie vysokoškolských študentov na mobilitu v rámci programu Erasmus+ v závislosti od výšky pridelených finančných prostriedkov z EÚ na
túto cieľovú skupinu.

Cieľ 20:

Monitorovanie cieľa:
Konečné údaje za akademický rok 2014/2015 (t.j. za Výzvu 2014) ešte nie sú k dispozícii, pretože po zmene pravidiel v rámci programu Erasmus+ zo strany Európskej
komisie, mobility v rámci Výzvy 2014 stále prebiehajú a jednotlivé vysoké školy v SR ešte Národnej agentúre nepredložili svoje záverečné správy. Konečné údaje za
akademický rok 2014/2015 (Výzvu 2014) budú preto podľa nových pravidiel programu známe až ku koncu septembra 2016. Priebežný počet študentov vyslaných do
zahraničia za účelom štúdia za akademický rok 2014/2015, t.j. Výzvu 2014, podľa štatistiky k 4. 1. 2016 predstavuje 2 672 študentov.
Na základe údajov uvedených v záverečných správach vyslali vysoké školy v SR v akademickom roku 2013/2014 (Výzva 2013) na mobilitu za účelom štúdia 2 568
študentov. Plnenie tohto cieľa zabezpečujú jednotlivé vysoké školy, ktorým bola Európskou komisiou udelená charta Erasmus pre vysokoškolské vzdelávanie a ktoré pre
svojich študentov zabezpečujú študentskú mobilitu v zahraničí.

Zdroj získavania údajov:
Slovenská akademická asociácia pre medzinárodnú spoluprácu – Národná agentúra Erasmus+ pre vzdelávanie a odbornú prípravu. Po zmene pravidiel programu
Erasmus+ zo strany Európskej komisie sú konečné údaje za Výzvu z roku N poskytované ministerstvu k 30. 9. roku N+2 (t.j. za Výzvu 2014 budú konečné údaje
poskytnuté k 30. 9. 2016).
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - mobilita vysokoškolských študentovVýsledku

počet

1 650 1 660

2012 2013

1 620 1 630 1 640

Komentár k programovej časti:

Vzdelávacie aktivity vysokých škôl, ich prevádzka a poskytovanie ďalšieho vzdelávania.
Mgr. M.Dufeková, sekcia vysokých škôl, vedy a výskumu/Ing. D. Lehocká, SMSaEZ (cieľ 20)

prof. Ing. P. Plavčan CSc., GR SVŠVV/PhDr. M. Moška, GR SMSaEZ. (cieľ20)

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07712 - Vysokoškolská veda a technika

Vysokoškolský systém uskutočňujúci kvalitný výskum a vývoj tvoriaci základ výskumno-vývojového potenciálu Slovenska.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 143 502 721 148 501 116 148 501 116
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 140 884 140 884
72c   -  Od iných subjektov, napr. formou dotácie alebo grantu 0

143 502 721Spolu 148 642 000 148 642 000

Komentár k programovej časti:
Podprogram zahŕňa jadro výskumných aktivít verejných vysokých škôl, pričom jeho zámer  určuje žiadaný cieľový stav verejných vysokých škôl – ako výskumných inštitúcií
tvoriaci základ výskumno-vývojového potenciálu Slovenska. Rozvoj výskumu a vývoja na vysokých školách je nevyhnutnou podmienkou na poskytovanie kvalitného
vysokoškolského vzdelávania a na budovanie vedomostnej spoločnosti a začlenenie sa vysokých škôl do Európskeho výskumného priestoru (ERA).

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771201 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 131 602 721 136 617 382 136 617 382
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 140 884 140 884
72c   -  Od iných subjektov, napr. formou dotácie alebo grantu 0

131 602 721Spolu 136 758 266 136 758 266

Zvyšovať medziročne počet užívateľov infraštruktúry vybudovanej v rámci projektu vytvorenia Medzinárodného laserového centra.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 sa zvýšil počet užívateľov infraštruktúry vybudovanej v rámci projektu vytvorenia Medzinárodného laserového centra na 56.  Cieľ sa darí napĺňať najmä
vďaka intenzívnemu využívaniu modernizovanej infraštruktúre obstaranej v rámci OPVaV.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacie správy projektov OPVaV.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet užívateľov infraštruktúryVýstupu

počet

44 47

38

2012 2013

29

51

35

56

38

45

32 41

Medziročne zvyšovať publikačnú aktivitu zamestnancov verejných vysokých škôl v renomovaných medzinárodných vedeckých periodikách.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2015 budú k dispozícii najskôr v novembri 2016.

V roku 2014 mali verejné vysoké školy celkovo 2 200 publikačných dokumentov v kategórii ADC, 7 v kategórii BDC a 0 v kategórii CDC, teda v kategóriách *DC celkovo 2
207 publikačných dokumentov.
V roku 2014 mali verejné vysoké školy celkovo 217 publikačných dokumentov v kategórii ADD, 9 v kategórii BDD a 1 v kategórii CDD, teda v kategóriách *DD celkovo
227 publikačných dokumentov.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické výstupy CVTI SR z centrálneho registra evidencie publikačnej činnosti, rozpis dotácií verejným vysokým školám.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet publikačných výstupov verejných vysokých škôl v zahraničných karentovaných časopisochVýsledku

počet

2 290  2 340

1 856

2012 2013

1 870

2 207

2 160 2 200

1 961

2 057 2 250

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - počet publikačných výstupov verejných vysokých škôl v domácich karentovaných časopisochVýsledku

počet

360 370

219

2012 2013

250

227

328 340

250

312 355

Komentár k programovej časti:
Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj na verejných vysokých školách, čím sa vytvárajú základné predpoklady k úspešnému čerpaniu zdrojov v rámci
Operačného programu Výskum a vývoj.  Infraštruktúra a jej zlepšovanie v oblasti vedy a techniky na vysokých školách, a to najmä personálnej, technickej a informačnej, t.j. v
oblasti prístrojového vybavenia, informačných technológií a prístupu k zdrojom informácií.

Mgr. M.Dufeková, sekcia vysokých škôl, vedy a výskumu/prof. Ing. F. Uherek, PhD

prof. Ing. P. Plavčan CSc., GR sekcie VŠ, vedy a výskumu/prof. Ing. F. Uherek, PhD., riaditeľ MLC

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771202 - Úlohy základného výskumu na vysokých školách iniciované riešiteľmi (grantová agentúra VEGA)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 400 000 9 385 681 9 385 681
9 400 000Spolu 9 385 681 9 385 681

Zvyšovať percentuálny podiel projektov VEGA s dosiahnutými vynikajúcimi výsledkami ku všetkým končiacim projektom po záverečnom hodnotení za predchádzajúci rok.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2015 je možné poskytnúť po všetkých zasadnutiach jednotlivých komisií a rozšíreného predsedníctva VEGA, kde sa na základe  podaných záverečných
správ prerokúvajú výsledky hodnotenia končiacich projektov v roku 2015. Spracované dáta budú k dispozícií približne v apríli 2016.
Aktuálne sú uvedené údaje o projektoch končiacich v roku 2014, ktoré boli vyhodnotené v roku 2015. V roku 2014 ukončilo svoje riešenie 504 projektov a z toho 110
splnilo ciele s dosiahnutými vynikajúcimi výsledkami.

Zdroj získavania údajov:
On-line systém e-VEGA na základe výsledkov hodnotenia končiacich projektov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - % podiel projektov VEGA s dosiahnutými vynikajúc. výsled. ku končiacim projektom za predchádz. rokVýsledku

%

21

31,5

2012 2013

17,3

21,8

19,5 20

17,6

19 20,5

Komentár k programovej časti:
Podporovanie základného výskumu na verejných vysokých školách iniciované riešiteľmi. Finančné dotácie (časť inštitucionálnej formy podpory výskumu a vývoja) na tento
prvok sa verejným vysokým školám poskytuje na základe súťaže v konkurenčnom prostredí. Cieľ tohto prvku zodpovedá úsiliu zintenzívnenia výskumu v tejto oblasti podľa
potrieb spoločenskej a hospodárskej praxe.

Ing. J. Kysucký, sekcia vysokých škôl, vedy a výskumu

prof. Ing. P. Plavčan CSc., GR sekcie vysokých škôl, vedy a výskumu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771203 - Aplikovaný výskum na vysokých školách pre potreby praxe
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771204 - Medzinárodná vedecká a vedecko-technická spolupráca vysokých škôl
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771205 - Úlohy výskumu a vývoja na vysokých školách pre rozvoj školstva (grantová agentúra KEGA)
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 500 000 2 498 053 2 498 053
2 500 000Spolu 2 498 053 2 498 053

Zvyšovať percentuálny podiel projektov KEGA so splnenými cieľmi výborne a excelentne (s dosiahnutím celospoločenských prínosov) ku všetkým končiacim projektom
po záverečnom hodnotení za predchádzajúci rok.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2015 nie je možné poskytnúť, keďže termín podávania záverečných správ projektov KEGA bol do 15. 1. 2016. Zasadnutia jednotlivých odborných komisií a
predsedníctva KEGA sa uskutočnia v priebehu mája/júna 2016, kde sa budú prerokúvať výsledky hodnotenia končiacich projektov  v roku 2015. Spracované dáta budú k
dispozícií približne v júni 2016.

Aktuálne sú uvedené údaje o projektoch KEGA končiacich v roku 2014, ktoré boli vyhodnotené v roku 2015. V roku 2014 bol podiel projektov KEGA so splnenými cieľmi
výborne a excelentne  ku všetkým končiacim projektom po záverečnom hodnotení za predchádzajúci rok 82,8 %.

Zdroj získavania údajov:
On-line systém e-KEGA na Portáli VŠ na základe výsledkov hodnotenia končiacich projektov, ktoré sa uskutočňuje raz ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - % podiel projektov KEGA ku všetkým končiacim projektom po záverečnom hodnotení za predchádzajúci rokVýsledku

%

72

89

2012 2013

68

82,8

70,5 71

81,6

70 71,5

Komentár k programovej časti:
Podporovanie aplikovanému výskumu so zameraním na problémy v oblasti školstva a tvorivého umenia.  Finančné dotácie (časť inštitucionálnej formy podpory výskumu a
vývoja) na tento prvok sa verejným vysokým školám prerozdeľujú súťažným spôsobom. Cieľ tohto prvku zodpovedá úsiliu zintenzívnenia výskumu v tejto oblasti.

PhDr. K. Hamarová, sekcia vysokých škôl, vedy a výskumu

prof. Ing. P. PlavčanCSc., GR sekcie vysokých škôl, vedy a výskumu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07713 - Rozvoj vysokého školstva

Reformovaný vysokoškolský systém poskytujúci vzdelávanie medzinárodnej kvality s dostatočnou kapacitou na pokrytie záujmu o vysokoškolské štúdium.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 264 158 1 585 622 1 585 622
2 264 158Spolu 1 585 622 1 585 622

Zabezpečiť dostupnosť, udržateľnosť a rozvoj finančného informačného systému pre verejné vysoké školy.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 prebehol technologický upgrade systému SOFIA na verziu SAP ECC6 EHP7 ako nutný predpoklad k realizácii rozšírenia funkcionalít systému a prebehla
prvá etapa rozvoja systému v oblasti podpory manažmentu univerzít (výkonové ukazovatele univerzity, full costingový model univerzity, podpora mobilných zariadení pre
manažérsky reporting), v oblasti integrácie na externé systémy: ISSZ (pre podporu vyhodnotenia uplatnenia absolventov na trhu práce), ITMS2014+ (pre zníženie
administratívnej náročnosti zúčtovania projektov spolufinancovaných z prostriedkov EU), IDM systémov univerzít (pre zníženie náročnosti administrácie používateľov
systému a zamestnaneckého portálu), v oblasti podpory zvýšenia zručností koncových používateľov (procesne orientovaná dokumentácia systému s využitím
inštruktážnych videí a interaktívnych tutoriálov ). V priebehu roku 2016 budú prebiehať ďalšie etapy realizácie uvedených rozvojových oblastí s plánovaným ukončením
realizácie k 31.12.2016. Prevádzka a údržba systému v roku 2015 bola kontinuálne poskytovaná pre 19 slovenských verejných vysokých škôl. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Projektový manažér systému SOFIA, sekcia informatiky.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet vysokých škôl používajúcich FIS SOFIA na báze SAPVýsledku

počet

19

19

2012 2013

19

19

19

19

19

19

19 19

Komentár k programovej časti:
Financovanie rozvojových aktivít vysokých škôl zameraných na ich vzdelávaciu činnosť, výskumnú činnosť a ich skvalitňovanie, rozvoj používania informačno-komunikačných
technológií. Cieľom je zlepšenie funkčnosti informačných systémov a centrálnych informačných systémov, ako aj centrálneho prístupu k elektronickým zdrojom informácií
(databázy publikácií a pod.).

Ing. Ľ. Bača, projektový manažér systému SOFIA

Ing. M. Janáček, GR sekcie informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07714 - Usmerňovanie, koordinácia a podpora aktivít v oblasti vysokého školstva

Kvalitné a efektívne usmerňovanie, koordinácia, hodnotenie a podpora aktivít v oblasti vysokého školstva na úrovni ministerstva školstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 342 647 6 960 414 6 960 414
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 26 580 26 580

7 342 647Spolu 6 986 994 6 986 994

Zabezpečiť prevádzku siete SANET.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle uzatvorenej zmluvy č. 0397/2015 o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej
republiky zo dňa 5.6.2015 sekcia informatiky poskytla Združeniu používateľov Slovenskej akademickej dátovej siete SANET (ďalej len „SANET“) na realizáciu projektu
,,SANET II“ dotáciu vo výške  1 780 098  €. Z toho bežné transfery boli vo výške 1 600 000 € a kapitálové vo výške 180 098 €.
Dotácia sa poskytovala na úhrady:
a)  nákladov za prenájom a údržbu optickej infraštruktúry rozšírenej chrbticovej siete a mestských prístupových sietí a nákladov na prenájom telekomunikačných služieb
pre pripojenie organizácií v rámci projektu,
b)  zvýšených  nákladov za pripojenie siete SANET do medzinárodných sietí, vrátane siete EÚ pre vedu výskum a vzdelávanie GEANT,
c)  nákladov na organizačné a administratívne činnosti pri realizácii projektu a pri zriaďovaní nových uzlov siete, technickú, systémovú a konzultačnú činnosť pri
zabezpečovaní výstavby optických trás pripojenia škôl v rámci projektu, prác výberového konania a technických konzultácií pri realizácii projektu účastníckymi
organizáciami z akademickej sféry,
d)  nákladov na cestovné a stravné na pracovných cestách vykonávaných pri realizácii projektu účastníckym organizáciám projektu.
e) na investičné vybavenie siete SANET:
- na vybudovanie, rozširovanie optickej infraštruktúry chrbticovej siete, vrátane budovania vlastných mestských prístupových sietí, pre pripojenie organizácií v rámci
projektu,
- na vybavenie nových uzlov siete sieťovými technickými a programovými prostriedkami pre zabezpečenie prepojenia na chrbticovú sieť.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Vyúčtovanie dotácie poskytnutej SANET za rok 2015

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie prevádzky siete SANETVýstupu

logická hodnota áno/nie

áno áno

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť dostupnosť nástrojov manažérskej nadstavby finančného informačného systému pre verejné vysoké školy.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bola  zabezpečená dostupnosť nástrojov manažérskej nadstavby finančného informačného systému pre verejné vysoké školy. Nástroje Business intelligence
systému SOFIA poskytujú manažérsky reporting v oblastiach: PSM Prierezové sledovanie za rozpočtovú klasifikáciu čerpania rozpočtu za viaceré roky, Súvaha a
výsledovka po organizačných úrovniach VVŠ, Prehľad majetku po organizačných úrovniach VVŠ, Dodávatelia -TOP 10, Odberatelia - TOP 10, Prehľad dokladov obliga,
Vývoj miezd  podľa období podľa ŠPP prvkov (projektoch), Mzdy a personalistika - Vývoj neprítomnosti, Evidenčné stavy zamestnancov,  Počet publikovaných titulov  v
pomere pracovného úväzku, Evidenčný prepočítaný počet učiteľov pre výpočet koeficientu kvalifikačnej štruktúry, Agentúrne vykazovanie, Výročná správa VVŠ-
tabuľková príloha. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady a dokumentácia k systému SOFIA, sekcia informatiky

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet vysokých škôl používajúcich nástroje manažérskej nadstavbyVýsledku

počet

19

2012 2013

6

6

19

10 15

Komentár k programovej časti:
Financovanie sekcie vysokých škôl, vedy a výskumu,  prevádzky akademickej počítačovej siete SANET, Slovenskej rektorskej konferencie, Rady vysokých škôl a činnosti
Akreditačnej komisie.  Financovanie aktivít realizovaných ministerstvom.

Mgr. I. Krátka, sekcia informatiky/Ing. Ľ. Bača, projektový manažér systému SOFIA

Ing. M. Janáček, GR sekcie informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07715 - Sociálna podpora študentov vysokých škôl

Efektívny systém sociálnej podpory a sociálnych služieb odstraňujúci ekonomické prekážky prístupu k vysokoškolskému vzdelávaniu a podporujúci fyzický a kultúrny rozvoj
študentov.

Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 57 134 216 55 197 499 55 197 499
57 134 216Spolu 55 197 499 55 197 499

Komentár k programovej časti:
Poskytovanie sociálnych štipendií, na ktoré majú študenti spĺňajúci stanovené podmienky zákonný nárok, motivačných štipendií a poskytovanie dotácií na stravovanie a
ubytovanie študentov za súčasnej podpory rozvoja týchto služieb.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771501 - Sociálne štipendiá

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 25 400 000 23 100 294 23 100 294
25 400 000Spolu 23 100 294 23 100 294

Každoročne poskytovať sociálne štipendiá študentom vysokých škôl.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 poskytovali vysoké školy študentom sociálne štipendiá z prostriedkov štátneho rozpočtu na základe zákona o vysokých školách. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
§ 96 zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie poskytovania sociálnych štipendií študentom vysokých škôlVýsledku

logická hodnota

áno áno

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Poskytovanie sociálnych štipendií, na ktoré majú študenti spĺňajúci stanovené podmienky zákonný nárok. Poskytovanie sociálnych štipendií je jedným z hlavných nástrojov
odstraňovania prekážok v prístupe k vysokoškolskému vzdelávaniu.

Mgr. M.Dufeková, sekcia vysokých škôl, vedy a výskumu

prof. Ing. P. PlavčanCSc., GR sekcie vysokých škôl, vedy a výskumu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771502 - Motivačné štipendiá

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 878 115 8 095 245 8 095 245
8 878 115Spolu 8 095 245 8 095 245

Každoročne poskytnúť základné/všeobecné motivačné štipendium 10 % študentov verejných vysokých škôl v dennej forme štúdia v študijných programoch prvého
stupňa, druhého stupňa a spájajúcich prvý a druhý stupeň

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2015 bude možné vyhodnotiť v máji 2016 po spracovaní výročných správ o hospodárení vysokých škôl.

K 31. 10. 2014 bolo v študijných programoch prvého a druhého stupňa verejných vysokých škôl v dennej forme zapísaných 117 417 študentov. Motivačné štipendium
bolo v roku 2014 poskytnuté 23 438 študentom. Vysoké školy mali v roku 2014 výdavky na motivačné štipendiá vo výške 8 338 663 €. Postup priznávania a poskytovania
motivačného štipendia a rozhodovanie o jeho výške a priznávaní je v pôsobnosti vysokých škôl. Výšku motivačného štipendia si určuje vysoká škola vo vlastných
vnútorných predpisoch, podľa metodiky rozpisu dotácií na rok 2014 sa finančné prostriedky poskytli tak, aby študentom v dennej forme mohlo byť poskytnuté štipendium
350 €

Zdroj získavania údajov:
CVTI SR, sekcia financovania a rozpočtu, výročné správy o hospodárení vysokých škôl.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - priemerná výška poskytnutého motivačného štipendiaVýsledku

Eur

350 350

2012 2013

350

500 350 350

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - % podiel študentov VVŠ (denná forma, I+II),ktorým bolo poskytnuté základ./všeobec. motivačné štip.Výsledku

%z počtu štud. v danom

10 10

2012 2013

19,9

10 10 10

Každoročne zabezpečiť poskytovanie motivačných štipendií študentom vysokých škôl vo vybraných študijných odboroch.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 boli motivačné štipendiá na vybrané študijné odbory poskytované vysokými školami z prostriedkov štátneho rozpočtu na základe zákona o vysokých školách.

Zdroj získavania údajov:
§ 96a zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A -  zabezpečenie poskytovania sociálnych štipendií študentom vysokých škôlVýsledku

logická hodnota áno/nie

áno áno

2012 2013

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Motivačné štipendiá sú nástrojom na finančnú motiváciu študentov k dosahovaniu vynikajúcich študijných výsledkov. Rozhodovanie o tom, ktorí študenti a v akej výške získajú
motivačné štipendium je v právomoci vysokej školy.

Mgr. M.Dufeková, sekcia vysokých škôl, vedy a výskumu

prof. Ing. P. Plavčan CSc., GR sekcie vysokých škôl, vedy a výskumu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0771503 - Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov a pastoračných centier

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 22 856 101 24 001 960 24 001 960
22 856 101Spolu 24 001 960 24 001 960

Podporovať zabezpečovanie ubytovania študentov vysokých škôl.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bol poskytnutý finančný príspevok na ubytovanie študentov vysokých škôl. Príspevok na ubytovanie sa poskytuje vysokým školám, ktoré vlastnia študentské
domovy a vysokým školám, ktoré majú uzatvorené zmluvy na ubytovanie študentov s inými ubytovacími zariadeniami. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Rozpis dotácií vysokým školám zo štátneho rozpočtu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - prispievanie vysokým školám na ubytovanie študentov v danom rokuVýsledku

logická hodnota

áno áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno áno

Podporovať podávanie teplých jedál študentom vysokých škôl.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bol poskytnutý finančný príspevok na stravovanie študentom vysokých škôl. Príspevok na stravovanie sa poskytuje účelovo len verejným vysokým školám.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Rozpis dotácií vysokým školám zo štátneho rozpočtu.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - podporovanie podávania teplých jedál študentom v danom rokuVýsledku

logická hodnota

áno áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Poskytovanie dotácií na stravovanie, ubytovanie a aktivity na rozvoj osobnosti vysokoškolákov po stránke fyzickej (šport) a kultúrnej.
Mgr. M.Dufeková, sekcia vysokých škôl, vedy a výskumu

prof. Ing. P. Plavčan CSc., GR sekcie vysokých škôl, vedy a výskumu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

078 - Národný program výchovy, vzdelávania a mládeže

Vedomosti a zručnosti jednotlivcov získané v systéme regionálneho školstva umožňujúce ich vstup a udržanie sa na trhu práce.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 473 639 797 462 021 764 461 934 816
131E   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2014 (nevyčerpané prostriedky z r. 2014) 0 0 0
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 140 622 140 622

473 639 797Spolu 462 162 386 462 075 437

Udržať percentuálny podiel žiakov denného štúdia, ktorým sa poskytuje úplné stredné vzdelanie (všeobecné alebo odborné) na úrovni  75 %.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bol podiel žiakov, ktorým sa poskytuje úplné stredné vzdelanie 82,5 % (celkový počet žiakov stredných škôl, vrátane špeciálnych škôl, bol 205 244 žiakov, z
toho bolo 169 233 žiakov, ktorým sa poskytuje úplné stredné vzdelanie). Hodnota ukazovateľa je už niekoľko rokov nad 75-percentnou cieľovou hodnotou. MŠVVaŠ SR v
roku 2015  v súvislosti s plnením cieľa vydalo nasledovné všeobecne záväzné právne predpisy, rezortné predpisy a smernice:
 - Zákon č. 61/2015 Z. z. o odbornom vzdelávaní a príprave a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
 - Zákon č. 188/2015 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov,
 - Nariadenie vlády SR č. 208/2015 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu
finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov,
 - Vyhláška MŠVVaŠ SR č. 64/2015 Z. z. o sústave odborov vzdelávania a o vecnej pôsobnosti k odborom vzdelávania,
 - Vyhláška MŠVVaŠ SR č. 65/2015 Z. z. o stredných školách,
 - Vyhláška MŠVVaŠ SR č. 113/2015, ktorou sa mení a dopĺňa vyhláška MŠ SR č. 318/2008 Z. z. o ukončovaní štúdia na stredných školách v znení neskorších
predpisov,
 - Smernica č. 8/2015, ktorou sa upravuje postup pri tvorbe zoznamu študijných odborov a učebných odborov, ktoré sú nad rozsah potrieb trhu práce a zoznamu
študijných odborov a učebných odborov s nedostatočným počtom absolventov pre potreby trhu práce,
 - Smernica č. 50/2015, ktorou sa upravuje postup pri poskytovaní motivačných štipendií žiakom stredných odborných škôl.

Zdroj získavania údajov:
Štatistické výkazy a databáza CVTI SR, podklady sekcie regionálneho školstva (SRŠ).

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - % žiakov SŠ (vrát. ŠŠ) v odbor. ukončen. maturit. z celk. poč. žiak. SŠ, den. štúd., stup. vzde. 4-6Výsledku

%

75 75

84,6

2012 2013

75

82,5

75

82,5

75

83,3

75 75

Udržať percentuálny podiel stredoškolsky vzdelanej mládeže, ktorá dosiahla stupeň vzdelania podľa stupnice ISCED minimálne 3 – 4 na úrovni aspoň 91 % z celkovej
populácie vo veku 20-24 rokov.

Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2015 zatiaľ nie sú známe nakoľko Eurostat zverejňuje údaje s ročným až trojročným oneskorením.
Z údajov, ktoré sú k dispozícii zo súčasných štatistických zisťovaní v SR je možné stanoviť iba približnú hodnotu tohto ukazovateľa. Podľa aktuálnych údajov
uverejnených Eurostatom podiel počtu obyvateľov vo veku 20 – 24 rokov, ktorí majú ukončené aspoň vyššie sekundárne vzdelanie v SR sa od roku 2008 pohyboval nad
plánovanou hodnotou 91 %. Od roku 2012 mierne klesá, ale ešte aj v roku 2014 bol iba o 0,1 % pod stanovenou 91-percentnou cieľovou hodnotou. Dosiahnutý výsledok
vyplýva z ustanovení zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove  a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podľa
ktorého je povinná školská dochádzka desaťročná. Prvých deväť rokov žiaci absolvujú na základnej škole a desiaty rok povinnej školskej dochádzky absolvujú žiaci na
strednej škole v niektorom zo študijných odborov poskytujúcich úplné stredné všeobecné vzdelanie (maturita na gymnáziu), úplné stredné odborné vzdelanie (maturita na
SOŠ) alebo učebných odborov poskytujúcich stredné odborné vzdelanie (záverečná skúška – výučný list).

Zdroj získavania údajov:
Štatistická databáza Eurostatu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - podiel stredoškol. vzdel. mládeže so st. vzdel. ISCED minim. 3-4 z celk. popul. vo veku 20-24 rokovVýsledku

%

91

92,7

2012 2013

91

90,9

91 91

91,2

91 91
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Neprekročiť 8 % podiel populácie vo veku 18 - 24 rokov, ktorá dosiahla podľa stupnice vzdelania ISCED nanajvýš stupeň vzdelania 0, 1, 2 alebo 3C  a nepokračuje v
ďalšom vzdelávaní.

Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2015 zatiaľ nie sú známe nakoľko Eurostat zverejňuje údaje s ročným až trojročným oneskorením. Podiel osôb vo veku 18 – 24 rokov, ktoré dosiahli
nanajvýš nižšie sekundárne vzdelanie (ISCED 0, 1, 2 alebo 3C - krátke) a nepokračujú v ďalšom vzdelávaní, nazývaný tiež ako ukazovateľ predčasného ukončenia
vzdelávanie, je v SR dlhodobo veľmi nízky. Z údajov, ktoré sú k dispozícii zo súčasných štatistických zisťovaní v SR je možné stanoviť iba približnú hodnotu tohto
ukazovateľa. Podľa aktuálnych údajov uverejnených Eurostatom podiel osôb, ktoré predčasne ukončili vzdelávanie (angl. Early leavers from education and training) v
rokoch 2012 – 2014 v SR sa pohyboval od 5,3 % do 6,7 %. Najvyššia hodnota (6,7 %)  bola zaznamenaná v roku 2014. Nakoľko Eurostat zverejnil údaje s ročným
oneskorením, uvádzame hodnotu za rok 2014, ktorá minulý rok ešte nebola zverejnená.
Dlhodobo sa merateľný ukazovateľ plní.

Zdroj získavania údajov:
Štatistická databáza Eurostatu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - podiel populácie vo veku 18-24 rokov so stupňom vzd. 0,1,2,3C podľa stupnice vzdelávania ISCEDVýsledku

ks

8

5,3

2012 2013

8

6,7

8 8

6,4

8 8

Dosahovať v testovaní PISA percentuálny podiel 15 ročných žiakov s nízkou schopnosťou čítať s porozumením aspoň na úrovni, ktorú dosiahli v testovaní PISA v roku
2003 (trojročné cykly).

Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Hlavné meranie PISA 2015 sa uskutočnilo v mesiaci apríl 2015 a výsledky budú zverejnené v decembri 2016, preto nie je možné za rok 2015 daný ukazovateľ
vyhodnotiť.

Zdroj získavania údajov:
NÚCEM, medzinárodná štúdia OECD PISA 2015, meranie sa opakuje každé 3 roky.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - podiel 15 ročných žiakov v testovaní  PISAVýsledku

%

2003

24,9 28,2

2012 2013

24,9 24,9

Dosahovať  úroveň PISA indexu žiakov (aritmetický priemer výsledkov slovenských žiakov v oblasti matematiky, vedy a čítania), ktorú dosiahli v testovaní PISA v roku
2003 (trojročné cykly).

Cieľ 15:

Monitorovanie cieľa:
Hlavné meranie PISA 2015 sa uskutočnilo v mesiaci apríl 2015 a výsledky budú zverejnené v decembri 2016, preto nie je možné za rok 2015 daný ukazovateľ
vyhodnotiť.

Zdroj získavania údajov:
NÚCEM, medzinárodná štúdia OECD PISA 2015, meranie sa opakuje každé 3 roky.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - PISA priemerné skóre slovenských žiakov v oblasti matematickej gramotnostiVýsledku

skóre

2003

498

2012 2013

498 498

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - PISA priemerné skóre slovenských žiakov v oblasti prírodovednej gramotnostiVýsledku

skóre

2003

495

2012 2013

495 495

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

C - PISA priemerné skóre slovenských žiakov v oblasti čitateľskej gramotnostiVýsledku

skóre

2003

469

2012 2013

469 469

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

D - PISA index (aritmetický priemer výsledkov slovenských žiakov v oblasti matematiky, vedy a čítania)Výsledku

skóre

2003

487

2012 2013

487 487

Komentár k programovej časti:

Realizácia všetkých aktivít v oblasti regionálneho školstva hradených zo štátneho rozpočtu.

Vytlačené dňa: 25.04.2016 21 / 64



Ing. Mgr. M. Onderková, SRŠ/Mgr. M. Lipská, CVTI SR/Mgr. A. Galádová, NÚCEM

Ing. M. Galan, GR SRŠ/ PaedDr. I. Pichaničová, PhD. zastupujúca riaditeľka NÚCEM

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07812 - Rozvoj regionálneho školstva

Rozvíjajúce sa regionálne školstvo využívajúce moderné informačné technológie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 681 002 6 434 378 6 434 378
6 681 002Spolu 6 434 378 6 434 378

Zabezpečiť prevádzku internetu pre základné a stredné školy
Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12. 2015 bolo do siete internetu cez projekt Infovek2 zapojených 3 081 škôl rýchlosťou zodpovedajúcou použitým technológiám: ISDN 128 Kbit, DSL 2Mbit až
12Mbit satelitné pripojenie 2Mbit. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie prevádzky  internetu pre základné a stredné školyVýstupu

logická hodnota áno/nie

áno áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Pripájať  stredné školy na akademickú dátovú sieť SANET.
Cieľ 14:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bolo zabezpečené pripájanie stredných škôl na akademickú dátovú sieť SANET.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
SANET

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie pripojenia stredných škôl na akademickú dátovú sieť SANETVýstupu

logická hodnota áno/nie

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečovať ochranu a bezpečnosť informačných a technických prostriedkov škôl a školských zariadení (antivírusový softvér NOD a nástroje EVA).
Cieľ 16:

Monitorovanie cieľa:
Podpísaním novej zmluvy so spoločnosťou ESET, dostala každá škola možnosť nasadiť ich produkt - ESET Endpoint Security na všetkých PC. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - ochrana informácií a bezpečnosť informačných a technických prostriedkov škôl a školských zariadeníVýsledku

%

100

100

2012 2013

100

100

100

100

100

100

100 100

Zabezpečiť dostupnosť a podporu infraštruktúry širokopásmového prístupu v základných školách a stredných školách.
Cieľ 17:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bolo do siete internet cez projekt Rozvoj informatizácie regionálneho školstva (RIRŠ - Infovek 2) z celkového počtu 3 080 škôl zapojených 2 881 škôl a
školských zariadení (cez širokopásmový prístup technológiou DSL rýchlosťou od 2,5 Mbit do 12 Mbit), čo predstavuje 93,5 percent všetkých pripojených škôl v rámci
projektu RIRŠ. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie informatiky.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie pripojenia širokopásmové prístupu v ZŠ a SŠVýsledku

%

90

2012 2013

90

93

90

93,5

90

90

90 90

Komentár k programovej časti:
Financovanie rozvojových aktivít v oblasti regionálneho školstva podporovaných z centrálnych zdrojov, najmä jeho informatizácie. V tomto programe sú rozpočtované aj
finančné prostriedky na pripojenie škôl na internet.

Ing. M. Török, Mgr. I. Krátka - sekcia informatiky

Ing. M. Janáček, GR sekcie informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07813 - Usmerňovanie a transformácia regionálneho školstva

Kvalitná a efektívna koordinácia a usmerňovanie transformácie a chodu regionálneho školstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 30 014 352 33 528 240 33 441 675
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 140 622 140 622

30 014 352Spolu 33 668 862 33 582 297

Podporovať  rozvojové projekty v školách a školských zariadeniach zameraných na aktivity pre žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami
Cieľ 23:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 boli podporené tieto projekty:
- V rámci výzvy na predloženie žiadostí o financovanie rozvojového projektu „Odstránenie stavebných bariér - rovnosť príležitostí na vzdelávanie pre žiakov so
zdravotným postihnutím 2015“ bolo predložených celkom 29 projektov s požiadavkou 392 066  € na ich realizáciu. Z celkového počtu projektov bolo podporených  24
projektov v sume 300 000  €.
- V rámci výzvy na predloženie žiadostí o financovanie rozvojového projektu „Zvýšenie efektivity vzdelávania žiakov so zdravotným znevýhodnením 2015“ bolo
predložených celkom 43 projektov s požiadavkou 158 422  € na ich realizáciu. Z celkového počtu projektov bolo podporených  20 projektov v sume  70 031 €.
- V rámci výzvy na predloženie žiadostí o financovanie rozvojového projektu „Psychologické a špeciálnopedagogické poradenstvo 2015“ bolo predložených  spolu  28
projektov s požiadavkou 61 486,64 € na ich realizáciu.  Z celkového počtu projektov bolo podporených  17 projektov  v sume  37 000 €.
Nízke plnenie merateľného ukazovateľa je spôsobené tým,  že  v súlade so splnením podmienok výziev, bolo možné finančne podporiť z celkovej vyčlenenej sumy na
tento účel 61 projektov. Cieľ sa plnil čiastočne.

Zdroj získavania údajov:
Podklady SRŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet podporených projektov v danom rokuVýsledku

počet

56

2012 2013

30

57

100

61

100

49

30 60

Každoročne vydať 4 čísla periodika „Psychológia a patopsychológia dieťaťa“.
Cieľ 28:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 vyšli štyri čísla kvartálnika Psychológia a patopsychológia dieťaťa, ktorý je jediným recenzovaným odborným periodikom zameraným na psychický vývin detí
a mládeže vydávaným v slovenskom jazyku. Súčasne vyšli aj štyri prílohy obsahovo naplnené výstupmi projektu Komplexný poradenský systém prevencie a
ovplyvňovania sociálnopatologických javov v školskom prostredí.

Zdroj získavania údajov:
Redakcia časopisu, podklady Výskumného ústavu detskej psychológie a patopsychológie (VÚDPaP). Časopis je k dispozícii v knižnici VÚDPaP-u, prílohy na
www.komposyt.sk.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet vydaníVýstupu

ks

4 4

4

2012 2013

4

2

4

4

4

4

4 4

Podporiť vzdelávacie programy, vydať učebné a študijné materiály a publikácie v oblasti výchovy a vzdelávania rómskych detí a žiakov vrátane rozvoja stredoškolského a
vysokoškolského vzdelávania; výchovy k ľudským právam a predchádzania všetkým formám diskriminácie, rasizmu, xenofóbie, antisemitizmu a ostatným prejavom
intolerancie.

Cieľ 29:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 boli podporené:
- IUVENTA – Publikácia: Inkluzívne prístupy v programoch a praxi výchovy vo voľnom čase. Je to výstup  z realizácie  „Prieskumu výchovných programov  výsledkov v
ŠKD a CVČ s vysokým zastúpením žiakov zo SZP“.
- MPC – ROCEPO - 4 výstupy z analýzy výchovno-vzdelávacieho procesu v konkrétnych školách so zameraním na využívanie učebného textu, t.j. výskumu o využívaní
učebných textov učiteľmi žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia:
 - spracované výsledky z pozorovania činnosti učiteľa pri práci s učebným textom,
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-  Fonematické uvedomovanie ako kľúčový predpoklad pre proces osvojenia čitateľskej gramotnosti,
- Príbehy o vás pre vás,
- Výchovno-vzdelávacia činnosť v školskom klube detí  INAK.
- CVTI SR - Monitoring o dodržiavaní ľudských práv  - výstupy 2 publikácie:
     - Výchova a vzdelávanie k ľudským právam (názory učiteľov ZŠ a SŠ),
     - Názory žiakov na výchovu a vzdelávanie k ľudským právam.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
podklady SRŠ a PRO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet vzdelávacích programov, publikácií a študijných materiálovVýsledku

ks

4 4

10

2012 2013

8

7

5

7

4

5

6 4

Podporiť vydávanie detských a žiackych časopisov, odbornej tlače zameranej na odbornú pomoc pedagogickým a odborným zamestnancom.
Cieľ 33:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 na základe Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na podporu vydávania odborných časopisov pre zamestnancov škôl a
školských zariadení a pre deti, žiakov a poslucháčov škôl a školských zariadení, zverejnenej na webovom sídle MŠVVaŠ SR, bolo doručených 27 žiadostí.  Z
hodnotených žiadostí komisia vybrala 15 na pridelenie dotácie, ktorej výšku schválil minister školstva, vedy, výskumu a športu SR. Výška finančných prostriedkov
určených na zverejnenú výzvu v roku 2015 bola 100 000 €.
Pomerne nízky počet podporených periodík oproti plánu v roku 2015 bol spôsobený tým, že bola znížená výška finančných prostriedkov určených na zverejnenú výzvu
oproti predchádzajúcemu roku o 50 000 €. V podmienkach výzvy bolo stanovené, že podporené budú iba tie žiadosti, ktoré v hodnotení dosiahli minimálne 70 % a výška
spoluúčasti žiadateľa je najmenej 10 % z celkových nákladov na realizáciu aktivity. Tieto podmienky výzvy splnili iba 15 žiadatelia.

Zdroj získavania údajov:
Webové sídlo MŠVVaŠ SR.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet podporených periodík v danom rokuVýsledku

ks

20 20

25

2012 2013

20

23

25

15

25

30

25 25

Zapájať zariadenia školského stravovania v rámci výziev na realizáciu projektov "Zdravie na tanieri".
Cieľ 35:

Monitorovanie cieľa:
MŠVVaŠ SR v roku 2015 vyhlásilo výzvu „Zdravie na tanieri 2015“ s finančnou podporou vo výške  23 000 €. Počet prihlásených žiadateľov zriaďovateľov zariadení
školského stravovania na účely poskytnutia finančných prostriedkov vo výške maximálne do 5 000 €  bolo 28 s celkovou požadovanou sumou 35 962 €. Počet vybraných
žiadateľov bolo 11 v celkovej sume 23 000 €. Cieľ sa plnil čiastočne.

Zdroj získavania údajov:
Webové sídlo MŠVVaŠ SR
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet zariadení školského stravovania zapojených do relizácie projektovVýsledku

počet

15

2012 2013

30

7

30

11

30

8

30 10

Každoročne zabezpečiť nákup učebníc pre základné a stredné školy.
Cieľ 36:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 MŠVVaŠ SR zabezpečilo školám nákup a distribúciu učebníc v celkovej výške 5 488 725,57 € a rozpočtovým opatrením bol poskytnutý finančný príspevok
základným školám na nákup učebníc anglického jazyka v celkovej sume  1 658 778,00 €.

Zdroj získavania údajov:
Edičný plán na rok 2015 a faktúry za nákup a distribúciu učebníc uhradené v roku 2015.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - nákup učebníc pre základné a stredné školyVýsledku

logická hodnota áno/nie

áno áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečiť nákup nových titulov učebníc pre všetky druhy a typy základných a stredných škôl.
Cieľ 37:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 MŠVVaŠ SR zabezpečilo 7 nových titulov. Dôvodom nezabezpečenia plánovaných 50 titulov nových učebníc je fakt, že aj v roku 2015 pokračovali inovácie
Štátneho vzdelávacieho programu a preto nemohla byť tvorba mnohých učebníc realizovaná. Nedostatočné zabezpečenie nových učebníc pre školy v roku 2015 bolo v
maximálnej možnej miere vykompenzované školám zabezpečením reedícií najžiadanejších učebníc a poskytnutím príspevku na zabezpečenie učebníc cudzích jazykov.

Zdroj získavania údajov:
Národný register učebníc, Edičný plán na rok 2015 a faktúry uhradené za nákup učebníc.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet nových titulov učebnícVýsledku

počet

50 50

2012 2013

17

50

7

50

24

50 50

Zabezpečiť nákup iných foriem učebníc (napr. prepisy učebníc do Braillovho písma, elektronické verzie učebníc pre žiakov so zrakovým postihnutím, digitálne
rozmnoženiny učebníc a iné).

Cieľ 38:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 MŠVVaŠ SR zabezpečilo žiakom so zrakovým postihnutím prepisy učebníc matematiky pre základné školy do Braillovho písma. V roku 2015 boli školám
(žiakom a učiteľom) zabezpečené i nové tituly elektronických verzií učebníc, ktoré sú dostupné v eAktovke. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Edičný plán na rok 2015, faktúry za nákup a distribúciu učebníc uhradené v roku 2015 a internetový portál eAktovka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - nákup učebníc vydaných v iných formách (v Braillovom písme, elektronické verzie učebníc a pod.)Výsledku

logická hodnota áno/nie

áno áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Vytvárať podmienky na zvyšovanie bezpečnosti detí materských škôl a žiakov základných škôl v premávke na pozemných komunikáciách v súlade so Stratégiou
zvýšenia bezpečnosti cestnej premávky v Slovenskej republike v rokoch 2011 – 2020 zabezpečením každoročného pravidelného absolvovania praktického výcviku na
detských dopravných ihriskách (DDI).

Cieľ 39:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 podľa podkladov prevádzkovateľov DDI absolvovalo praktický výcvik na DDI cca 66 000 žiakov základných škôl.  V prevádzke bolo 34 DDI. Úloha sa
realizuje prostredníctvom výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácií detským dopravným ihriskám na zabezpečenie praktického výcviku a dopravnej výchovy
žiakov základných škôl, ktorá sa realizuje od roku 2006. V súčasnosti vyplýva zo Stratégie zvýšenia bezpečnosti cestnej premávky v Slovenskej republike v rokoch 2011
– 2020 (úloha D.1.2 KONTINUÁLNA DOPRAVNÁ VÝCHOVA NA ŠKOLÁCH) „Vytvárať podmienky na zabezpečovanie špecializovanej dopravnej výchovy a praktického
výcviku detí materských škôl a žiakov základných škôl.“ Vzhľadom na počty žiakov na 1. stupni ZŠ (približne 207-tisíc žiakov) sa uvedená úloha plnila čiastočne z dôvodu
vyčlenenia nižšieho objemu finančných prostriedkov, v roku 2015 bola na tento účel vyčlenená suma 160 000 €.

Zdroj získavania údajov:
Podklady o vyhodnotení činnosti DDI, ktoré predkladajú prevádzkovatelia DDI k 15. 1. príslušného kalendárneho roka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:
MJ:

A - počet detí a žiakov, ktorí absolvovali výcvik na DDIVýsledku

počet

70 000 70 000

2012 2013

71 106

70 000

66 000

70 000

70 183

70 000 70 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

C - počet využívaných DDIVýsledku

počet

2012 2013

43

45

34

45

40

40 45

Spolupodieľať  sa na zorganizovaní celoslovenských odborných podujatí  (seminárov, konferencií) v oblasti predprimárneho vzdelávania.
Cieľ 40:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 sa uskutočnilo pod záštitou ministra školstva, vedy, výskumu a športu SR 5 odborných konferencií a seminárov, ktorých cieľom bolo v rozmanitých podobách
podporovať predprimárne vzdelávanie v SR. MŠVVaŠ SR bolo spoluorganizátorom týchto konferencií/seminárov: Teória a prax trvalo udržateľného rozvoja v materských
školách; Materská škola je pre všetky deti; Prečo je pre dieťa materská škola dôležitá?; Dieťa a umenie; Inovácie a trendy vo vzdelávaní. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Webové sídla Spoločnosti pre predškolskú výchovu: http://www.spv-zv.sk/ ; Slovenského výboru OMEP: http://www.omep.sk/; Metodicko-pedagogického centra:
http://www.mpc-edu.sk/; http://www.prosolutions.sk/home/.
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Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:
MJ:

A - počet zorganizovaných odborných podujatí v danom rokuVýsledku

počet

3

2012 2013

7

3

5

3

5

3 3

Každoročne spracovať normatívy materiálno-technického a priestorového zabezpečenia pre učebné a študijné odbory stredných odborných škôl.
Cieľ 44:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 schválilo MŠVVaŠ SR normatívy materiálno-technického a priestorového zabezpečenia, ktoré vypracoval Štátny inštitút odborného vzdelávania  pre 31
odborov vzdelávania, ktoré vymedzujú povinný rozsah priestorovej, materiálnej a prístrojovej vybavenosti stredných odborných škôl s účinnosťou od 1. septembra 2015 a
pre ďalších 74 odborov vzdelávania s  účinnosťou od 1. septembra 2016. Výrazné prekročenie plánovaného počtu spracovaných a schválených normatívov bolo
spôsobené vypracovaním 56 normatívov z prostriedkov národného projektu Rozvoj stredoškolského odborného vzdelávania. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
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Štatistické údaje, podklady SRŠ

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet spracovaných normatívovVýsledku

počet

2012 2013

46

40

105

40

92

40 40

Každoročne podporiť celoštátne súťaže žiakov so zdravotným znevýhodnením.
Cieľ 45:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 boli podporené súťaže zručnosti a vedomostné súťaže žiakov špeciálnych škôl a špeciálnych výchovných zariadení v  sume 25 315 € a športové súťaže v
sume 35 000 €. Celkovo bolo podporených 30 súťaží (Celoštátna olympiáda tvorivosti Bibiana, Olympiáda ľudských práv, Medzinárodná súťaž zručnosti záhradník,
Celoštátna súťaž žiakov so sluchovým postihnutím – vedomostná súťaž, Celoštátna súťaž žiakov v biológii a chémii, Husľový kľúčik, Celoslovenský festival ZUČ sluchovo
postihnutých detí a mládeže, Celoštátna súťaž zručnosti – strojár – ručné spracovanie kovov, Súťaž žiakov v prednese poézie a prózy Gaňova Tarnava, Opatrovateľská
starostlivosť, Celoštátna súťaž zručnosti žiakov OU – obchodná prevádzka, Celoštátna súťaž poézia a próza, Celoštátna súťaž zručnosti žiakov OU – cukrár, Celoštátna
súťaž zručnosti žiakov OU – maliar, Celoštátna súťaž zručnosti žiakov OU – služby a domáce práce, Celoštátna súťaž zručnosti žiakov OU – krajčírka, Celoštátna súťaž
zručnosti žiakov OU – murár a športové súťaže: Športové hry pre žiakov s telesným postihnutím, Celoštátne športové hry pre RC a DC, Celoštátne športové hry OU
dievčatá, Celoštátne športové hry OU chlapci, Medzinárodná súťaž žiakov v stolnom tenise, Celoštátne športové hry ZŠ zrakovo postihnutých s medzinárodnou účasťou,
Medzinárodná súťaž v mini futbale, O putovný pohár integrácie, Celoštátne športové hry sluchovo postihnutých žiakov, Celoštátne športové hry pre žiakov s narušenou
komunikačnou schopnosťou, Športové hry RC a DC dievčatá, Celoštátne športové hry RCM a DC chlapci, Zimné športové súťaže pre sluchovo postihnutých). Cieľ bol
splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady SRŠ.
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MJ:

A - počet súťažíVýsledku

počet

30 30

17

2012 2013

31

29

30

30

30

29

17 30

Každoročne zorganizovať alebo sa spolupodieľať na zorganizovaní celoslovenského resp.  medzinárodného odborného podujatia (semináre, konferencie, pracovné
porady a pod.) v oblasti výchovy a vzdelávania detí a žiakov so zdravotným znevýhodnením.

Cieľ 46:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 boli v oblasti výchovy a vzdelávania detí a žiakov so zdravotným znevýhodnením zorganizované nasledovné podujatia:
- Celoslovenský seminár riaditeľov Centier špeciálno-pedagogického poradenstva a Centier pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie, ktorý organizoval
VÚDPaP,
- Medzinárodná multidisciplinárna konferencia Dieťa v ohrození 24 s tematickým zameraním „Preventívne potencie školského poradenského systému“.  Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Odpočet Kontraktu VÚDPaP 2015, Výročná správa VÚDPaP 2015.
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2017 2018

R + 3 R + 4
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MJ:

B - počet odborných podujatíVýsledku

počet

2 2

5

2012 2013

3

4

4

2

2

5

3 2

Komentár k programovej časti:
Vytvorenie vhodného prostredia na dosiahnutie potrebnej úrovne vzdelávania na zabezpečenie vyššej profesijnej mobility na trhu práce, zavádzanie informačno-
komunikačných technológií, podpora vydávania detských a žiackych časopisov, odbornej tlače pre pedagogických zamestnancov, odborných zamestnancov, detí a žiakov
škôl, zvyšovanie bezpečnosti detí v materských školách a žiakov základných škôl v premávke na pozemných komunikáciách, podpora predprimárneho vzdelávania, podpora
koncepcie výchovy a vzdelávania národnostných menšín v zmysle dokumentov EÚ a koncepcie integrovaného vzdelávania handicapovaných detí, rómskych detí a mládeže.
Medzi ďalšie úlohy, zabezpečované v rámci tohto podprogramu patria medzinárodné aktivity,  týkajúce sa realizácie medzinárodných projektov a medzinárodných
predmetových olympiád, zabezpečenia realizácie úloh vyplývajúcich z Akčného plánu pre životné prostredie a zdravie obyvateľov SR, plnenie úloh vyplývajúcich z koncepcie
Environmentálna výchova a vzdelávanie v školách a vytváranie podmienok na uskutočňovanie takých aktivít, ktoré podporujú osobnostný rozvoj detí a žiakov.

Mgr. Z. Abariová (monitorovateľka za SRŠ pre rok 2015)

Ing. M. Galan, GR SRŠ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07815 - Informatizačné zabezpečenie regionálneho školstva

Kvalitné a efektívne informačné zabezpečenie regionálneho školstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 986 411 981 122 981 122
986 411Spolu 981 122 981 122

Zabezpečovať správu centrálne riadených aplikácií pre ZŠ a SŠ.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
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Každoročne je zabezpečovaná správa centrálne riadených aplikácií pre MŠ, ZŠ a SŠ s webovým rozhraním (Maturita, EduZber, Vzdelávacie poukazy, Správa o
hospodárení, Výkaz o práci v školstve, Proforient – prechod žiakov zo ZŠ na SŠ, Zber údajov pre Testovanie9, Zber údajov pre Testovanie5). Aplikácie bolo potrebné
aktualizovať vo vzťahu k zmenám v legislatíve. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
CVTI SR, odbor školské výpočtové strediská – prevádzkované aplikácie.

Rok

Plán

Skutočnosť
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Typ:
MJ:

A - počet spravovaných centrálne riadených aplikácií pre ZŠ a SŠVýsledku

ks

8 8

7

2012 2013

7

7

7

8

8

7

7 8

Zabezpečovať kontinuálne akreditované vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov v školstve v oblasti IKT.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 nebol naplnený plán v počte vzdelávaných zamestnancov školstva v oblasti IKT. Dôvodom bolo , že po zrušený bol Ústavu informácií a prognóz školstva (k
1.1.2014 ) a jeho zlúčený s CVTI SR. zanikla aj akreditácia na vzdelávacie programy. Akreditačná komisia kontinuálneho vzdelávania pre poskytovateľa CVTI SR
schválila len tretinu z pôvodného počtu vzdelávacích aktivít. Všetky vzdelávacie aktivity boli vypracované nanovo a navyše bola na odporučenie akreditačnej komisie
obmedzená cieľová skupina pedagogických zamestnancov. Z tohto dôvodu nebolo možné naplniť plánovaný počet absolventov.
Vzdelávacie programy sú zamerané na prácu s digitálnym vzdelávacím obsahom, tvorbou interaktívnych vzdelávacích aktivít pre žiakov, spracovaním zvuku a videa,
umiestňovanie DVO a vytvorených aktivít na vlastný webový portál a spravovanie vlastného webového portálu pre potreby vyučovacieho procesu. Ďalej sú vzdelávania
zamerané na využitie cloudov vo vyučovacom procese, tvorbu periodík a tlačovín v školách a tvorbu testov a učebných podkladov k vyučovacej hodine.
ŠVS organizuje aj neakreditované vzdelávanie - školenia na prácu s programom Proforient (pre ZŠ) a Prijímacie skúšky (pre SŠ). Tieto programy využívajú školy v rámci
komplexného prechodu žiakov zo základnej školy na strednú školu.
Poskytujeme aj vzdelávanie v oblasti IKT neakreditované, zo strany učiteľov nie je záujem o tento typ vzdelávania, nakoľko za absolvovanie nezískavajú kredity.

Zdroj získavania údajov:
CVTI SR, odbor Školské výpočtové strediská – prezenčné listiny.
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Typ:
MJ:

A - počet zamestnancov školstva, ktorí absolvovali vzdelávanie v oblasti IKTVýsledku

počet

900 900

826

2012 2013

800

225

800

380

900

1 109

800 900

Komentár k programovej časti:

Rozvoj informačného zabezpečenia priamo riadených organizácií, škôl a školských zariadení prostredníctvom Centra vedecko-technických informácií SR.
Ing. M. Rajčanová, CVTI SR

Prof. RNDr. J. Turňa, CSc., GR CVTI SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07816 - Profesijný rozvoj pedagogických a odborných zamestnancov v kariernom systéme

Vysoko kvalifikovaní zamestnanci regionálneho školstva umožňujúci jeho kvalitný chod a trvalý rozvoj.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 392 748 6 826 956 6 826 574
3 392 748Spolu 6 826 956 6 826 574

Každoročne zabezpečiť vykonávanie prvej a druhej atestácie pedagogických a odborných zamestnancov a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov v
akreditovaných programoch kontinuálneho vzdelávania, ktoré realizuje Metodicko-pedagogické centrum.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 vykonalo atestáciu alebo  absolvovalo vzdelávanie akreditovaných programoch kontinuálneho vzdelávania 39 303 pedagogických a odborných
zamestnancov. Z tohto počtu  úspešne vykonalo I. alebo II. atestáciu 3 421 zamestnancov škôl a školských zariadení (Uvedený počet je tiež zahrnutý v odpočte
účastníkov v Národnom projekte (ďalej len „NP“) Profesijný a kariérový rast pedagogických zamestnancov).
Vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov v rámci akreditovaných programov sa realizovalo v rámci implementácie NP z ostatného programovacieho
obdobia.
V rámci NP MRK2 – Inkluzívny model vzdelávania na predprimárnom stupni školskej sústavy  sa vyškolilo 368 pedagogických zamestnancov v inovačnom vzdelávacom
programe Inovačné vzdelávanie pedagogických zamestnancov škôl v oblasti inkluzívneho vzdelávania detí z marginalizovaných rómskych komunít a odborných
zamestnancov v aktualizačnom vzdelávacom programe pod názvom Odborné poradenstvo v predprimárnom vzdelávaní detí z marginalizovaných rómskych komunít.
V NP AMV – Aktivizujúce metódy vo výchove  vzdelávanie ukončilo  6 183 pedagogických a odborných zamestnancov v rámci jedného akreditovaného vzdelávacieho
programu Aktivizujúce metódy vo výchove  (ich význam pre formovanie hodnotového systému).
Dvanásť programov kontinuálneho vzdelávania využilo spolu 2 245 pedagogických zamestnancov v NP MRK1 - Vzdelávaním pedagogických zamestnancov k inklúzii
marginalizovaných rómskych komunít a  PRINED – Národný projekt inkluzívnej edukácie.
V rámci NP PKR - Profesijný a kariérový rast pedagogických zamestnancov sa v roku 2015 realizovalo 9 914 vzdelávacích podujatí. V tomto roku bolo vydaných 30 507
osvedčení o ukončení vzdelávania. Toto číslo zahŕňa aj zamestnancov, ktorí v roku 2015 ukončili viac ako jedno vzdelávanie. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacie správy, prehľad štatistických údajov za dve atestačné obdobia roku 2015.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet vyškolených pedagogických a odborných zamestnancov, účastníkov vzdelávaniaVýsledku

počet

2012 2013

48 914

25 000

39 303

25 000

33 555

25 000 25 000

Komentár k programovej časti:
Zabezpečovanie a skvalitňovanie procesu prehlbovania, zdokonaľovania a rozširovania kvalifikačných predpokladov a profesijných kompetencií v súlade s najnovšími
vedeckými poznatkami, spoločenskými potrebami a požiadavkami na výkon pedagogickej profesie a na výkon odbornej činnosti pedagogických zamestnancov a odborných
zamestnancov škôl a školských zariadení v kontexte reforiem školstva ako jednej z prioritných úloh vlády. Profesijný rozvoj sa uskutočňuje v kariérovom systéme
prostredníctvom kontinuálneho vzdelávania, poradenstva, recenznej a edično-publikačnej činnosti.

RNDr. M. Rychnavská, PhD., RNDr. P. Dolíhal, Mgr. P. Kolevská, Ing. L. Goňová, Ing. I. Kirkov - MPC

PaedDr. D.Výbohová, PhD., námestníčka GR MPC

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07817 - Zabezpečenie inšpekčnej činnosti regionálneho školstva

Kvalitná a účinná kontrolná a inšpekčná činnosť pokrývajúca výchovno-vzdelávacie a riadiace aktivity v subjektoch tvoriacich regionálne školstvo a podmienky, v ktorých sa
uskutočňujú.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 119 986 4 407 918 4 407 918
131E   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2014 (nevyčerpané prostriedky z r. 2014) 0 0 0

4 119 986Spolu 4 407 918 4 407 918

Každoročne vypracovať správu o stave a úrovni výchovy a vzdelávania v školách a školských zariadeniach v Slovenskej republike.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Správa o stave a úrovni výchovy a vzdelávania v školách a školských zariadeniach v SR v školskom roku 2014/2015 je 16. správou v poradí, ktorú spracovala Štátna
školská inšpekcia (ďalej len „ŠŠI“) na základe výsledkov inšpekčnej činnosti. Správa je zdrojom informácií o aktuálnom stave a úrovni pedagogického riadenia, procesu a
podmienok výchovy a vzdelávania v školách a školských zariadeniach, vychádza z výsledkov kontroly a hodnotenia kvality škôl a školských zariadení, z 27 inšpekčných
úloh a 7 úloh so zvýšenou pozornosťou. Inšpekčná činnosť sa realizovala na základe schváleného plánu inšpekčnej činnosti, na základe návrhov úloh MŠVVaŠ SR,
požiadaviek Národného ústavu certifikovaných meraní a zriaďovateľov. Z hľadiska štruktúry obsahuje správa kontrolné zistenia ŠŠI, podania vybavované ŠŠI a prílohy.
Kontrolné zistenia ŠŠI obsahujú podstatné zistenia podľa druhov škôl a školských zariadení, výrazne pozitívne zistenia a oblasti vyžadujúce zlepšenie, podnety a
odporúčania na skvalitnenie výchovno-vzdelávacej práce riaditeľom škôl a školských zariadení, zriaďovateľom, školským vzdelávacím inštitúciám, orgánom štátnej správy
v školstve a MŠVVaŠ SR. V rámci podaní vybavovaných ŠŠI školskí inšpektori 140 sťažností, z ktorých bolo 46 opodstatnených, 90 neopodstatnených a pri ostatných
sťažnostiach sa opodstatnenosť nedala zistiť, príp. sťažovateľ požiadal o zastavenie prešetrovania sťažnosti, takže sa jej opodstatnenosť nevykazovala.
Prílohy správy obsahujú štatistický prehľad o vykonaných inšpekciách z hľadiska zriaďovateľa, prehľad o počte hospitácií, akceptáciu/splnenie uplatnených opatrení,
kritériá hodnotenia škôl pri komplexných inšpekciách. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Regionálne zistenia z jednotlivých inšpekčných úloh spracované do regionálnych správ. Školské inšpekčné centrá ich zasielali priebežne do konca augusta 2015
oddeleniu metodických činností a tvorby inšpekčných stratégií ŠŠI. Zistenia boli zosumarizované a spracované do 30 správ za SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - vypracovať Správu o stave a úrovni výchovy a vzdelávania v školách a škol. zariadeniach za škol. rokVýsledku

logická hodnota

áno

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Každoročne zabezpečovať inšpekčnú činnosť tak, aby sa v každej škole/školskom zariadení vykonala komplexná alebo tematická inšpekcia spravidla raz za 5 rokov.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Celkovo bolo od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 v SR naplánovaných 1 816 inšpekcií, vykonaných ich bolo  1738. Plán inšpekčnej činnosti bol splnený na 95,7 %. Z celkového
počtu inšpekcií bolo 395 komplexných a 861 tematických, čo prestavuje 21,4 % z  počtu škôl a školských zariadení v SR (5 869), v ktorých sa v roku 2015 vykonali
komplexné a tematické inšpekcie. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Plány inšpekčnej činnosti ŠŠI na školský rok 2014/2015 a 2015/2016 a evidencia vydaných poverení za uvedené školské roky.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - percento vykonaných inšpekcií vzhľadom na počet škôl evidovaných v sieti škôl a školských zariadeníVýsledku

%

20

15,9

2012 2013

20

17,6

20

21,4

20

15,4

20 20

Každoročne systémovo zabezpečovať tvorbu nových inšpekčných nástrojov, inováciu metodických materiálov a priebežne dopĺňať systém zberu, ukladania a
spracovania dát z inšpekčných zistení.

Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 školskí inšpektori oddelenia metodických činností ŠŠI:
- upravili metodiky komplexnej inšpekcie a doplnili inšpekčné nástroje v materských školách, základných školách, na gymnáziách a v stredných odborných školách v
súlade s novými štátnymi vzdelávacími programami, právnymi predpismi a na základe analýzy inšpekčných nástrojov,
- vytvorili nové metodiky tematických inšpekcií zameraných na maturitné skúšky pre gymnáziá a stredné odborné školy,
- upravili metodiky tematických inšpekcií na gymnáziách a v stredných odborných školách zameraných na prijímacie konanie a záverečné skúšky,
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- vytvorili metodiky k 4 úlohám so zvýšenou pozornosťou v  materských školách, základných školách na gymnáziách,
- doplnili informačné dotazníky v materských školách, základných školách, na gymnáziách a v stredných odborných školách o aktuálne úlohy so zvýšenou pozornosťou,
- inovovali metodiky následných inšpekcií vo všetkých druhoch škôl.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
V elektronickej podobe v šablóne SQL spracované nové, resp. upravené inšpekčné nástroje. Elektronické spracovanie zostavy výsledkov inšpekcie/inšpekcií slúžilo na
spracovanie správy za školu/ŠIC/SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - inšpekčné nástroje, metodické materiály a nahrávací formulár systému spracovania inšpekčných zisteníVýsledku

logická hodnota áno/nie

áno

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Každoročne zabezpečiť interné vzdelávanie školských inšpektorov.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
V priebehu roka 2015 sa uskutočnilo interné vzdelávanie školských inšpektorov za účelom prehlbovania, zdokonaľovania a rozširovania kvalifikačných predpokladov a
profesijných kompetencií.
Uskutočnilo sa vzdelávanie:
- školských inšpektorov pre materské školy – nový Štátny vzdelávací program pre materské školy, koncepcie predprimárneho vzdelávania, ich komparácia a prednosti
nového modelu a vzdelávanie k vzdelávacím oblastiam inovovaného Štátneho vzdelávacieho programu pre materské školy,
- školských inšpektorov pre základné školy – Štátny vzdelávací program pre 1. a 2. stupeň základných škôl,
- školských inšpektorov pre materské školy, základné školy, gymnáziá a stredné odborné školy – Národný štandard finančnej gramotnosti, taxonómia vzdelávacích cieľov
a problematika extrémizmu,
- školských inšpektorov pre stredné odborné školy – Národný kvalifikačný rámec, národná sústava kvalifikácií, aktuálne zmeny v právnych predpisoch, nové študijné a
učebné odbory.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Prezenčné listiny zo vzdelávania, ako aj záznamy - anotácie z jednotlivých vzdelávaní vypracované osobným úradom v spolupráci s oddelením plánovania, analýz a
tvorby inšpekčných nástrojov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - vzdelávanie školských inšpektorovVýsledku

logická hodnota áno/nie

áno

2012 2013

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Zabezpečovanie kontrolnej a inšpekčnej činnosti v regionálnom školstve zameranej na úroveň pedagogického riadenia, výchovy a vzdelávania a materiálno-technických
podmienok vrátane praktického vyučovania v školách a v školských zariadeniach, v strediskách praktického vyučovania a vo vzdelávacích ustanovizniach vo forme
komplexných, tematických, informatívnych a následných inšpekcií.

Mgr. Ž. Kvassayová, ŠŠI

PaedDr. V. Kalmárová, hlavná školská inšpektorka

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07818 - Podpora detí a mládeže

Trvalo sa rozvíjajúci systém neformálneho vzdelávania detí a mládeže.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 459 861 4 037 944 4 037 944
3 459 861Spolu 4 037 944 4 037 944

Zvyšovať podiel akreditovaných programov z celkového počtu prijatých žiadostí.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bolo akreditovaných 9 žiadostí z celkového počtu 15. Žiadosti boli zamerané na podporu mladých lídrov, mládežníckych lídrov a pracovníkov s mládežou,
pričom tematicky sa žiadosti špecializovali predovšetkým na podporu animátorstva, dobrovoľníctva, rozvoj koučingu a mentorstva v mládežníckych organizáciách.
Dôvodom nižšieho podielu akreditovaných programov z celkového počtu prijatých žiadostí bola nižšia kvalita vzdelávacích programov, čo bolo spôsobené personálnymi
zmenami v mládežníckych organizáciách.

Zdroj získavania údajov:
Vlastná evidencia akreditačnej komisie. Prehľad o počtoch, ako aj zoznam akreditovaných žiadostí je pravidelne aktualizovaný na webovej stránke Akreditačnej komisie
pre špecializované činnosti v oblasti práce s mládežou na www.minedu.sk a www.iuventa.sk.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - podiel akreditovaných programov z celkového počtu prijatých žiadostíVýsledku

%

84 86

2012 2013

77,78

78

60

80

91,67

76 82
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Podporovať činnosti v prospech mládeže v súvislosti so Stratégiou SR pre mládež na roky 2014 – 2020.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 boli realizované aktivity v oblasti neformálneho vzdelávania mládeže prostredníctvom dotačnej schémy odboru mládeže PROGRAMY pre mládež na roky
2014 – 2020, ktorá je členená na podprogramy: PODPORA mládežníckych organizácií, HLAS mladých, SLUŽBY mladým a PRIORITY mládežníckej politiky. Cieľom
výziev bolo zvyšovanie kvality práce s mládežou prostredníctvom podpory rozvoja činnosti mládežníckych organizácií, ktoré pracujú na členskom princípe a vykonávajú
pravidelnú a systematickú prácu s mládežou, posilnenie strategického rozvoja mládežníckych organizácií, štruktúrovaný dialóg na národnej úrovni a podpora aktivít
súvisiacich s prioritou predsedníctva SR v Rade EÚ v roku 2016 v oblasti mládeže, podpora mimovládnych štruktúr, ktoré zastupujú záujmy mladých ľudí na úrovni
samosprávnych krajov a na celoštátnej úrovni a podpora poskytovateľov informačných a poradenských služieb pre mládež a služieb v oblasti dobrovoľníctva mládeže.
Celkovo bolo podporených 70 projektov v celkovej sume 2 306 337 €.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Záverečné správy.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - podpora činnosti v prospech mládežeVýstupu

logická hodnota

áno áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Zabezpečovanie podmienok pre rozvoj neformálneho vzdelávania v oblasti práce s mládežou prostredníctvom zapojenia mládeže, mladých vedúcich, mládežníckych vedúcich
a pracovníkov s mládežou do aktivít, ktoré pripravujú subjekty štátnej a verejnej správy, miestnej samosprávy a tretieho sektora, ako aj zabezpečiť aplikáciu národných a
európskych dokumentov platných pre oblasť politiky mládeže.

Ing. A. Chudíková, sekcia štátnej starostlivosti o šport a mládež

Ing. L. Čambal, GR sekcie štátnej starostlivosti o šport a mládež

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781A - Prostriedky pre regionálne školstvo prevedené z iných kapitol z prost. EÚ a prost. na spolufin. zo ŠR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781B - Starostlivosť o pedagogického zamestnanca a odborného zamestnanca

Starostlivosť o pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov v oblasti zdravotnej starostlivosti a regenerácie pracovnej sily.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 50 000
50 000Spolu

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie starostlivosti o pedagogického a odborného zamestnanca v zmysle zákona 317/2009 Z. z.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781B01 - Rekondičné pobyty pedagógov
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781B03 - Vakcíny proti hepatitíde typu A a B - MŠVVaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 50 000
50 000Spolu

Zabezpečiť finančný príspevok na vakcíny proti hepatitíde typu A a B pre pedagogických a odborných zamestnancov škôl alebo školských zariadení, ktoré navštevuje
najmenej 50 % detí alebo žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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Účelom je zvýšenie ochrany pedagogických a odborných zamestnancov pred infekčnými ochoreniami úhradou časti nákladov na vakcíny proti hepatitíde typu A a B.
Zákonom č. 390/2011 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene  doplnení
niektorých zákonov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony sa dňom účinnosti zákona k 1. januáru 2012 upravuje kompetencia zamestnávateľovi uhrádzať
pedagogickému a odbornému zamestnancovi školy alebo školského zariadenia, ktorú navštevuje najmenej 50 % detí alebo žiakov zo sociálne znevýhodneného
prostredia z celkového počtu navštevujúcich detí alebo žiakov k 15. septembru začínajúceho roka jeden krát ročne preukázateľnú hodnotu vakcíny proti hepatitíde typu A
a B, ktorej výšku finančnej čiastky upravuje ustanovenie § 53 písm. a) a b) citovaného zákona. V rozpočte na rok 2015 bol zabezpečený finančný príspevok na vakcíny.
Výdavky  na tento účel  však neboli čerpané z dôvodu, že neboli podané žiadosti na preplatenie príspevku na vakcíny pre pedagogického a odborného zamestnanca v
školách v zriaďovateľskej pôsobnosti VÚC na vyplatenie príspevku na vakcínu proti hepatitíde typu A a B.

Zdroj získavania údajov:
Podľa potreby prostredníctvom Okresných úradov v sídle krajov, odborov školstva.
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A - zabezpečenie finančného príspevkuVýsledku

logická hodnota áno/nie

áno áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

0

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zvýšenie ochrany pedagogických a odborných zamestnancov pred infekčnými ochoreniami úhradou časti nákladov na vakcíny proti hepatitíde typu A a B.
Mgr. L. Drga, riaditeľ OPOZSŠ, SRŠ v súčinosti so SFR

Ing. M. Galan, GR SRŠ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781C - Riadenie a implementácia Švajčiarskeho finančného mechanizmu

-
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
-

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
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R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
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R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - -Výstupu

-

2012 2013

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781F - Poskytovanie výchovy a vzdelávania v základných a stredných školách a zabezpečenie ich prevádzky - MŠVVaŠ SR

Kvalitná výchova a vzdelávanie poskytované efektívne fungujúcim regionálnym školstvom.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 424 447 849 405 419 298 405 419 298
424 447 849Spolu 405 419 298 405 419 298

Každoročne podporovať výchovu a vzdelávanie detí.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Počet detí navštevujúcich materskú školu je oproti roku 2014 vyšší o 1 554. V súvislosti s nárastom počtu detí sa v porovnaní s rokom 2014 zvýšil aj počet materských
škôl o 39. Vychádzajúc z prognózy Centra vedecko-technických informácií SR (CVTI SR) na obdobie do roku 2025, by sa počet detí v materských školách mal zvyšovať
až do roku 2017, a to až na predpokladaný počet 179 371. Táto skutočnosť si vyžaduje  systematické riešenie, t. j. vyžadujú si potrebu zriaďovania nových materských
škôl, ako aj udržiavania existujúcich kapacít materských škôl. MŠVVaŠ SR zverejnilo počas roka 2015 dve výzvy na poskytnutie dotácie na rozšírenie a udržanie kapacít
materských škôl zriadených obcou/mestom, na ktoré bolo vyčlenených spolu 14 500 000 € z rozpočtu Ministerstvu školstva, vedy, výskumu a športu SR  (MŠVVaŠ SR).
Počet žiakov základných škôl sa v porovnaní s predchádzajúcim rokom zvýšil o 1 687. Z uvedeného počtu je v štátnych školách 397 369 žiakov, v súkromných školách 6
052 žiakov a v cirkevných školách 23 997  (Pre správnu interpretáciu údajov treba dodať, že uvedené údaje nezahŕňajú počet detí a žiakov so špeciálnymi výchovno-
vzdelávacími potrebami zaradených do špeciálnych tried v bežných školách, resp. do špeciálnych škôl. Do počtu žiakov základných škôl sú zahrnutí aj žiaci nultého
ročníka).
V roku 2015 boli výchova a vzdelávanie zabezpečované v 458 stredných odborných školách, 17 konzervatóriách a 246 gymnáziách, ktorých zriaďovateľom je štát,
súkromný zriaďovateľ alebo cirkev.
Klesajúca tendencia vývoja počet žiakov stredných škôl pokračovala aj v roku 2015, keď v porovnaní s rokom 2014 bol zaznamenaný pokles o 5 552 žiakov (Pre správnu
interpretáciu údajov treba dodať, že uvedené údaje nezahŕňajú počet detí a žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami zaradených do špeciálnych tried v
bežných školách, resp. do špeciálnych škôl. Počet žiakov stredných škôl zahŕňa iba žiakov denného štúdia, vrátane žiakov nižšieho sekundárneho vzdelávania /žiakov 1.
ročníka päťročného bilingválneho štúdia, 1. a 2. ročníka 6-ročného štúdia a 1. – 4. ročníka 8-ročného štúdia na gymnáziách/, žiakov nadstavbového, pomaturitného a
vyššieho odborného štúdia; zahŕňa tiež žiakov konzervatórií vrátane 1. – 4. ročníka /8-ročného/ tanečného konzervatória).

S cieľom podporiť výchovu a vzdelávanie detí v školách vydalo MŠVVaŠ SR v roku 2015 nasledovné všeobecne záväzné právne predpisy, rezortné predpisy a smernice:
 -Zákon č. 61/2015 Z. z. o odbornom vzdelávaní a príprave a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
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- Zákon č. 188/2015 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov,
- Nariadenie vlády SR č. 208/2015 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu
finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov,
- Vyhláška MŠVVaŠ SR č. 64/2015 Z. z. o sústave odborov vzdelávania a o vecnej pôsobnosti k odborom vzdelávania,
- Vyhláška MŠVVaŠ SR č. 65/2015 Z. z. o stredných školách,
- Vyhláška MŠVVaŠ SR č. 113/2015, ktorou sa mení a dopĺňa vyhláška MŠ SR č. 318/2008 Z. z. o ukončovaní štúdia na stredných školách v znení neskorších predpisov,
- Smernica č. 8/2015, ktorou sa upravuje postup pri tvorbe zoznamu študijných odborov a učebných odborov, ktoré sú nad rozsah potrieb trhu práce a zoznamu
študijných odborov a učebných odborov s nedostatočným počtom absolventov pre potreby trhu práce,
- Smernica č. 50/2015, ktorou sa upravuje postup pri poskytovaní motivačných štipendií žiakom stredných odborných škôl.

Zdroj získavania údajov:
Štatistická ročenka školstva a webové sídlo CVTI SR, údaje sa aktualizujú každoročne k 15. septembru daného roka. Podklady sekcie regionálneho školstva.
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A - počet žiakov stredných škôlVýsledku

počet

2012 2013

220 646 215 094228 399
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B - počet žiakov základných škôlVýsledku
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2012 2013

425 731 427 418427 373
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R
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2016

R + 2
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Typ:
MJ:

C - počet detí materských škôlVýsledku

počet

2012 2013

156 402 157 956153 059

Komentár k programovej časti:

Zabezpečovanie výchovy a vzdelávania pre žiakov základných škôl a stredných škôl zriadených VÚC a celkovej prevádzky škôl.
Mgr. Z. Abariová (monitorovateľka za SRŠ pre rok 2015)

Ing. M. Galan, GR SRŠ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0781G - Zabezpečenie miestnej štátnej správy v regionálnom školstve  - MŠVVaŠ SR

Kvalitná miestna štátna správa efektívne vykonávajúca úlohy vyplývajúce jej zo zákona.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 487 588 385 908 385 908
487 588Spolu 385 908 385 908

Zabezpečiť finančné prostriedky na činnosť školských úradov zriadených samosprávnym krajom.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 boli zabezpečené finančné prostriedky na činnosť školských úradov zriadených samosprávnym krajom. Na náklady spojené s preneseným výkonom štátnej
správy poskytuje MŠVVaŠ SR samosprávnemu kraju finančné prostriedky. Výška týchto prostriedkov sa odvodzuje od počtu žiakov v zriaďovateľskej pôsobnosti
samosprávneho kraja a počtu odborných zamestnancov. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Rozpočet rezortu školstva na rok 2015.
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V spolupráci so školskými úradmi zriadenými samosprávnym krajom a stavovskými organizáciami každoročne podporiť vzdelávacie, informačné a propagačné aktivity v
oblasti podpory zdravia.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
MŠVVaŠ SR v spolupráci s VÚC, Národným ústavom celoživotného vzdelávania (poradenské centrum Prešov) a  stavovskými organizáciami (napr. Slovenská
poľnohospodárska a potravinárska komora, Slovenský zväz kuchárov a cukrárov, Združenie pre zdravie a iné) podporilo vzdelávacie aktivity pre zamestnancov školských
úradov, zariadení školského stravovania v oblasti výživových trendov, sprievodných aktivít na podporu Celospoločenských programov podpory zdravia ako sú Školský
mliečny program, Program ovocie a zelenina do škôl, Zelená škola, Jedzte zodpovedne, Hovorme o jedle a iné. Cieľ sa plnil čiastočne.
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Zdroj získavania údajov:
Webové sídlo MŠVVaŠ SR. Podklady SRŠ.
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Komentár k programovej časti:
Odborné a metodické usmerňovanie školských úradov zriadených samosprávnym krajom v súlade so základnými zámermi a legislatívnymi normami v oblasti vzdelávania,
vypracovaním metodických a odborných materiálov.

Ing. O. Divinský, Ing. S. Tokárová - SRŠ

Ing. M. Galan, GR SRŠ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE - Operačný program Výskum a vývoj

Zabezpečenie dlhodobého hospodárskeho a sociálneho rozvoja SR prostredníctvom riešenia kľúčových disparít pri využití kľúčových faktorov rozvoja SR.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 206 545 549 252 250 441 252 250 441

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 29 840 434 15 195 555 15 195 555

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 150 698 271 150 698 271

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 40 279 970 40 279 970

13T1   -  Európsky sociálny fond 0
13T2   -  Európsky sociálny fond 0

236 385 983Spolu 458 424 237 458 424 237

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie dlhodobého hospodárskeho a sociálneho rozvoja SR prostredníctvom riešenia kľúčových disparít pri využití kľúčových faktorov rozvoja SR.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE01 - Infraštruktúra výskumu a vývoja

Modernizovaná a kvalitná technická infraštruktúra výskumu a vývoja ako priamy prostriedok na zvýšenie schopnosti výskumných inštitúcií v SR efektívne spolupracovať s
výskumnými inštitúciami v EÚ a v zahraničí, ako aj so subjektmi spoločenskej a hospodárskej praxe prostredníctvom transferu poznatkov a technológií.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 13 053 679 80 962 944 80 962 944

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 1 927 692 8 189 658 8 189 658

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 14 465 745 14 465 745

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 7 418 903 7 418 903

14 981 371Spolu 111 037 250 111 037 250

Komentár k programovej časti:

Modernizácia technickej infraštruktúry výskumu a vývoja prostredníctvom technického zhodnocovania a nákupu výskumných prístrojov a zariadení.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0101 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 12 888 442 63 236 612 63 236 612

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 1 900 837 6 812 372 6 812 372

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 14 139 232 14 139 232

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 5 610 393 5 610 393

14 789 279Spolu 89 798 609 89 798 609

Vytvoriť v rokoch 2008 až 2015 kvalitnú výskumnú a vývojovú infraštruktúru a kvalitnejšie podmienky pre prácu výskumného personálu prostredníctvom technického
zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Dosiahnutá hodnota k 31.12. 2015 je voči plánovanej hodnote splnená na 10,6 % v prípade ukazovateľa „počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z
poskytnutej podpory“. Cieľová hodnota nebude naplnená z dôvodu vyhlásenia iba 3 výziev na dopytovo-orientované projekty a nezazmluvneného ukazovateľa v
národných projektoch. V prípade ukazovateľa „počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené“ je vykazované 82,5 % plnenie.
Gestorom aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa (výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, resp. písomné vyzvania) je MŠVVaŠ SR (riadiaci
orgán ďalej len „RO“), ktorý vykonáva aktivity v spolupráci so sprostredkovateľským orgánom pod riadiacim orgánom (ďalej len „SORO“) Výskumnou agentúrou.

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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A - počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podporyVýstupu
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2012 2013
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B - počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotenéVýstupu

počet

24

2012 2013

32

30

40

33

40

30

40

Komentár k programovej časti:
Vytvorenie kvalitnej výskumnej a vývojovej infraštruktúry a kvalitnejších podmienok pre prácu výskumného personálu prostredníctvom technického zhodnocovania  a nákupu
výskumných prístrojov a zariadení

Mgr. D. Petrasová, Ing. M. Petrášová - sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0102 - Obnova a budovanie technickej infraštruktúry výskumu a vývoja v Bratislavskom kraji

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 165 237 17 726 331 17 726 331

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 26 855 1 377 287 1 377 287

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 326 513 326 513

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 1 808 510 1 808 510

192 092Spolu 21 238 641 21 238 641

Vytvoriť v rokoch 2008 až 2015 kvalitnú výskumnú a vývojovú infraštruktúru a kvalitnejšie podmienky pre prácu výskumného personálu prostredníctvom technického
zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Dosiahnutá hodnota ukazovateľa „počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory“ k 31.12.2015 nebude voči plánovanej hodnote splnená,
z dôvodu vyhlásenia iba jednej výzvy Výskumnej agentúry na dopytovo-orientované projekty (avšak ďalšie plnenie sa ešte očakáva) a vzhľadom na nezazmluvnený
ukazovateľ v implementovaných národných projektoch.
V rámci ukazovateľa „počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené“ je vykazované 25 % plnenie, ktorého cieľ nebol naplnený z dôvodu vyhlásenia iba jednej
výzvy Výskumnej agentúry na dopytovo-orientované projekty.
Gestorom aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa (výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, resp. písomné vyzvania) je MŠVVaŠ SR (RO), ktorý
vykonáva aktivity v spolupráci so SORO (Výskumná agentúra).

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.

Vytlačené dňa: 25.04.2016 34 / 64
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Komentár k programovej časti:
Vytvorenie kvalitnej výskumnej a vývojovej infraštruktúry a kvalitnejších podmienok pre prácu výskumného personálu v Bratislavskom kraji prostredníctvom technického
zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení.

Mgr. D. Petrasová, Ing. M. Petrášová - sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE02 - Podpora výskumu a vývoja

Efektívny systém podpory výskumu a vývoja ako priamy nástroj  na zvyšovanie konkurencieschopnosti ekonomiky, znižovanie regionálnych disparít, vznik nových
inovatívnych (high-tech) malých a stredných podnikov a tvorbu nových pracovných miest.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 164 988 584 147 597 211 147 597 211

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 24 466 172 5 972 600 5 972 600

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 113 927 522 113 927 522

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 27 850 137 27 850 137

13T1   -  Európsky sociálny fond 0
13T2   -  Európsky sociálny fond 0

189 454 756Spolu 295 347 471 295 347 471

Komentár k programovej časti:
Zvyšovanie konkurencieschopnosti a výkonnosti ekonomiky pri znižovaní regionálnych rozdielov prostredníctvom podpory rozvoja excelentných pracovísk výskumu a prenosu
poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0201 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a podpora nadregionálnej
spolupráce

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 1 280 582 229 796 229 796

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 182 026

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 2 242 026 2 242 026

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 302 466 302 466

1 462 608Spolu 2 774 287 2 774 287

Podporiť v rokoch 2008 až 2015 najkvalitnejšie (excelentné) spoločné výskumné programy slovenských a zahraničných výskumno-vývojových inštitúcií a vytvorenie
kvalitnejších podmienok pre prácu výskumného personálu prostredníctvom technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení ako aj podporou
dlhodobejších excelentných výskumných projektov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plánovaná hodnota ukazovateľa „počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory“ k 31. 12. 2015 bola naplnená na 382 %, t.j. nad rámec
plánovanej hodnoty, ktorá bola zrejme nastavená príliš nízko. Hodnotu 23 ukazovateľa „počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené“ môžeme považovať za
maximálnu, keďže ďalšie zazmluvňovanie v rámci opatrenia 2.1 sa už neplánuje, a tým môžeme konštatovať, že plánovaný počet inštitúcií bol naplnený na 115% a
prekročený z dôvodu pomerne konzervatívneho nastavenia plánovaných hodnôt.
Gestorom aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa (výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, resp. písomné vyzvania) je MŠVVaŠ SR (RO), ktorý
vykonáva aktivity v spolupráci so SORO (Výskumná agentúra).

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.

Vytlačené dňa: 25.04.2016 35 / 64
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Komentár k programovej časti:
Podporovanie spoločných výskumných programov slovenských a zahraničných výskumno-vývojových inštitúcií a vytvorenie kvalitnejších podmienok pre prácu výskumného
personálu prostredníctvom technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení ako aj podporou dlhodobejších excelentných výskumných projektov.

Mgr. D. Petrasová, Ing. M. Petrášová - sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0202 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 83 444 402 95 661 140 95 661 140

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 13 684 823 2 174 610 2 174 610

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 76 635 348 76 635 348

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 19 616 178 19 616 178

97 129 225Spolu 194 087 275 194 087 275

Zvýšiť v rokoch 2008 až 2015 mieru spolupráce výskumno-vývojových inštitúcií so spoločenskou a hospodárskou praxou prostredníctvom prenosu poznatkov a
technológií investíciami do technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení a podporou dlhodobejších projektov aplikovaného výskumu v
príslušných výskumných tímoch a inštitúciách.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plánovaná hodnota ukazovateľa „počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory“ bola naplnená na 162,5 %, t.j. nad rámec plánovanej
hodnoty, ktorá bola zrejme nastavená príliš nízko. V rámci ukazovateľa „počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené“ je vykazované 262,5 % plnenie. Gestorom
aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa (výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, resp. písomné vyzvania) je MŠVVaŠ SR (RO), ktorý vykonáva
aktivity v spolupráci so SORO (Výskumná agentúra).

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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Komentár k programovej časti:
Zvýšenie miery spolupráce výskumno-vývojových inštitúcií so spoločenskou a hospodárskou praxou prostredníctvom prenosu poznatkov a technológií investíciami do
technického zhodnocovania a nákupu výskumných prístrojov a zariadení a podporou dlhodobejších projektov aplikovaného výskumu v príslušných výskumných tímoch a
inštitúciách.

Mgr. D. Petrasová, Ing. M. Petrášová - sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0203 - Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a podpora nadregionálnej
spolupráce v Bratislavskom kraji

Vytlačené dňa: 25.04.2016 36 / 64



Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 1 673 019 5 713 590 5 713 590

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 229 772 105 263 105 263

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 7 973 009 7 973 009

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 2 093 563 2 093 563

13T1   -  Európsky sociálny fond 0
13T2   -  Európsky sociálny fond 0

1 902 791Spolu 15 885 425 15 885 425

Podporiť v rokoch 2008 až 2015 najkvalitnejšie (excelentné) spoločné výskumné programy slovenských a zahraničných výskumno-vývojových inštitúcií a vytvorenie
kvalitnejších podmienok pre prácu výskumného personálu prostredníctvom technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení ako aj podporou
dlhodobejších excelentných výskumných projektov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plánovaná hodnota ukazovateľa „počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory“ k 31. 12. 2015 bola naplnená na 452 %, t.j. nad rámec
plánovanej hodnoty, ktorá bola zrejme nastavená príliš nízko.  V rámci ukazovateľa „počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené“ je vykazované 115 % plnenie.
Gestorom aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa (výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, resp. písomné vyzvania) je MŠVVaŠ SR (RO), ktorý
vykonáva aktivity v spolupráci so SORO (Výskumná agentúra).

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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Komentár k programovej časti:
Podporovanie spoločných výskumných programov slovenských a zahraničných výskumno-vývojových inštitúcií a vytvorenie kvalitnejších podmienok pre prácu výskumného
personálu prostredníctvom technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení ako aj podporou dlhodobejších excelentných výskumných projektov v
Bratislavskom kraji.

Mgr. D. Petrasová, Ing. M. Petrášová - sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0204 - Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe v Bratislavskom kraji

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 78 590 581 45 992 686 45 992 686

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 10 369 551 3 692 728 3 692 728

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 27 077 139 27 077 139

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 5 837 932 5 837 932

88 960 132Spolu 82 600 485 82 600 485

Zvýšiť v rokoch 2008 až 2015 mieru spolupráce výskumno-vývojových inštitúcií so spoločenskou a hospodárskou praxou prostredníctvom prenosu poznatkov a
technológií investíciami do technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení a podporou dlhodobejších projektov aplikovaného výskumu v
príslušných výskumných tímoch a inštitúciách.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plánovaná hodnota ukazovateľa „počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory“ k 31. 12. 2015 bola naplnená na 105 %. Ďalšie plnenie sa
ešte očakáva. V rámci ukazovateľa „počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené“ je vykazované 152 % plnenie.
Gestorom aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa (výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, resp. písomné vyzvania) je MŠVVaŠ SR (RO), ktorý
vykonáva aktivity v spolupráci so SORO (Výskumná agentúra).

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.

Vytlačené dňa: 25.04.2016 37 / 64
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Komentár k programovej časti:
Zvýšenie miery spolupráce výskumno-vývojových inštitúcií so spoločenskou a hospodárskou praxou prostredníctvom prenosu poznatkov a technológií investíciami do
technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení a podporou dlhodobejších projektov aplikovaného výskumu v príslušných výskumných tímoch a
inštitúciách v Bratislavskom kraji.

Mgr. D. Petrasová, Ing. M. Petrášová - sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE03 - Infraštruktúra vysokých škôl

Vyššia kvalita vzdelávania na vysokých školách ako výsledok investícií do hmotnej infraštruktúry pre účely vzdelávacieho procesu.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 25 818 194 18 516 513 18 516 513

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 3 004 931 510 107 510 107

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 18 069 848 18 069 848

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 3 873 719 3 873 719

28 823 125Spolu 40 970 188 40 970 188

Komentár k programovej časti:

Zvýšenie kvality vzdelávania na vysokých školách prostredníctvom investícií do hmotnej infraštruktúry pre účely vzdelávacieho procesu.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0301 - Budovanie infraštruktúry vysokých škôl a modernizácia ich vnútorného vybavenia za účelom zlepšenia podmienok
vzdelávacieho procesu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 25 818 194 18 516 513 18 516 513

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 3 004 931 510 107 510 107

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 18 069 848 18 069 848

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 3 873 719 3 873 719

28 823 125Spolu 40 970 188 40 970 188

Podporiť v rokoch 2008 až 2015 investičné aktivity zamerané na rekonštrukciu a rozširovanie objektov vysokých škôl a/alebo na modernizáciu ich vnútorného vybavenia
za účelom zlepšenia podmienok, v ktorých prebieha vzdelávací proces.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Dosiahnutá hodnota k 31.12.2015 v prípade ukazovateľa „počet novovybudovaných budov“  je voči plánovanej hodnote naplnená na 50 % a v prípade ukazovateľa „počet
zrekonštruovaných budov na 605 %. Nadpriemerné plnenie ukazovateľa „počet zrekonštruovaných budov„ spôsobil vyšší záujem prijímateľov o rekonštrukciu budov
vzhľadom na naplánované nastavenie plánovaných hodnôt ako o vybudovanie nových budov. V prípade ukazovateľa „počet organizácií so zmodernizovaným vnútorným
vybavením súvisiacim so vzdelávaním“ je dosiahnuté plnenie na 110%.
Gestorom aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa (výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, resp. písomné vyzvania) je MŠVVaŠ SR (RO), ktorý
vykonáva aktivity v spolupráci so SORO (Výskumná agentúra).

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet novovybudovaných budovVýstupu

počet

5

2012 2013

16

7

20

10

20

5

20

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - počet zrekonštruovaných budovVýstupu

počet

56

2012 2013

16

86

20

121

20

75

20

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

C - počet organizácií  so zmodernizovaným vnútorným vybavením súvisiacim so vzdelávanímVýstupu

počet

10

2012 2013

16

17

20

22

20

13

20

Komentár k programovej časti:
Podpora investičných aktivít zameraných na rekonštrukciu a rozširovanie objektov vysokých škôl a/alebo na modernizáciu ich vnútorného vybavenia za účelom zlepšenia
podmienok, v ktorých prebieha vzdelávací proces.

Mgr. D. Petrasová, Ing. M. Petrášová - sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE04 - Technická pomoc pre ciele Konvergencia a Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť

Efektívna implementácia Operačného programu Výskum a vývoj v súlade s požiadavkami kladenými na riadenie, implementáciu, kontrolu, audit, monitorovanie,
vyhodnocovanie operačného programu a na administratívne štruktúry zodpovedné za realizáciu operačného programu, poskytnutie podpory na prípravu projektov ako aj na
informovanie verejnosti, propagáciu a výmenu skúseností.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 2 685 092 5 173 773 5 173 773

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 441 639 523 190 523 190

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 4 235 155 4 235 155

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 1 137 210 1 137 210

3 126 731Spolu 11 069 328 11 069 328

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie efektívnej implementácie Operačného programu Výskum a vývoj v súlade s požiadavkami kladenými na riadenie, implementáciu, kontrolu, audit, monitorovanie,
vyhodnocovanie operačného programu a na administratívne štruktúry zodpovedné za realizáciu operačného programu, poskytnutie podpory na prípravu projektov ako aj na
informovanie verejnosti, propagáciu a výmenu skúseností.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0401 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 2 003 492 3 830 594 3 830 594

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 328 245 392 024 392 024

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 3 043 772 3 043 772

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 821 101 821 101

2 331 737Spolu 8 087 491 8 087 491

Zabezpečiť v rokoch 2007 až 2015 efektívnu realizáciu Operačného programu Výskum a vývoj dostatočným materiálno-technickým vybavením, personálnym
zabezpečením a ostatnými aktivitami v zmysle jednotlivých opatrení prioritných osí 1, 2 a 5 operačného programu.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31. 12. 2015 sa cieľ plnil v súlade s požiadavkami na efektívnu implementáciu OPVaV. RO a SORO pre OPVaV zabezpečili v priebehu sledovaného obdobia
materiálno technické vybavenie a personálne zabezpečenie zodpovedajúce potrebám prípravy a časových harmonogramov realizácie jednotlivých opatrení prioritných osí
1, 2 a 5 operačného programu v súlade so stanoveným cieľom.

Zdroj získavania údajov:
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Vyhodnotenie podkladov sekcie štrukturálnych fondov EÚ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie implementácie prioritných osí 1., 2. a 5. OP VaVVýstupu

áno/nie

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie efektívnej implementácie Operačného programu Výskum a vývoj v súlade s požiadavkami kladenými na riadenie, implementáciu, kontrolu, audit, monitorovanie,
vyhodnocovanie operačného programu a na administratívne štruktúry zodpovedné za realizáciu operačného programu, poskytnutie podpory na prípravu projektov ako aj na
informovanie verejnosti, propagáciu a výmenu skúseností.

Mgr. D. Petrasová, Ing. M. Petrášová - sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AE0402 - Technická pomoc pre cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 681 600 1 343 179 1 343 179

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 113 394 131 166 131 166

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 1 191 383 1 191 383

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 316 110 316 110

794 994Spolu 2 981 837 2 981 837

Zabezpečiť v rokoch 2007 až 2015 efektívnu realizáciu Operačného programu Výskum a vývoj dostatočným materiálno-technickým vybavením, personálnym
zabezpečením a ostatnými aktivitami v zmysle jednotlivých opatrení prioritných osí 3 a 4 operačného programu

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31. 12. 2015 sa cieľ plnil v súlade s požiadavkami na efektívnu implementáciu OPVaV. RO a SORO pre OPVaV zabezpečili v priebehu sledovaného obdobia
materiálno technické vybavenie a personálne zabezpečenie zodpovedajúce potrebám prípravy a časových harmonogramov realizácie jednotlivých opatrení prioritných osí
3 a 4 operačného programu v súlade so stanoveným cieľom.

Zdroj získavania údajov:
Vyhodnotenie podkladov sekcie štrukturálnych fondov EÚ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie implementácie prioritných osí 3. a 4. OP VaVVýstupu

áno/nie

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie efektívnej realizácie Operačného programu Výskum a vývoj dostatočným materiálno-technickým vybavením, personálnym zabezpečením a ostatnými aktivitami
v zmysle jednotlivých opatrení prioritných osí 3 a 4 operačného programu.

Mgr. D. Petrasová, Ing. M. Petrášová - sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0020B - MŠVVaŠ SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05T08 - Oficiálna rozvojová pomoc - MŠVVaŠ SR (ODA)

Finančná pomoc Slovákom žijúcim v zahraničí a štipendistom z rozvojových krajín poskytovaná formou štipendií v zmysle kvót stanovených Úradom pre Slovákov žijúcich v
zahraničí a MZVaEZ SR na príslušný školský rok.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 883 167 1 883 167 1 866 130
1 883 167Spolu 1 883 167 1 866 130
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Každoročne poskytnúť 48 vládnych štipendií  pre štipendistov z rozvojových krajín.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR je koordinátorom poskytovania ODA SR a gestorom medzirezortného programu 05T, ktorý vznikol v roku
2003 na základe metodického pokynu MF SR o programovom rozpočtovaní. Prostriedky na plnenie stanovených cieľov svojich podprogramov si relevantné ministerstvá
zabezpečujú v rámci svojho schváleného rozpočtu výdavkov na príslušný rok. Cieľom v rámci MŠVVaŠ SR je zabezpečenie pokrytia výdavkov pre štipendistov vlády SR
z rozvojových krajín. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Zoznam pridelených štipendií uchádzačom o štipendium. Na získavaní údajov spolupracujú  aj zastupiteľské úrady príslušných krajín, vysoké školy a rezort školstva,
prostredníctvom sekcie medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí, odboru rozvojovej pomoci a služieb pre zabezpečenia medzinárodnej spolupráce.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet štipendií poskytnutých pre štipendistov z rozvojových krajínVýsledku

ks

48 48

48

2012 2013

48

48

48

48

48

47

48 48

Každoročne poskytnúť 70 štipendií  vlády SR pre štipendistov - Slovákov žijúcich v zahraničí.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR je koordinátorom poskytovania ODA SR a gestorom medzirezortného programu 05T, ktorý vznikol v roku
2003 na základe metodického pokynu MF SR o programovom rozpočtovaní. Prostriedky na plnenie stanovených cieľov svojich podprogramov si relevantné ministerstvá
zabezpečujú v rámci svojho schváleného rozpočtu výdavkov na príslušný rok. Cieľom v rámci MŠVVaŠ SR je zabezpečenie pokrytia výdavkov pre štipendistov vlády SR
- Slovákov žijúcich v zahraničí. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Zoznam pridelených štipendií uchádzačom o štipendium. Na získavaní údajov spolupracujú  aj zastupiteľské úrady príslušných krajín, vysoké školy a rezort školstva,
prostredníctvom sekcie medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí, oddelenia rozvojovej pomoci a služieb pre zabezpečenia medzinárodnej spolupráce.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet štipendií poskytnutých pre štipendistov - Slovákov žijúcich v zahraničíVýsledku

ks

70 70

70

2012 2013

70

70

70

70

70

70

70 70

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie úloh podprogramu v zmysle Národného programu oficiálnej rozvojovej pomoci Slovenskej republiky (UV 61/2013), ktorý každoročne predkladá MZV SR, ako
súčasť aktivít v rámci rozvojovej pomoci OECD a Strednodobej stratégie rozvojovej spolupráce SR na roky 2014-2018 (UV 20/2014). Jej cieľom je pokrytie výdavkov pre
vládnych štipendistov z rozvojových krajín ako i Slovákov žijúcich v zahraničí na 100%

RNDr. D. Šišková, sekcia medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

PhDr. M. Moška, GR sekcie medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1R - OP Ľudské zdroje 2014-2020 - MŠVVaŠ SR

Investovanie do vzdelania, školení a odbornej prípravy, ako aj zručností a celoživotného vzdelávania.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

1AC1   -  Európsky sociálny fond 23 600 536
1AC2   -  Európsky sociálny fond 4 164 800

27 765 336Spolu

Komentár k programovej časti:
Operačný program Ľudské zdroje za MŠVVaŠ SR je napĺňaný prostredníctvom štyroch špecifických cieľov, ktoré pokrývajú všetky úrovne vzdelávacieho systému a budú
zamerané najmä na zlepšenie výsledkov a kompetencií detí a žiakov podporou prístupu ku kvalitnému predškolskému, základnému a stredoškolskému vzdelávaniu vrátane
zvýšenia inkluzívnosti a kvality vyučovania s cieľom zlepšiť učebné výsledky,  zvýšenie profesijných kompetencií pedagogických a odborných zamestnancov škôl, zvýšenie
kvality odborného vzdelávania a prípravy reflektujúc potreby trhu práce, zvýšenie kvality vysokoškolského vzdelávania, zvýšenie kvality a efektívnosti celoživotného
vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácie.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1R01 - Vzdelávanie  (prioritná os 1)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

1AC1   -  Európsky sociálny fond 23 600 536
1AC2   -  Európsky sociálny fond 4 164 800

27 765 336Spolu
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Zvýšenie kvality vzdelávania na všetkých stupňoch vzdelávacieho systému vrátane celoživotného vzdelávania a zvýšenia profesijných kompetencií pedagogických a
odborných zamestnancov škôl s dôrazom na inkluzívny rozmer vzdelávania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2015 neboli v rámci prioritnej osi (ďalej len „PO“) Vzdelávanie OP Ľudské zdroje zapojený do realizovaných aktivít žiadny účastníci, keďže k 31.12.2015 nebola
vyhlásená žiadna výzva ani písomné vyzvanie na predkladanie ŽoNFP.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacie správy projektu a doplňujúce monitorovacie údaje, ktoré budú prijímatelia povinní predkladať na SO pre OP ĽZ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - Účastníci zapojení do aktivít realizovaných v rámci prioritnej osi VzdelávanieVýstupu

počet

2012 2013

0 1 519

Komentár k programovej časti:
Prepojenie vzdelávania s potrebami trhu práce a zvýšenie kvality a inkluzívnosti všetkých úrovní vzdelávacieho systému od materských až po vysoké školy vrátane oblasti
celoživotného vzdelávania, pričom významná pozornosť bude venovaná podpore pedagógov na všetkých stupňoch škôl.

Mgr. M. Černáková, Mgr. J. Lapínová – sekcia  štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1R05 - Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

1AC1   -  Európsky sociálny fond 0
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0

0Spolu

Napomáhať pri zabezpečovaní plynulej implementácie operačného programu v súlade s európskou legislatívou a s požiadavkami kladenými na prípravu, riadenie,
monitorovanie, hodnotenie, informovanie a komunikáciu, vytváranie sietí, vybavovanie sťažností a kontrolu a audit.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2015 neboli  uzatvorené žiadne zmluvy o NFP v rámci PO Vzdelávanie OP Ľudské zdroje, keďže k 31.12.2015 nebola vyhlásená žiadna výzva ani písomné
vyzvanie na predkladanie ŽoNFP.

Zdroj získavania údajov:
Vyhodnotenie podkladov sekcie štrukturálnych fondov EÚ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - Počet uzatvorených zmlúv o NFPVýsledku

počet

2012 2013

0

0

0 6

Komentár k programovej časti:
Podpora a budovanie administratívnych kapacít pre potreby realizácie pomoci z ESF a podpora flexibilného a efektívneho čerpania finančných prostriedkov z ESF v rezorte
školstva v rámci operačného programu Ľudské zdroje (Prioritnej osi 1 Vzdelávanie).

Mgr. M. Černáková, Mgr. J. Lapínová – sekcia  štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H07 - Hospodárska mobilizácia MŠVVaŠ SR

Kvalitná aktualizácia údajov krízového plánu na fungovanie kľúčových činností ministerstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 297
5 297Spolu

Dobudovať, udržiavať a využívať Jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 v zmysle realizácií krokov a opatrení v súlade so zákonom č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácii bola hospodárska mobilizácia v podmienkach
MŠVVaŠ SR a jednotlivých subjektov hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva realizovaná najmä prostredníctvom informačného systému HM EPSIS JISHM.
V rámci plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie bolo realizované najmä krízové plánovanie, k čomu bol využívaný jednotný informačný systém HM EPSIS JISHM. V
rámci využívania jednotného informačného systému HM EPSIS JISHM sa v súčasnej dobe analyzujú najmä procesy vedúce k vytvoreniu špecifických oblastí programu,
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ktoré súvisia so štruktúrou dát v rezorte školstva i s ohľadom na prebiehajúcu reformu verejnej správy (ESO).
Proces je naplánovaný na obdobie najbližších rokov a použitie prevažnej väčšiny finančných prostriedkov sa plánuje na financovanie vyššie uvedených procesov.
Nečerpanie finančných prostriedkov bolo spôsobené tým, že v roku 2015  nebolo nariadené vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie v dôsledku krízovej situácie,
ktoré by vyžadovali finančné prostriedky.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Jednotný informačný systém HM EPSIS JISHM MŠVVaŠ SR využívaný subjektmi hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - dobudovanie, udržiavanie a využívanie Jed. inform. systémuVýstupu

logická hodnota (áno/nie)

áno áno

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie v zmysle § 5 a § 9 ods. 1 zákona č. 414/2002 Z. z. o hospodárskej mobilizácii v znení neskorších predpisov.
Mgr. M. Oros, riaditeľ odboru krízového manažmentu

Mgr. M. Oros, riaditeľ odboru krízového manažmentu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K - Národný program rozvoja vedy a techniky

Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 37 982 955 39 835 538 39 832 013
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 92 449 92 449
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 361 003 361 003

37 982 955Spolu 40 288 989 40 285 465

Zvyšovať  medziročne podiel mimorozpočtových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2015 budú k dispozícii v novembri 2016, kedy ŠÚ SR vydá Štatistickú ročenku za rok 2015.

V roku 2014 prichádza k miernemu poklesu mimorozpočtových zdrojov na vedu a techniku. Ukazovateľ mierne poklesol, lebo sa plnohodnotne neimplementovala
stratégia RIS3, ktorej jedným z hlavných cieľov je zvyšovanie výdavkov na výskum  a vývoj a od ktorej sa tiež očakáva intenzívnejšie zapojenie podnikateľov do
financovania výskumu a vývoja (k  návrhu akčného plánu stratégie RIS3 v súčasnosti prebieha diskusia s Európskou komisiou) - neboli naštartované nástroje na podporu
investovania podnikateľov do výskumu a vývoja z vlastných zdrojov, neboli vypisované výzvy na projekty APVV, štátne programy a pod. Predpokladá sa, že po schválení
akčného plánu sa situácia zlepší.

Zdroj získavania údajov:
ŠÚ SR, Správa o stave výskumu a vývoja za rok 2014

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - % podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a technikuVýsledku

%

58,4

2012 2013

64

58,6

65 66

61,1

64 66,5

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - výdavky na výskum a vývoj z podnikateľských zdrojov v % HDPVýsledku

%  HDP

0,309

2012 2013

0,8

0,29

0,85 0,87

0,34

0,84 0,88

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

C - výdavky na výskum a vývoj z verejných zdrojov v % HDPVýsledku

% HDP

0,34

2012 2013

0,5

0,37

0,52 0,54

0,33

0,51 0,55

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

E - výdavky na výskum a vývoj zo zahraničných zdrojov v % HDPVýsledku

%  HDP

0,15

2012 2013

0,08

0,21

0,09 0,099

0,15

0,088 0,1
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Zvyšovať  medziročne počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch ako výsledky projektov základného výskumu a vývoja financovaných v rámci
Národného programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch medziročne mierne stúpa, v roku 2015 stúpol na 38,9 %. Cieľ bol splnený.

Údaje k merateľnému ukazovateľu „priemerný počet citácií  na jednu publikáciu v SR v porovnaní so svetovou databázou „ nemožno zistiť, nakoľko zdrojom informácií je
internetová stránka Eurostatu, ktorá tieto údaje zatiaľ nezverejnila.

Zdroj získavania údajov:
Podklady CVTI SR, Eurostat.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - % nárastu počtu publikácií v medzinárodných karentovaných časopisochVýsledku

%

36,4

35,9

2012 2013

32

37,3

35

38,9

35,5

36,5

34 36,3

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - počet nových SCI citácií vedeckých prác v jednotl. rokochVýstupu

počet

20 780

43 550

2012 2013

20 550

54 650

20 660 20 670

54 924

20 650 20 680

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

D - relatívny počet publikáciíVýsledku

počet na 1000 obyvateľov

1,4

0,53

2012 2013

0,42

0,58

0,45

0,59

0,45

0,55

0,43 0,46

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

E - relatívny počet citáciíVýsledku

počet na 1 000 obyvateľov

1,95

2012 2013

1,1

2,94

1,3

3,11

1,3

2,55

1,2 1,38

Zvyšovať  medziročne počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky s reálnym výstupom do praxe.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 stúpol medziročne počet projektov na 40,8 %.
Počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky sa však znížil na 674, čo je spôsobené nevypisovaním výziev APVV a teda nižším
počtom riešených projektov APVV. Do prvého ukazovateľa sú zaradené všetky projekty výskumu a vývoja z databázy CVTI SR (vrátane projektov štrukturálnych fondov,
projektov VEGA, KEGA a pod.) a v druhom ukazovateli sú len projekty Národného programu rozvoja vedy a techniky (stimuly pre výskum a vývoj, projekty APVV a pod.).
Pokles v druhom ukazovateli je predovšetkým  spôsobený nevypisovaním výziev APVV a teda nižším počtom riešených projektov APVV.Cieľ sa plnil čiastočne.
Údaje o počte zapísaných úžitkových vzorcov a udelených patentov za rok 2015 zatiaľ neboli zverejnené.

Zdroj získavania údajov:
CVTI SR (SK CRIS, Ročný výkaz o VVP (MŠVVaŠ SR) 1-01,) Úrad priemyselného vlastníctva SR.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - % nárastu počtu projektovVýsledku

%

34

20,1

2012 2013

29

26,1

31

40,8

32

30,3

30 33

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - počet projektov podporených v rámci Národného programu rozvoja vedy a technikyVýsledku

ks

890

790

2012 2013

865

815

875

674

880

812

870 885

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

E - počet zapísaných úžitkových vzorov z projektov financovaných z prostriedkov štátneho rozpočtuVýsledku

počet

16

110

2012 2013

13

107

15 15

76

14 15

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

F - počet udelených patentov z projektov financovaných z finančných prostriedkov štátneho rozpočtuVýsledku

počet

22

43

2012 2013

16

58

19 20

39

16 21

Zvyšovať  počet novovzniknutých inovatívnych malých a stredných podnikov ako súčasť/dôsledok realizácie úloh výskumu a vývoja financovaných v rámci Národného
programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2015 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2016 po zverejnení štatistických ukazovateľov ŠÚ SR, Ročný výkaz o výskumno-vývojovom potenciáli (MŠVVŠ
SR) 1-01 za rok 2015.

V inovatívnych malých a stredných podnikoch sa v dôsledku realizácie výskumných projektov vytvára vysoký počet nových pracovných miest, v roku 2014 to bolo 997
miest. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
ŠÚ SR ,Ročný výkaz o VVP (MŠVVaŠ SR) 1-01, CVTI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet novovytvorených prac.miest v novovznik. inovatí. malých a stredných podnikochVýstupu

ks

179

459

2012 2013

165

997

172 175

1 201

170 176

Zvyšovať  medziročne počet prihlášok patentov v SR a v zahraničí.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2015 bude možné vyhodnotiť po zverejnení údajov Úradom priemyselného vlastníctva SR.

V roku 2014 vzrástol počet  prihlášok patentov v zahraničí  na 50 %, naopak počet prihlášok patentov v SR klesol na 11,4 %.
V počte prihlášok patentov Slovenská republika v porovnaní so svetom výrazne zaostáva. Aj keď percentuálny nárast počtu prihlášok patentov v zahraničí sa javí ako
vysoké číslo, ide o zvýšenie len o 16 prihlášok. Pozitívom je, že počet prihlášok patentov v SR a v zahraničí má stúpajúci trend.

Zdroj získavania údajov:
Úrad priemyselného vlastníctva SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - % nárast počtu prihlášok patentov v zahraničíVýsledku

%

6,1

2012 2013

12

50

13 13,2

14,3

12 13,8

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - % nárast počtu prihlášok patentov v SRVýsledku

%

6,5

2012 2013

12

11,4

13 13,1

3,4

12 13,2

Komentár k programovej časti:
V oblasti nadrezortnej vedy a techniky zabezpečenie previazanosti štátnej vednej a technickej politiky s ostatnými politikami vlády SR prostredníctvom v prevažnej miere
súťažného financovania výskumu a vývoja cez Agentúru na podporu výskumu a vývoja, štátnych programov MŠVVaŠ SR, úloh ministra v oblasti vedy a techniky a ostatných
aktivít v oblasti vedy a techniky financovaných z prostriedkov štátneho rozpočtu. Program spolupôsobí s inými programami, a to v oblasti vysokoškolskej vedy a techniky a
úloh výskumu a vývoja v oblasti zabezpečenia obrany a bezpečnosti štátu a programom SAV.
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Ing. M. Mosná, sekcia vysokých škôl, vedy a výskumu

prof. Ing. P. Plavčan CSc.,GR sekcie vysokých škôl, vedy a výskumu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0A - Štátne programy MŠVVaŠ SR

Efektívne fungujúci systém štátnych programov podporujúci plnenie štátnej vednej a technickej politiky.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0A02 - Komplexné riešenie podpory a efektívneho využívania infraštruktúry výskumu a vývoja
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0A03 - Aktuálne otázky rozvoja spoločnosti
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K11 - Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja

Efektívny systém podpory výskumu a vývoja formou poskytovania finančných prostriedkov na riešenie projektov a zvyšovanie úspešnosti slovenských subjektov v rámci
medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 26 286 141 26 293 464 26 289 939
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 92 449 92 449
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 4 472 4 472

26 286 141Spolu 26 390 385 26 386 860

Podporovať projekty medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce riešených v rámci medzinárodných programov/organizácií/dohôd spolufinancovaných z finančných
prostriedkov agentúry.

Cieľ 21:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bolo oproti pôvodnému plánu financovaných len 98 projektov a síce z výziev roku 2013 SK-CZ 2013 (50 projektov), SK-UA 2013 (6 projektov), SK-HU 2013
(13 projektov), SK-FR 2013 (14 projektov) a SK-SRB 2013 (15 projektov). Z dôvodu nedostatočného rozpočtu APVV sa v roku 2014 nevypísala ani jedna výzvy zo 7
plánovaných (SK-AT 2014, SK-CN 2014, SK-PT 2014, SK-LT 2014, SK-RO 2014, SK-PL 2014 a SK-IT 2014). Cieľ sa plnil čiastočne.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.
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R + 1
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R + 2
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R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet projektov  medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce podporených agentúrouVýsledku

počet

207

2012 2013

250

129

250

98

220

218

220 150

Podporovať projekty so spolufinancovaním z mimorozpočtových zdrojov (napr. súkromných a zahraničných).
Cieľ 22:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bolo podporených 41 projektov so spolufinancovaním z iných zdrojov. Plánované ukazovatele tohto cieľa boli plnené len čiastočne, a to najmä z dôvodu, že
APVV v súčasnosti nemá schválený vládou SR žiadny program zameraný na podporu projektov stimulujúcich spolufinancovanie podnikateľského prostredia.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.
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Typ:
MJ:

A - počet projektov  podporených agentúrou so spolufinancovaním z iných zdrojovVýsledku

počet

50

2012 2013

110

49

40

41

100

49

80 90

Podporovať  projekty s  aplikačným výstupom do praxe.
Cieľ 23:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2015 budú k dispozícii v júli 2016 po predložení a vyhodnotení všetkých priebežných a záverečných správ projektov za rok 2015, ktorú sú podkladom pre
stanovenie hodnôt jednotlivých merateľných ukazovateľov daných cieľov.

V roku 2014 bolo podporených 214  projektov s  aplikačným výstupom do praxe, pričom výstupov do praxe z projektov bolo 1 853. Prekročenie plánovaného plnenia je z
dôvodu pozitívneho dopadu a realizácie ukončeného Programu APVV pre podporu aplikovaného výskumu v malých a stredných podnikoch. Vychádzalo sa teda z údajov
pre všetky grantové schémy APVV a projekty, v ktorých príjemca uviedol, že výstupom projektu v danom roku je jeden z kategórie aplikačných výstupov podľa
kategorizácie prínosov a výstupov platnej pre projekty APVV. Do úvahy boli pritom brané aj projekty, ktorých riešenia boli ukončené tri roky dozadu.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.
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MJ:

A - počet projektov podporených agentúrou s aplikačným výstupom do praxeVýsledku

ks

310

2012 2013

230

214

200 200

133

240 250
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Plán

Skutočnosť
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R
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Typ:
MJ:

B - počet aplikačných výstupov do praxe z projektov podporených agentúrouVýsledku

ks

1 459

2012 2013

800

1 853

700 500

459

900 600

Podporovať  projekty základného výskumu, ktorých výsledky budú publikované v medzinárodných karentovaných časopisoch.
Cieľ 24:

Monitorovanie cieľa:
Údaje za rok 2015 budú k dispozícii v júli 2016 po predložení a vyhodnotení všetkých priebežných a záverečných správ projektov za rok 2015, ktoré sú podkladom pre
stanovenie hodnôt jednotlivých merateľných ukazovateľov daných cieľov.

V roku 2014 bolo podporených 477 projektov s výsledkami publikovanými v medzinárodných karentovaných časopisoch, pričom  počet nových SCI citácií vedeckých prác
ako výsledkov projektov základného výskumu bolo 4 631. Plnenie tohto cieľa  sa realizovalo prostredníctvom grantovej schémy všeobecnej výzvy, v ktorom je väčšinový
podiel projektov základného výskumu. Výstupy týchto projektov generujú pravé tieto plánované ukazovatele.  K prekročeniu plánovaných nových SCI citácií prispeli
najmä generované výstupy už ukončených projektov, ktoré boli financovaná do roku 2013.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.
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MJ:

A - počet projektov zákl.výsk. podpor.agentúrou s výsledkami publik. v medz.karent.čas.Výsledku

ks

420

2012 2013

250

477

350 320

311

260 350
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MJ:

B - počet nových SCI citácií ved.prác ako výsl. projektov zákl.výsk. financ. z prostr. agentúryVýsledku

ks

6 589

2012 2013

1 400

4 631

2 500 2 500

2 934

1 500 2 500

Podporovať projekty zamerané na podporu mladých vedeckých pracovníkov do 35 rokov.
Cieľ 26:

Monitorovanie cieľa:
APVV plnila tento cieľ v minulosti v rámci špeciálne na tento cieľ vyhláseného programu Podpora ľudského potenciálu a popularizácia vedy (LPP)  v časti Ľudský
potenciál. Platnosť tohto programu skončila. APVV a v súčasnosti nemá schválený vládou SR žiadny program zameraný na podporu mladých vedeckých pracovníkov do
35 rokov. Od roku 2013 už neboli finančne podporené žiadne projekty pre mladých vedeckých pracovníkov. Ukazovateľ do určitej miery napĺňa zapojenie mladých
vedeckých pracovníkov do projektov všeobecnej výzvy, avšak tieto nie sú zamerané špeciálne na tento cieľ. Z toho dôvodu je uvedený počet projektov všeobecných
výziev, v ktorých len participujú mladí vedeckí pracovníci do 35 rokov v riešiteľských  kolektívoch.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.
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MJ:

A - počet projektov zameraných na vedeckých pracovníkov do 35 rokovVýsledku

počet

45

2012 2013

100

358

40 100

306

40

Podporovať  prepojenie výskumu a vývoja s trhom a ekonomickým zhodnocovaním výsledkov výskumu a vývoja formou projektov zameraných na prenos výsledkov
výskumu a vývoja inštitúcií sektora vysokých škôl a štátneho sektora do podnikateľského sektora, ako aj formou projektov zameraných na podporu výskumu a vývoja  vo
výskumných podnikoch.

Cieľ 27:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bolo podporených 128  projektov. Tieto projekty sú v prevažnej miere zamerané na transfer poznatkov a technológií. V rámci grantových schém agentúry sú
to projekty zo všeobecných výziev, kde je viacero spoluriešiteľov z najmä z vysokých škôl, SAV a podnikateľských subjektov, ktoré sa venujú aj výskumnej činnosti. Ich
spolupráca sa realizuje na základe kooperačných zmlúv platných pre dané obdobie riešenia projektov. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Databáza projektov APVV.
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MJ:

A - počet projektov  podporených agentúrou zameraných na prenos výsledkov výskumu a vývojaVýsledku

ks

92

2012 2013

100

55

60

128

120

97

100 80

Komentár k programovej časti:
Podpora základného výskumu, aplikovaného výskumu a vývoja vo všetkých odboroch vedy a techniky vrátane podpory interdisciplinárneho a multidisciplinárneho výskumu, so
zreteľom na kvalitu a užívateľské uplatnenie. Zabezpečovanie vývoja a implementácie nových foriem podpory výskumu v SR  s ohľadom na zvyšovanie spolupráce medzi
základným a aplikovaným výskumom a vývojom a ich užívateľským uplatnením, ako aj s ohľadom na zvyšovanie povedomia spoločnosti o význame výskumu a vývoja.

Ing. B. Remiarová, PhD., APVV

Ing. M. Hasayová, PhD., riaditeľka APVV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K12 - Koordinácia prierezových aktivít štátnej vednej a technickej politiky

Kvalitné a efektívne usmerňovanie, koordinácia, hodnotenie aktivít v oblasti vedy a techniky na úrovni ministerstva školstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 11 696 814 13 542 074 13 542 074
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 356 530 356 530

11 696 814Spolu 13 898 604 13 898 604

Vytvárať podmienky na účasť organizácií výskumu a vývoja zo SR v európskych iniciatívach v oblasti výskumu a vývoja.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Snahou MŠVVaŠ SR je zapojiť slovenské výskumné inštitúcie do európskych iniciatív v oblasti výskumu a vývoja. V roku 2015 boli spolufinancované zo štátneho
rozpočtu 3 projekty EUREKA, 3 projekty EUROSTARS a v rámci iniciatívy ENIAC (ECSEL) je to 7 projektov. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcia vysokých škôl, vedy a výskumu.
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MJ:

A - Účasť SR v európskych iniciatívach v oblasti výskumu a vývojaVýstupu

logická

áno

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Rozšíriť Centrálny informačný portál výskumu, vývoja a inovácií MŠVVaŠ SR o nové funkcie.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 bol Centrálny informačný portál výskumu, vývoja a inovácií MŠVVaŠ SR  rozšírený nasledovne:
- zrealizovala sa revízia štruktúry webového sídla Centrálny informačný portál výskumu, vývoja a inovácií MŠVVaŠ SR s dôrazom na odčlenenie popularizačnej časti
portálu,
- uskutočnili sa prípravné práce na integráciu IS Stimuly do prostredia informačného systému o výskume, vývoji a inováciách SK CRIS,
- modul doplnkového štatistického zisťovania výskumno-vývojového potenciálu bol doplnený o tabuľku medzinárodných projektov a o tabuľku projektov z oblasti
energetiky,
- v rámci Centrálneho informačného portálu pre výskum, vývoj a inovácie bola vytvorená sekcia zameraná na podpornú schému Návrat odborníkov na Slovensko (v
zmysle uznesenia vlády č. 368/2015).
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady CVTI SR.
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MJ:

A - CIP VVI rozšírený o nové funkcieVýstupu

logická hodnota

áno

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Prostredníctvom realizácie opatrení v oblasti popularizácie vedy a techniky zvyšovať záujem verejnosti o dianie v oblasti vedy a techniky a mladej generácie o kariéru v
oblasti vedy a techniky.

Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 sa v rámci „Týždňa vedy a techniky“ uskutočnili nasledovné podujatia: Pop Vat Day, Filmový festival, Veda netradične, Nanormálny svet, Nanometrológia,
Výtvarná, Fotografickáa a Grafická súťaž, výstava Otto Wichterle, Festival VaT a ďalšie, ktoré boli doplnené sprievodnými podujatiami po celom území Slovenska a
prístupné širokej verejnosti. Cieľ bol splnený.
Na základe rozhodnutia vedenia ministerstva školstva sa v roku 2015 neudeľovali Ceny za vedu a techniku.

Zdroj získavania údajov:
www.vedatechnika.sk
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MJ:

A - počet ľudí zúčastnených na popularizačných aktivitáchVýsledku

počet

13 230

2012 2013
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960 990
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B - udeľovanie Národnej vedeckej cenyVýstupu
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MJ:

C - počet popularizačných aktivítVýsledku

ks

62

2012 2013

12

67

14

65

15

64

13 16

Implementovať základné opatrenia z materiálu „Stratégia výskumu a inovácií pre inteligentnú špecializáciu SR (RIS3 SK)".
Cieľ 13:

Monitorovanie cieľa:
Hoci bola Stratégia výskumu a inovácií pre inteligentnú špecializáciu SR (RIS3) schválená koncom roka 2013, nebola doteraz plnohodnotne implementovaná.
Harmonogram implementácie opatrení je obsiahnutý v prvom Akčnom pláne implementácie RIS3 - v súčasnosti prebieha diskusia s Európskou komisiou k predloženému
návrhu akčného plánu.
Neboli napríklad vypisované výzvy zo štrukturálnych fondov, štátne programy, projekty EUREKA, Eurostars, Eranet  a pod. Neboli dostatočne naštartované nástroje na
podporu investovania podnikateľov do výskumu a vývoja. Pozitívom v tomto smere napríklad je, že novelou  zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších
predpisov sa zaviedlo od roku 2015 daňové zvýhodnenie vo forme odpočtu výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj.
Predpokladá sa, že po schválení akčného plánu sa situácia zlepší. Opatrenia v akčnom pláne sú zamerané na stabilizáciu verejných investícií do výskumu a vývoja  a
podporu  zapojenia súkromného sektora do výskumných a inovačných aktivít. Financovanie bude zamerané na zvyšovanie kvality výskumu, podporu infraštruktúry
vybudovanej zo štrukturálnych fondov v druhom programovom období a prepájanie univerzít, akadémie vied, výskumných inštitúcií a partnerov z oblasti priemyslu.
Osobitný dôraz sa bude klásť na zvyšovanie účasti podnikateľskej sféry vo výskume a zameranie na komercionalizáciu výsledkov výskumu a vývoja.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vysokých škôl, vedy a výskumu
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A - implementácia zákl. opatrení z mater. „Stratégia výskumu a inovácií pre inteligen. špecializáciu SR"Výsledku

logická hodnota áno/nie

áno áno

2012 2013

nie

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:
Plánovanie, implementácia, kontrola, koordinácia štátnej vednej a technickej politiky tak v rámci SR, ako aj v oblasti medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce s dôrazom
na zvyšovanie kvality výstupov výskumu a vývoja v SR a zvyšovania spoločensko-hospodárskeho dopadu úloh a projektov výskumu a vývoja financovaných z verejných
zdrojov. Spolupodieľanie sa na šírení výsledkov výskumu a vývoja v rámci SR a propagovanie významu výskumu a vývoja pre napĺňanie potrieb spoločnosti.

Ing. M. Mosná, Mgr. J. Gers, PhDr. Ľ. Svetoň - sekcia vysokých škôl, vedy a výskumu

prof. Ing. P. Plavčan CSc., GR sekcie vysokých škôl, vedy a výskumu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K13 - Štátne programy výskumu a vývoja

Efektívny systém riešenia kľúčových problémov rozvoja, zvyšovania konkurencieschopnosti pri rozvíjaní hospodárkej alebo spoločenskej oblasti Slovenska a plnenie
požiadaviek štátu formou riešenia projektov výskumu a vývoja v rámci štátnych programov výskumu a vývoja.

Zámer:

Komentár k programovej časti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K14 - Štátne programy rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja

Efektívny systém vytvárania a  zlepšovania podmienok na riešenie projektov výskumu a vývoja.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0970A - Príspevky SR do MO - MŠVVaŠ SR

Efektívne zapojenie Slovenska do medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 096 718 11 146 718 11 146 718
9 096 718Spolu 11 146 718 11 146 718

Každoročne zabezpečiť včasné zaplatenie príspevkov do medzinárodných organizácií z oblasti vedy a techniky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 sa pravidelne platili príspevky do medzinárodných organizácií z oblasti vedy a techniky, napr. CERN, SÚJV Dubna, ILL 20/20, XFEL, ESRF, EUREKA a pod.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady sekcie vysokých škôl, vedy a výskumu.
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MJ:

A - včasné zaplatenie príspevkov do medzinárodných organizácií z oblasti vedy a technikyVýstupu

logická hodnota

áno

áno

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie dostatočného prístupu vedeckej komunity k informáciám o možnostiach účasti na medzinárodných vedecko-technických projektoch a o využívaní finančných a
iných výhod vyplývajúcich z členstva SR v medzinárodných organizáciách a z uzatvorených medzinárodných dohôd. Podpora programov medzinárodnej spolupráce vrátane
podpory bilaterálnej spolupráce s kvalitnými zahraničnými výskumnými inštitúciami, kolektívmi a uznávanými vedcami a podpora programov podporujúcich väzby na
medzinárodné výskumné centrá.

Ing. M. Mosná, sekcia vysokých škôl, vedy a výskumu

prof. Ing. P. Plavčan CSc., GR sekcie vysokých škôl, vedy a výskumu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90V - 1.1Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni MF SR - MŠVVŠ SR

Fungujúci informačný systém Elektronických služieb vzdelávacieho systému regionálneho školstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 7 638 595 7 638 595

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 0 1 727 609 1 727 609

11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 1 156 287 1 156 287
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 2 569 844 2 569 844

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 73 880 73 880

13S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 63 373 63 373
0Spolu 13 229 588 13 229 588

Zabezpečovanie a implementácia softvéru a hardvéru pre účely realizácie eGov služby  školského vzdelávacieho programu a eGov služby nástrojov rozvoja školskej
pripravenosti.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Z dôvodu rozdelnie programovej štruktúry na prvky, bolo plnenie cieľa presunuté na prvok 0A90V01.
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - dodanie a implementovanie SW/HWVýstupu

logická hodnota áno/nie

2012 2013

áno

áno áno

áno

áno

Sprístupnenie eGov služby školského vzdelávacieho programu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Z dôvodu rozdelnie programovej štruktúry na prvky, bolo plnenie cieľa presunuté na prvok 0A90V01.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - sprístupnenie službyVýstupu

logická hodnota áno/nie

2012 2013

-

áno áno

Sprístupnenie eGov služby nástrojov rozvoja školskej pripravenosti.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Z dôvodu rozdelnie programovej štruktúry na prvky, bolo plnenie cieľa presunuté na prvok 0A90V01.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - sprístupnenie službyVýstupu

logická hodnota áno/nie

2012 2013

-

áno áno

Komentár k programovej časti:
Modernizácia vzdelávacieho procesu s cieľom skvalitniť pripravenosť žiakov končiacich predprimárne, primárne a sekundárne vzdelávanie. Implementácia elektronických
služieb pokrývajúcich životné situácie občana súvisiace s prístupom k vzdelaniu a možnosti elektronizácie s nimi súvisiacich procesov MŠVVaŠ SR. Prepojenie školského
vzdelávania a domácej prípravy žiaka za účasti rodičov a vytvorenie systému eGOV služieb a digitálneho vzdelávacieho obsahu. Vytvorenie elektronickej podpory pre procesy
vzdelávacieho systému regionálneho školstva, moderného vyučovania a digitálnej triedy. Vybavenie materských, základných a stredných škôl digitálnymi a učebnými
zariadeniami a pomôckami s možnosťou modernej a interaktívnej výučby a vzdelávania žiakov a pedagogických pracovníkov. zabezpečenie elektronických a sieťových
služieb prístupu detí, žiakov, pedagogických a nepedagogických zamestnancov v priestoroch škôl k službám sprístupňujúcim digitálny edukačný obsah rezortu školstva a
tretích strán (napr. spadajúcich pod rezort kultúry, životného prostredia, Štatistický úrad SR, a pod.) a zabezpečenie služieb riadeného prístupu do verejnej siete Internet cez
privátnu virtuálnu sieť rezortu školstva. Zaviedenie centralizácie zberu údajov, uchovávanie a spracovanie údajov, zvýšiť ich aktuálnosť a štandardizovanie reportov.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90V01 - Elektronizácia vzdelávacieho systému regionálneho školstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 892 471 892 471

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 0 157 495 157 495

11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 135 097 135 097
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 418 654 418 654

13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania zo ŠR k Programu cezhraničnej
spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013) 0 73 880 73 880

13S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 63 373 63 373
0Spolu 1 740 970 1 740 970

Zabezpečovanie a implementácia softvéru a hardvéru pre účely realizácie eGov služby školského vzdelávacieho programu a eGov služby nástrojov rozvoja školskej
pripravenosti.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci projektu  Elektronizácia vzdelávacieho systému regionálneho školstva (EVSRŠ)  bol zakúpený HW a SW v súlade s časovým harmonogramom projektu.

Zdroj získavania údajov:
Zúčtovania žiadostí o platbu projektu EVSRŠ v rámci operačného programu Informatizácia spoločnosti.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - dodanie a implementovanie SW/HWVýstupu

logická hodnota áno/nie

2012 2013

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Sprístupnenie eGov služby školského vzdelávacieho programu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
E-gov služba bola sprístupnená a funkčná pre užívateľov od augusta 2015.
Služba Tvorba Školského vzdelávacieho programu  (ŠkVP) znamená, že:
1.škola si môže vytvoriť svoj školský vzdelávací program v osobitnom programe - tento je dodávaný v rámci projektu Digiškola,
2.projekt Digiškola ponúka program, ktorý umožňuje ľahko vypracovať ŠkVP podľa inovovaných štátnych vzdelávacích programov pre všetky stupne vzdelávania,
3.škola môže veľmi jednoducho kopírovať údaje zo svojho aktuálneho ŠkVP, napr. profil absolventa, všeobecnú charakteristiku školy atď.,
4.program je bezplatný a škola si nemusí inštalovať a ani kupovať žiaden program - program funguje prostredníctvom webovej stránky,
5.vytvorený ŠkVP je automaticky kontrolovaný po formálnej stránke a jeho tvorca je upozornený na jeho formálne chyby počas tvorby.
Služba Tvorba ŠkVP je určená všetkým materským, základným a stredným školám, a to pre štátne vzdelávacie programy pre všetky stupne vzdelávania.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Projektová dokumentácia EVSRŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - sprístupnenie službyVýstupu

logická hodnota áno/nie

2012 2013

áno

áno

Sprístupnenie eGov služby nástrojov rozvoja školskej pripravenosti.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
E-gov služba bola sprístupnená a funkčná pre užívateľov od augusta 2015.
Cieľom elektronickej služby „Sprístupňovanie nástrojov rozvoja Školskej pripravenosti“ je poskytnúť rodičom, materským školám, základným školám a centrám
pedagogickopsychologického poradenstva a prevencie jednotný nástroj pre rozvíjanie a diagnostikovanie školskej spôsobilosti detí. V rámci elektronickej služby
„Sprístupňovanie nástrojov rozvoja Školskej pripravenosti“ je implementovaný jednotný systém, ktorý poskytuje všetkým materským a základným školám prístup k
jednotnej metodike prípravy a posudzovania školskej spôsobilosti, vrátane materiálov, aktivít a vzdelávacích pomôcok pre použitie v materských školách. Systém
umožňuje jednoduché vyhodnotenie školskej spôsobilosti pomocou jednotných testov, vytvorenie posudku školskej spôsobilosti dieťaťa a jeho následné publikovanie.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Projektová dokumentácia EVSRŠ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - sprístupnenie službyVýstupu

logická hodnota áno/nie

2012 2013

áno

áno

Komentár k programovej časti:
Modernizácia vzdelávacieho procesu s cieľom skvalitniť pripravenosť žiakov končiacich predprimárne, primárne a sekundárne vzdelávanie. Implementácia elektronických
služieb pokrývajúcich životné situácie občana súvisiace s prístupom k vzdelaniu a možnosti elektronizácie s nimi súvisiacich procesov MŠVVaŠ SR. Prepojenie školského
vzdelávania a domácej prípravy žiaka za účasti rodičov a vytvorenie systému eGOV služieb a digitálneho vzdelávacieho obsahu. Vytvorenie elektronickej podpory pre procesy
vzdelávacieho systému regionálneho školstva, moderného vyučovania a digitálnej triedy. Vybavenie materských, základných a stredných škôl digitálnymi a učebnými
zariadeniami a pomôckami s možnosťou modernej a interaktívnej výučby a vzdelávania žiakov a pedagogických pracovníkov.

JUDr. Ing. M. Bartók, projektový manager EVSRŠ.

Ing. M. Janáček, GR sekcie informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90V02 - Digitálne učivo na dosah

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 0 379 622 379 622

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 2 151 190 2 151 190

0Spolu 2 530 812 2 530 812

Sprístupnenie elektronickej služby „Prístup k digitálnym službám školy“ vrátane príslušných IT služieb.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Informačný systém Centrálny bod a eGov služba: Prístup k digitálnym službám školy boli spustené v 4. kvartáli 2015 do ostrej prevádzky. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Monitoring poskytovaný NASES. Podklady sekcie informatiky.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - Sprístupnenie službyVýstupu

logická hodnota áno/nie

2012 2013

áno

áno

Zapojiť vybrané školské zariadenia s plánovanou konektivitou a prístupom k vyhradenej sieti MŠVVaŠ SR.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie tohto cieľa bolo presunuté  do prvku 0EJ0301- Digitálne učivo na dosah - 2. fáza a plní sa v rámci cieľa 0EJ0301/2.

Zdroj získavania údajov:
pozri cieľ 0EJ0301/2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet vybraných školských zariadení  zapojených do vyhradenej siete MŠVVaŠ SRVýsledku

počet

2012 2013

-

200

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie elektronických a sieťových služieb prístupu detí, žiakov, pedagogických a nepedagogických zamestnancov v priestoroch škôl k službám sprístupňujúcim
digitálny edukačný obsah rezortu školstva a tretích strán (napr. spadajúcich pod rezort kultúry, životného prostredia, Štatistický úrad SR, a pod.) a zabezpečenie služieb
riadeného prístupu do verejnej siete Internet cez privátnu virtuálnu sieť rezortu školstva.

Ing. P. Poliak, projektový manažér NP Digitálne učivo na dosah

Ing. M. Janáček, GR sekcie informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90V03 - Rezortný informačný systém

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 6 746 124 6 746 124

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 0 1 190 493 1 190 493

11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 1 021 190 1 021 190
0Spolu 8 957 807 8 957 807

Vytvoriť podmienky pre kvalitatívnu zmenu spôsobu zberu a využívania údajov pre riadenie regionálneho a vysokého školstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 boli vytvorené a zavedené 3 služby (zaevidovanie zaslaných údajov, vytvorenie používateľského reportu, spustenie používateľského reportu). Do zberu bolo
k začiatku zberu (15.9.2015) zahrnutých 6 893 škôl. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Používateľská príručka elektronických služieb
(http://www.minedu.sk/data/files/5423_pouzivatelska_prirucka.pdf)
Informácia pre výbor NR SR pre vzdelávanie, vedu, mládež a šport o účinnosti zberu dát a zisteniach z jeho využívania.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných verejnej správy (G2G)Výstupu

počet

2012 2013

3

3

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - Počet organizácií verejnej správy zavádzajúcich systémy e-governmentuVýstupu

počet

2012 2013

6 893

6 000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

C - Počet  zavedených elektronických služieb dostupných onlineVýstupu

počet

2012 2013

3

3

Komentár k programovej časti:

Zaviesť centralizáciu zberu údajov, uchovávanie a spracovanie údajov, zvýšiť ich aktuálnosť a štandardizovanie reportov.
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RNDr. J. Ertl, riaditeľ odboru správy rezortných údajov

RNDr. J. Ertl, riaditeľ odboru správy rezortných údajov

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA - Operačný program Vzdelávanie

Vzdelávací systém prispôsobený potrebám vedomostnej spoločnosti a  dlhodobej konkurencieschopnosti SR
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 0

11T1   -  Európsky sociálny fond 95 146 595 97 438 591 97 437 073
11T2   -  Európsky sociálny fond 23 139 370 13 867 533 13 867 266
13T1   -  Európsky sociálny fond 0 29 337 762 29 337 743
13T2   -  Európsky sociálny fond 0 6 745 316 6 745 315

118 285 965Spolu 147 389 202 147 387 397

Komentár k programovej časti:

Poskytovanie podpory na rozvoj ľudských zdrojov a zvýšenie adaptability pracovnej sily prostredníctvom zvýšenia kvality a prístupu k celoživotnému vzdelávaniu.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA01 - Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy v školstve a ďalšieho vzdelávania ľudských zdrojov

Reformovaný systém vzdelávania na ZŠ a SŠ, kvalitný systém vysokoškolského vzdelávania, kvalitné ľudské zdroje vo výskume a vývoji, absolvent pripravený pre aktuálne
a perspektívne potreby vedomostnej spoločnosti a trhu práce a efektívny systém celoživotného vzdelávania a poradenstva.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11T1   -  Európsky sociálny fond 77 541 566 78 135 988 78 135 836
11T2   -  Európsky sociálny fond 19 296 694 10 544 957 10 544 930
13T1   -  Európsky sociálny fond 0 21 570 428 21 570 428
13T2   -  Európsky sociálny fond 0 5 380 468 5 380 468

96 838 260Spolu 115 631 841 115 631 663

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie reformy systému vzdelávania a odbornej prípravy a systému ďalšieho vzdelávania.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0101 - Premena tradičnej školy na modernú

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11T1   -  Európsky sociálny fond 27 282 646 35 726 643 35 726 643
11T2   -  Európsky sociálny fond 9 490 289 4 590 535 4 590 535
13T1   -  Európsky sociálny fond 0 9 503 583 9 503 583
13T2   -  Európsky sociálny fond 0 2 612 297 2 612 297

36 772 935Spolu 52 433 058 52 433 057

Prostredníctvom vytvorenia inovatívnych foriem vzdelávacích programov uskutočniť v rokoch 2007-2015 obsahovú reformu vzdelávania na ZŠ a SŠ s ohľadom na
aktuálne a perspektívne potreby trhu práce.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ „novovytvorených inovatívnych foriem vzdelávacích programov“ je voči cieľovej hodnote na rok 2015 splnený na 3 012 % a možno konštatovať, že plánovaná
cieľová hodnota bola vysoko dosiahnutá, resp. prekročená.
Cieľ sa darí napĺňať úspešnejšie ako bolo plánované vzhľadom na veľký počet schválených žiadostí o nenávratný finančný príspevok predložených v rámci výziev a
písomných vyzvaní a taktiež na skutočnosť, že pri definovaní plánovanej hodnoty ukazovateľa sa vychádzalo z rezortných údajov, ktoré sa týkali najmä vytvorenia
štátnych vzdelávacích programov. Po spustení školskej reformy sa však začalo s masívnou tvorbou školských vzdelávacích programov v rámci tak národných, ako aj
dopytovo - orientovaných projektov, čo odôvodňuje tento nárast. Cieľ bol splnený.
Gestorom aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa (výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, resp. písomné vyzvania) je MŠVVaŠ SR (RO), ktorý
vykonáva aktivity v spolupráci so SORO (Výskumná agentúra).

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - počet novovytvorených inovatívnych foriem vzdelávacích programovVýstupu

počet

898

2012 2013

40

1 029

50

1 506

50

939

50

Komentár k programovej časti:
Uskutočnenie obsahovej prestavby vzdelávania na ZŠ a SŠ a s využitím inovovaných foriem a metód výučby, pripravenie absolventa pre aktuálne a perspektívne potreby
vedomostnej spoločnosti, ako aj pre jeho nadväzujúce vzdelávanie v systéme vysokoškolského a ďalšieho vzdelávania.

Mgr. M. Černáková, Mgr. J. Lapínová – sekcia  štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0102 - Vysoké školy a výskum a vývoj ako motory rozvoja vedomostnej spoločnosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11T1   -  Európsky sociálny fond 26 658 513 16 623 963 16 623 963
11T2   -  Európsky sociálny fond 4 611 951 1 826 067 1 826 067
13T1   -  Európsky sociálny fond 0 3 297 563 3 297 563
13T2   -  Európsky sociálny fond 0 838 666 838 666

31 270 464Spolu 22 586 259 22 586 259

V rokoch 2007-2015 prostredníctvom vytvorenia nových vzdelávacích programov podporiť adaptáciu VŠ na aktuálne a perspektívne potreby vedomostnej spoločnosti s
dôrazom na zvyšovanie kvality vzdelávania a rozvoj ľudských zdrojov v oblasti výskumu a vývoja.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci OPV bolo v sledovanom období v rámci implementácie projektov opatrenia 1.2 vytvorených viac vzdelávacích programov ako bolo plánované, k 31.12.2015 bol
cieľ naplnený na 736 %. Tento nárast je možné vysvetliť tým, že pri tvorbe OPV v roku 2007 sa uvažovalo o menšom počte novovytvorených vzdelávacích programov na
VŠ, ale realizáciou 116 zazmluvnených dopytovo – orientovaných projektov VŠ, sa ukázala potreba zvýšenia objemu novovytvorených vzdelávacích programov na VŠ za
účelom skvalitnenia štúdia v rámci terciárneho vzdelávania.
V rámci OPV bol v sledovanom období v rámci implementácie projektov opatrenia 1.2 podiel zamestnancov výskumu a vývoja zapojených do ďalšieho vzdelávania väčší
ako bolo plánované, k 31.12.2015 bol cieľ naplnený na 37,10 %.  Gestorom aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa (výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný
finančný príspevok, resp. písomné vyzvania) je MŠVVaŠ SR (RO), ktorý vykonáva aktivity v spolupráci so SORO (Výskumná agentúra).  Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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R
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Typ:
MJ:

A - počet novovytvorených vzdelávacích programovVýstupu

počet

34

2012 2013

60

336

70

515

70

49

70

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
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R + 1
2016

R + 2
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R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

B - podiel zamestnancov výskumu a vývoja zapojených do ďalšieho vzdelávaniaVýstupu

%

4,35

2012 2013

20

25,33

30

37,10

26,82

17,70

30

Komentár k programovej časti:
Zvyšovanie kvality vzdelávania a rozvoj ľudských zdrojov v oblasti výskumu a vývoja s cieľom dosiahnuť neustálu adaptáciu VŠ na aktuálne a perspektívne potreby
vedomostnej spoločnosti.

Mgr. M. Černáková, Mgr. J. Lapínová – sekcia  štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0103 - Podpora ďalšieho vzdelávania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11T1   -  Európsky sociálny fond 23 600 407 25 785 382 25 785 231
11T2   -  Európsky sociálny fond 5 194 454 4 128 355 4 128 328
13T1   -  Európsky sociálny fond 0 8 769 282 8 769 282
13T2   -  Európsky sociálny fond 0 1 929 505 1 929 505

28 794 861Spolu 40 612 524 40 612 346

V rokoch 2007-2015 podporiť tvorbu programov ďalšieho vzdelávania s dôrazom na prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácií zamestnancov.
Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
Ukazovateľ „Počet podporených programov ďalšieho vzdelávania“ je voči cieľovej hodnote na rok 2015 splnený na 643 % a možno konštatovať, že plánovaná cieľová
hodnota bola vysoko dosiahnutá, resp. prekročená. Vysokou mierou k tejto dosiahnutej hodnote sledovaného ukazovateľa prispieva realizácia národného projektu
„Profesijný a kariérový rast pedagogických zamestnancov“. Dosiahnutá hodnota v rámci tohto ukazovateľa predstavuje 625 programov, čo výrazne prispieva k
prekročeniu plánovanej hodnoty. Gestorom aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa (výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, resp. písomné
vyzvania) je MŠVVaŠ SR (RO), ktorý vykonáva aktivity v spolupráci so SORO (Výskumná agentúra). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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R
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Typ:
MJ:

A - počet podporených programov ďalšieho vzdelávaniaVýstupu

počet

360

2012 2013

125

792

150

964

150

566

150

Komentár k programovej časti:

Podpora zvyšovania kvality ďalšieho vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácií zamestnancov.
Mgr. M. Černáková, Mgr. J. Lapínová – sekcia  štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA03 - Podpora vzdelávania osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami

Vyššia vzdelanostná úroveň osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami a príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11T1   -  Európsky sociálny fond 13 896 261 14 436 013 14 435 934
11T2   -  Európsky sociálny fond 3 069 703 2 522 770 2 522 756
13T1   -  Európsky sociálny fond 0 5 787 446 5 787 446
13T2   -  Európsky sociálny fond 0 1 025 987 1 025 987

16 965 964Spolu 23 772 216 23 772 124

Komentár k programovej časti:

Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne osôb s osobitými vzdelávacími potrebami.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0301 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11T1   -  Európsky sociálny fond 10 224 674 12 731 350 12 731 271
11T2   -  Európsky sociálny fond 2 256 046 2 221 947 2 221 933
13T1   -  Európsky sociálny fond 0 4 511 957 4 511 957
13T2   -  Európsky sociálny fond 0 800 900 800 900

12 480 720Spolu 20 266 154 20 266 062

V rokoch 2007-2015 zvýšiť vzdelanostnú úroveň príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít prostredníctvom podpory programov ich vzdelávania.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľová hodnota ukazovateľa „Počet žiakov z  marginalizovaných rómskych komunít zapojených do  programov vzdelávania“  je voči cieľovej hodnote na rok 2015
splnená na 607 % a možno konštatovať, že plánovaná cieľová hodnota bola dosiahnutá, resp. vysoko prekročená.
Plnenie uvedeného ukazovateľa je do veľkej miery ovplyvnené realizáciou národného projektu Metodicko – pedagogického centra zameraného na realizáciu celodenného
výchovného systému žiakov základných škôl „Vzdelávaním pedagogických zamestnancov k inklúzii MRK“, vytvoreného pre túto cieľovú skupinu. Plánovaný počet žiakov
z MRK zapojených do  programov vzdelávania bol 15 000, zatiaľ čo skutočná hodnota ukazovateľa dosiahla počet 22 306 (tento počet predstavuje viac ako polovicu
skutočnej hodnoty merateľného ukazovateľa za opatrenie 3.1).
Téma zvýšenia vzdelanostnej úrovne príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít je dôležitá z pohľadu potreby ich vzdelávania prostredníctvom podpory
vzdelávacích programov, ako aj z pohľadu Špecifických odporúčaní Rady, ktoré boli dôvodom koncentrovania sa na túto cieľovú skupinu a následne vysokého počtu
zapojených účastníkov z marginalizovaných rómskych komunít.
Gestorom aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa (výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, resp. písomné vyzvania) je MŠVVaŠ SR (RO), ktorý
vykonáva aktivity v spolupráci so SORO (Výskumná agentúra). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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A - počet žiakov z  marginalizovaných rómskych komunít zapojených do  programov vzdelávaniaVýstupu

počet

7 998

2012 2013

6 000

40 348

7 000

42 699

7 000

23 923

7 000

Komentár k programovej časti:
Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít prostredníctvom uľahčenia ich prístupu k formálnemu vzdelávaniu a prostredníctvom ich
ďalšieho vzdelávania.

Mgr. M. Černáková, Mgr. J. Lapínová – sekcia  štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0302 - Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne osôb s osobitými vzdelávacími potrebami

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11T1   -  Európsky sociálny fond 3 671 587 1 704 664 1 704 664
11T2   -  Európsky sociálny fond 813 657 300 823 300 823
13T1   -  Európsky sociálny fond 0 1 275 489 1 275 489
13T2   -  Európsky sociálny fond 0 225 086 225 086

4 485 244Spolu 3 506 062 3 506 062

V rokoch 2007 – 2015 zvýšiť vzdelanostnú úroveň osôb zo sociálne znevýhodneného prostredia  a osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami prostredníctvom podpory
programov ich vzdelávania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa naplnil v malej miere a plánovaná hodnota nebola k 31.12.2015 dosiahnutá. Je to aj z dôvodu, že z 19 dopytovo – orientovaných projektov, implementovaných v
rámci opatrenia 3.2, si iba málo z nich zadefinovalo do zmluvy daný ukazovateľ. % úspešnosti naplnenia cieľa je 46 %.
Gestorom aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa (výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, resp. písomné vyzvania) je MŠVVaŠ SR (RO), ktorý
vykonáva aktivity v spolupráci so SORO (Výskumná agentúra). Cieľ nebol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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Typ:
MJ:

A - počet žiakov zo SZP a ŠVVP zapojených do  programov vzdelávaniaVýstupu

počet

750

2012 2013

2 500

898

3 000

1 380

3 000

849

3 000

Komentár k programovej časti:
Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne osôb s osobitými vzdelávacími potrebami prostredníctvom uľahčenia ich prístupu k formálnemu vzdelávaniu a prostredníctvom ich ďalšieho
vzdelávania a celoživotného poradenstva.

Mgr. M. Černáková, Mgr. J. Lapínová – sekcia  štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA04 - Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť pre Bratislavský kraj

Kvalitný a dostupný transformovaný systém ďalšieho vzdelávania a dlhodobá konkurencieschopnosť Bratislavského kraja.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 0

11T1   -  Európsky sociálny fond 2 426 036 4 113 148 4 111 861
11T2   -  Európsky sociálny fond 490 043 623 195 622 968
13T1   -  Európsky sociálny fond 0 1 238 269 1 238 250
13T2   -  Európsky sociálny fond 0 251 638 251 638

2 916 079Spolu 6 226 250 6 224 717

Komentár k programovej časti:
Zvýšenie kvality a prístupu k ďalšiemu vzdelávaniu s dôrazom na transformáciu obsahu vzdelávania smerom k rozvíjaniu kľúčových kompetencií s cieľom zabezpečiť
dlhodobú konkurencieschopnosť Bratislavského kraja.
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0401 - Premena tradičnej školy na modernú pre Bratislavský kraj

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 0

11T1   -  Európsky sociálny fond 697 137 1 641 204 1 639 917
11T2   -  Európsky sociálny fond 151 636 236 229 236 002
13T1   -  Európsky sociálny fond 0 630 482 630 482
13T2   -  Európsky sociálny fond 0 127 824 127 824

848 773Spolu 2 635 739 2 634 224

Prostredníctvom vytvorenia inovatívnych foriem vzdelávacích programov uskutočniť v rokoch 2007-2015 obsahovú reformu vzdelávania na ZŠ a SŠ v Bratislavskom kraji.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci OPV bolo v sledovanom období v rámci implementácie projektov opatrenia 4.1 vytvorených viac vzdelávacích programov ako bolo plánované, k 31.12.2015 bol
cieľ naplnený na 144 %. Hoci je dosiahnutá hodnota oproti plánovanej hodnote len mierne vyššia, je možné ju vysvetliť tým, že pri tvorbe OPV v roku 2007 sa uvažovalo
o menšom počte vytvárania nových a inovovaných vzdelávacích programov, ale po spustení školskej reformy sa ukázala potreba zvýšenia objemu vzdelávacích
programov a rovnako ich špecifického zamerania v rámci tak národných, ako aj dopytovo - orientovaných projektov.  Gestorom aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa
(výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, resp. písomné vyzvania) je MŠVVaŠ SR (RO), ktorý vykonáva aktivity v spolupráci so SORO
(Výskumná agentúra). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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R
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Typ:
MJ:

A - počet novovytvorených inovatívnych foriem vzdelávacích programov v Bratislavskom krajiVýstupu

počet
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2012 2013

40
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50

72

50
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Komentár k programovej časti:
Uskutočnenie obsahovej prestavby vzdelávania na ZŠ a SŠ a s využitím inovovaných foriem a metód výučby pripravenie absolventa pre aktuálne a perspektívne potreby
vedomostnej spoločnosti, ako aj pre jeho nadväzujúce vzdelávanie v systéme vysokoškolského a ďalšieho vzdelávania.

Mgr. M. Černáková, Mgr. J. Lapínová – sekcia  štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0402 - Zvyšovanie konkurencieschopnosti Bratislavského kraja prostredníctvom rozvoja vysokoškolského a ďalšieho
vzdelávania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11T1   -  Európsky sociálny fond 1 728 899 2 471 944 2 471 944
11T2   -  Európsky sociálny fond 338 407 386 966 386 966
13T1   -  Európsky sociálny fond 0 607 788 607 769
13T2   -  Európsky sociálny fond 0 123 814 123 814

2 067 306Spolu 3 590 512 3 590 493

V rokoch 2007-2015 prostredníctvom tvorby nových študijných programov a programov ďalšieho vzdelávania zvyšovať kvalitu vysokoškolského a ďalšieho vzdelávania v
Bratislavskom kraji s dôrazom na výskum a vývoj, systém celoživotného vzdelávania a poradenstva.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci OPV bolo v sledovanom období v rámci implementácie projektov opatrenia 4.2 vytvorených viac vzdelávacích programov ako bolo plánované, k 31.12.2015 bol
cieľ naplnený na 1 996 %. Okrem faktu, že pokrok v plnení ukazovateľa je ovplyvnený pokročilým stavom implementácie dopytovo - orientovaných projektov, tento nárast
je možné vysvetliť aj tým, že pri tvorbe OPV v roku 2007 sa uvažovalo o menšom počte novovytvorených vzdelávacích programov na VŠ, ale realizáciou 12
zazmluvnených dopytovo – orientovaných a národných projektov, sa ukázala potreba zvýšenia objemu novovytvorených vzdelávacích programov v Bratislavskom kraji za
účelom skvalitnenia štúdia v rámci terciárneho vzdelávania.
V rámci OPV bol v sledovanom období v rámci implementácie projektov opatrenia 4.2 podiel zamestnancov výskumu a vývoja zapojených do ďalšieho vzdelávania väčší
ako bolo plánované, k 31.12.2015 bol cieľ naplnený na 58,94 %.
Gestorom aktivít vykonaných na dosiahnutie cieľa (výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, resp. písomné vyzvania) je MŠVVaŠ SR (RO), ktorý
vykonáva aktivity v spolupráci so SORO (Výskumná agentúra). Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Polročné monitorovacie správy, ktoré sú prijímatelia povinní predkladať na RO, resp. SORO.
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MJ:

A - počet novovytvorených študijných programov v Bratislavskom krajiVýstupu

počet
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B - podiel zamestnancov výskumu a vývoja v Bratislavskom kraji zapojených do ďalšieho vzdelávaniaVýstupu

%

1,84

2012 2013

20

3,87

30

58,94

30

2,89
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Komentár k programovej časti:
Zvyšovanie kvality a prispôsobenie obsahu vysokoškolského vzdelávania, podporovanie výskumu a vývoja a rozvoj efektívneho systému CŽV a CŽP v súlade s aktuálnymi a
perspektívnymi potrebami vedomostnej spoločnosti.

Mgr. M. Černáková, Mgr. J. Lapínová – sekcia  štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA05 - Technická pomoc  – MŠVVaŠ SR

Efektívna implementácia Operačného programu Vzdelávanie v rámci cieľa Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť a v rámci cieľa Konvergencia v súlade s
nárokmi kladenými na riadenie a administratívne štruktúry zodpovedné za realizáciu operačného programu.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11T1   -  Európsky sociálny fond 1 282 732 753 442 753 442
11T2   -  Európsky sociálny fond 282 930 176 612 176 612
13T1   -  Európsky sociálny fond 0 741 618 741 618
13T2   -  Európsky sociálny fond 0 87 223 87 223

1 565 662Spolu 1 758 894 1 758 894

Komentár k programovej časti:
Podpora a budovanie administratívnych kapacít pre potreby realizácie pomoci z ESF a podpora flexibilného a efektívneho čerpania finančných prostriedkov z ESF v rezorte
školstva v rámci Operačného programu Vzdelávanie.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0501 - Technická pomoc pre cieľ Konvergencia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

11T1   -  Európsky sociálny fond 1 282 732 753 442 753 442
11T2   -  Európsky sociálny fond 282 930 176 612 176 612
13T1   -  Európsky sociálny fond 0 741 618 741 618
13T2   -  Európsky sociálny fond 0 87 223 87 223

1 565 662Spolu 1 758 894 1 758 894

V rokoch 2007-2015 zabezpečovať efektívnu realizáciu Operačného programu Vzdelávanie v rámci cieľa Konvergencia dostatočným materiálno-technickým vybavením a
personálnym zabezpečením MŠVVaŠ SR a ostatnými aktivitami v zmysle prioritnej témy 85 a 86.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
K 31. 12. 2015 sa cieľ plnil v súlade s požiadavkami na efektívnu implementáciu OPV. RO a SORO  pre OPV zabezpečili v priebehu sledovaného obdobia materiálno
technické vybavenie a personálne zabezpečenie zodpovedajúce potrebám realizácie OPV v rámci cieľa Konvergencia.

Zdroj získavania údajov:
Vyhodnotenie podkladov sekcie štrukturálnych fondov EÚ.
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A - zabezpečenie efektívnej realizácie  OP Vzdelávanie, cieľ KonvergenciaVýsledku

logická hodnota áno/nie
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Komentár k programovej časti:
Podpora a budovanie administratívnych kapacít pre potreby realizácie pomoci z ESF a podpora flexibilného a efektívneho čerpania finančných prostriedkov z ESF v rezorte
školstva v rámci Operačného programu Vzdelávanie v rámci cieľa Konvergencia.
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Mgr. M. Černáková, Mgr. J. Lapínová – sekcia  štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AA0502 - Technická pomoc pre cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť

V rokoch 2007-2015 zabezpečovať efektívnu realizáciu prioritnej osi 4 Operačného programu vzdelávanie v rámci cieľa Regionálna konkurencieschopnosť a
zamestnanosť dostatočným materiálno-technickým vybavením a personálnym zabezpečením MŠVVaŠ SR a ostatnými aktivitami v zmysle prioritnej témy 85 a 86.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
K 31. 12. 2015 sa cieľ plnil v súlade s požiadavkami na efektívnu implementáciu OPV. RO a SORO pre OPV zabezpečili v priebehu sledovaného obdobia materiálno
technické vybavenie a personálne zabezpečenie zodpovedajúce potrebám realizácie OPV v rámci cieľa Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť.

Zdroj získavania údajov:
Vyhodnotenie podkladov sekcie štrukturálnych fondov EÚ.
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A - zabezpečenie efektívnej realizácie prioritnej osi 4. OP VzdelávanieVýsledku
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Komentár k programovej časti:
Podpora a budovanie administratívnych kapacít pre potreby realizácie pomoci z ESF a podpora flexibilného a efektívneho čerpania finančných prostriedkov z ESF v rezorte
školstva v rámci Operačného programu Vzdelávanie v rámci cieľa Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť.

Mgr. M. Černáková, Mgr. J. Lapínová – sekcia  štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR02 - MŠVVaŠ SR - Protidrogová politika

Protidrogová prevencia a zníženie dopytu po drogách.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 40 000 9 016 8 998
40 000Spolu 9 016 8 998

Podporiť implementáciu protidrogovej politiky v rezorte školstva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2015 podporil rezort školstva implementáciu protidrogovej politiky nasledovne:
-  realizáciou rozvojového projektu „Protidrogová prevencia 2015“,
- prostredníctvom úloh CVTI  SR – podpora zvyšovania informovanosti, prieskumov, analýz, tlač publikácií a separátov.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady SRŠ.
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A - Implementácia protidrogovej  politiky v rezorte školstvaVýstupu

logická hodnota áno/nie
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Komentár k programovej časti:
Podpora aktivít a opatrení v oblasti prevencie drogových závislostí v pôsobnosti rezortu školstva (podpora projektov, programov, analýz a prieskumov a zabezpečenie
informovanosti v rezorte).

PhDr. E. Tomková, SRŠ

Ing. M. Galan, GR SRŠ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0D403 - SK PRES 2016 - MŠVVaŠ SR

Efektívne zapojenie rezortu školstva, vedy, výskumu a športu SR do prípravy SK PRES 2016.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 74 726 67 043
0Spolu 74 726 67 043

Zabezpečiť zvýšenie účasti na zahraničných pracovných cestách súvisiacich s SK PRES 2016.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V súvislosti s blížiacim sa predsedníctvom SR v Rade Európskej únie v druhom polroku 2016 (SK PRES 2016) prišlo v roku 2015 k výraznému posilneniu účasti
zástupcov MŠVVaŠ SR na zahraničných pracovných cestách súvisiacich s prípravou rezortu na SK PRES 2016, a to najmä na rokovaniach prípravných orgánov Rady
Európskej únie v Bruseli, ako aj predsedníckych podujatiach počas lotyšského a luxemburského predsedníctva Rady EÚ. Na okraj týchto zasadnutí sa tiež konalo
niekoľko pracovných rokovaní s partnermi Predsedníckeho Tria (NL, SK, MT) a stretnutí s predstaviteľmi európskych inštitúcií. Posilnená účasť na zasadnutiach a
možnosť zúčastňovať sa na pracovných stretnutiach má strategický význam pri celkovej príprave na SK PRES 2016, najmä pokiaľ ide o prípravu programu a priorít,
organizáciu podujatí a ich tém, ako aj pri nadväzovaní dôležitých kontaktov, ktoré budú nevyhnutné pre plynulý priebeh samotného SK PRES 2016. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí.
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Typ:
MJ:

A - zvýšenie účasti na zahraničných pracovných cestách súvisiacich s SK PRES 2016Výstupu

logická hodnota áno/nie

2012 2013

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie aktivít súvisiacich s prípravou SK PRES 2016 za kapitolu školstva.
Mgr. J. Lopušná, sekcia medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

PhDr. M. Moška, GR sekcie medzinárodnej spolupráce a európskych záležitostí

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA - Operačný program Výskum a inovácie

Vytvorenie stabilného prostredia priaznivého pre inovácie pre všetky relevantné subjekty a podporu zvýšenia efektívnosti a výkonnosti systému výskumu, vývoja a inovácií
ako základného piliera pre zvyšovanie konkurencieschopnosti, trvalo udržateľného hospodárskeho rastu a zamestnanosti.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 45 000 000
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 21 732 807

66 732 807Spolu

Komentár k programovej časti:
Operačný program Výskum a inovácie predstavuje spoločný programový dokument Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR a Ministerstva hospodárstva SR pre
poskytnutie podpory z Európskych štrukturálnych a investičných fondov v programovom období 2014 – 2020 v oblasti zameranej na vytvorenie stabilného prostredia
priaznivého pre inovácie pre všetky relevantné subjekty a podporu zvýšenia efektívnosti a výkonnosti systému výskumu, vývoja a inovácií, ako základného piliera pre
zvyšovanie konkurencieschopnosti, trvalo udržateľného hospodárskeho rastu a zamestnanosti.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA01 - Operačný program Výskum a inovácie – MŠVVaŠ SR

Konsolidácia využívania existujúcej výskumnej infraštruktúry a jej modernizácia a podpora aktivít interdisciplinárnych excelentných výskumných tímov za účasti
podnikateľského sektora tak, aby sa dosiahol maximálny pridaný efekt pre spoločnosť a hospodársku prax.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 45 000 000
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 21 732 807

66 732 807Spolu

Komentár k programovej časti:
Intervencie Operačného programu výskum a Inovácie v gescii MŠVVaŠ SR sú zamerané na zefektívnenie systému podpory výskumu, vývoja a inovácií, na podporu účasti
slovenských subjektov v projektoch a iniciatívach ERA, na podporu zlepšenia koordinácie a konsolidácie VaV potenciálu výskumných inštitúcií, na podporu zvýšenia
súkromných investícií prostredníctvom spolupráce výskumných inštitúcií a podnikateľskej sféry.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EA0101 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií (špecifické ciele 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1) - MŠVVaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 38 715 326
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 10 913 597

49 628 923Spolu

Zlepšiť výkonnosť systému výskumu, vývoja a inovácií v prostredí SR a poskytovania podporných služieb výskumným inštitúciám, konsolidácia a optimalizácia využívania
existujúcej infraštruktúry, ako aj podpora spolupráce akademickej sféry a podnikateľskej sféry v oblasti výskumu a vývoja.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12. 2015 nebola vyhlásená žiadna výzva.

Zdroj získavania údajov:
Vyhodnotenie podkladov sekcie štrukturálnych fondov EÚ.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
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R + 1
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R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:
MJ:

A - Počet zazmluvnených výskumných inštitúciíVýstupu

počet

2012 2013

0

0

0

0 30

Komentár k programovej časti:
Intervencie OP VaI v rámci špecifických cieľov 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1 sú zamerané na zefektívnenie systému podpory výskumu, vývoja a inovácií, podporu  účasti
slovenských subjektov v projektoch a iniciatívach ERA, podporu zlepšenia koordinácie a konsolidácie VaV potenciálu výskumných inštitúcií, podporu zvýšenia súkromných
investícií prostredníctvom spolupráce výskumných inštitúcií a podnikateľskej sféry.

Mgr. D. Petrasová, Ing. M. Petrášová - sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0102 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií v Bratislavskom kraji (špecifické ciele 2.1.1, 2.2.1) - MŠVVaŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 4 703 415
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 8 484 790

13 188 205Spolu

Zlepšiť výkonnosť systému výskumu, vývoja a inovácií v prostredí SR a poskytovania podporných služieb výskumným inštitúciám, konsolidácia a optimalizácia využívania
existujúcej infraštruktúry, ako aj podpora spolupráce akademickej sféry a podnikateľskej sféry v oblasti výskumu a vývoja v Bratislavskom kraji.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12. 2015 nebola vyhlásená žiadna výzva.

Zdroj získavania údajov:
Vyhodnotenie podkladov sekcie štrukturálnych fondov EÚ.
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MJ:

A - Počet zazmluvnených výskumných inštitúciíVýstupu

počet

2012 2013

0

0

0

0 5

Komentár k programovej časti:
Intervencie OP VaI v rámci špecifických cieľov 2.1.1, 2.2.1 sú zamerané na podporu zlepšenia koordinácie a konsolidácie VaV potenciálu výskumných inštitúcií v
Bratislavskom kraji, podporu zvýšenia súkromných investícií prostredníctvom spolupráce výskumných inštitúcií a podnikateľskej sféry v Bratislavskom kraji.

Mgr. D. Petrasová, Ing. M. Petrášová - sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0103 - Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 1 581 259
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 2 334 420

3 915 679Spolu
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Napomáhať pri zabezpečovaní plynulej implementácie operačného programu v súlade s európskou legislatívou a s požiadavkami kladenými na prípravu, riadenie,
monitorovanie, hodnotenie, informovanie a komunikáciu, vytváranie sietí, vybavovanie sťažností a kontrolu a audit.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12. 2015 nebola vyhlásená žiadna výzva.

Zdroj získavania údajov:
Vyhodnotenie podkladov sekcie štrukturálnych fondov EÚ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - Počet uzatvorených zmlúv o NFPVýstupu

počet

2012 2013

0

0

0

0 6

Komentár k programovej časti:
Technická pomoc je zameraná na podporu zabezpečenia materiálno-technického vybavenia a prevádzky informačných a komunikačných systémov RO OP VaI, ich inovácie a
podporu vývoja ďalších systémov. Špecifický cieľ sleduje zabezpečenie efektívneho riadenia OP VaI prostredníctvom prístupu pri budovaní výkonnej a bezpečnej
komunikačnej a technickej infraštruktúry pre efektívne spracovávanie a poskytovanie informácií zo strany riadiaceho orgánu.

Mgr. D. Petrasová, Ing. M. Petrášová - sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Ing. P. Viglaš, GR sekcie štrukturálnych fondov EÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ03 - Informačná spoločnosť 2014-2020_MF SR - MŠVVŠ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0

0Spolu 0 0

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie elektronických a sieťových služieb prístupu detí, žiakov, pedagogických a nepedagogických zamestnancov v priestoroch škôl k službám sprístupňujúcim
digitálny edukačný obsah rezortu školstva a tretích strán (napr. spadajúcich pod rezort kultúry, životného prostredia, Štatistický úrad SR, a pod.) a zabezpečenie služieb
riadeného prístupu do verejnej siete Internet cez privátnu virtuálnu sieť rezortu školstva. Rozvoj súvisiacej IKT vybavenosti školských zariadení vrátane prenosovej
infraštruktúry umožňujúcej prístup verejných a súkromných regionálnych škôl  k bezpečnej vyhradenej sieti Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR, ktorá umožní
nevyhnutné kvalitatívne premostenie k digitálnemu obsahu, a to v súlade s Koncepciou informatizácie a digitalizácie rezortu školstva s výhľadom do roku 2020, prioritný cieľ
"Infraštruktúra a súvisiace vybavenie pre informatizáciu a digitalizáciu rezortu školstva" a "Elektronické služby rezortu na centrálnej a regionálnej úrovni".

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0301 - Digitálne učivo na dosah - 2. fáza

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2015

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2015

Upravený rozpočet
k 31.12.2015

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0

0Spolu 0 0

Sprístupnenie elektronickej služby „Prístup k digitálnym službám školy“ vrátane príslušných IT služieb.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie tohto cieľa sa presunulo do prvku 0A90V02- Digitálne učivo na dosah a plní sa v rámci cieľa 0A90V02/1.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - Sprístupnenie službyVýstupu

logická hodnota áno/nie

2012 2013

-

áno áno

Zapojiť vybrané školské zariadenia s plánovanou konektivitou a prístupom k vyhradenej sieti MŠVVaŠ SR.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
K 31. 12. 2015 bolo do vyhradenej siete MŠVVŠ SR zapojených 218 škôl, ktoré boli zároveň aj vybavené vnútornou kabelážou a bezdrôtovými prístupovými bodmi.

Zdroj získavania údajov:
Podpísané zmluvy, podklady SRŠ.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2014

R
2015

R + 1
2016

R + 2
2017 2018

R + 3 R + 4
2019

R + 5
2020

Typ:
MJ:

A - Počet vybraných školských zariadení  zapojených do vyhradenej siete MŠVVaŠ SRVýsledku

počet

2012 2013

218

200 200

Komentár k programovej časti:
Náplňou národného projektu „Digitálne učivo na dosah“ je zabezpečenie elektronických a sieťových služieb prístupu detí, žiakov, pedagogických a nepedagogických
zamestnancov v priestoroch škôl k službám sprístupňujúcim digitálny edukačný obsah rezortu školstva a tretích strán (napr. spadajúcich pod rezort kultúry, životného
prostredia, Štatistický úrad SR, a pod.) a zabezpečenie služieb riadeného prístupu do verejnej siete Internet cez privátnu virtuálnu sieť rezortu školstva. Projekt rieši rozvoj
súvisiacej IKT vybavenosti školských zariadení vrátane prenosovej infraštruktúry umožňujúcej prístup verejných a súkromných regionálnych škôl  k bezpečnej vyhradenej sieti
Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR, ktorá umožní nevyhnutné kvalitatívne premostenie k digitálnemu obsahu, a to v súlade s Koncepciou informatizácie a
digitalizácie rezortu školstva s výhľadom do roku 2020, prioritný cieľ "Infraštruktúra a súvisiace vybavenie pre informatizáciu a digitalizáciu rezortu školstva" a "Elektronické
služby rezortu na centrálnej a regionálnej úrovni".

Ing. P. Poliak, projektový manažér NP Digitálne učivo na dosah

Ing. M. Janáček, GR sekcie informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
Pozn.: V prípade niektorých monitorovaných cieľov a merateľných ukazovateľov uvádzame aj vyhodnotenie za rok 2014, pretože údaje v čase
monitorovania týchto cieľov a merateľných ukazovateľov v roku 2015 neboli k dispozícii.

Vytlačené dňa: 25.04.2016 64 / 64


